
VALDĪBAS VĒSTNESIS
Latvijas valdības oficiāls laikraksts

Iznāk katru dienu, izņemot svētdienas un svētku dienas

Otrdien, 1940. g. 20. februāri Divdesmittrešais gads41. num.

Saturā Zemes ierīcības iestāžu lēmumi

Valdības rīkojumi un pavēles.

Zemes ierīcības iestāžu lēmumi.

(Techniskās komisijas atzinumi.)

Zemes lerīcības komiteja 1939. g. 10. novembra plenārsēdē (34. prot. 1. p.) apstiprināja

šādus Techniskās komisijas atzinumus bez iebildumiem:

94) Techniskā komisija 1939. g. 13. oktobra sēdē (98. prot. 6. p.) apsprieda

Bauskas apr. Panemunes pag. Pērkonišku sādžas 15. viensētas īpašnieku maiņu, saskaņā
ar ierakstiem zemesgrāmatās un šīs viensētas vērtības pieauguma noteikšanu;

Nolēma: 1) pamatojoties uz ierakstiem Bauskas apr. zemesgrāmatas 12660. no-

dalijumā un piemērojot Lauksaimniecības nolikuma 190. pantu attiecībā uz Siliņ-
Pamušas (Budbergas-Žļuktenes) saimniecības valsts zemes 17F gabalu, no Pērkonišku

sādžas 15. viensētas līdzīpašnieku skaita strīpot Jāni-Arturu Jāņa dēlu Rupuli un viņa
vietā par līdzīpašnieku noteikt Voldemaru-Rudolfu Putteli, dzim. 1903. g. 20. aprilī
Panemunes pagastā, ar tiesībām uz 1

3 domājamo daļu un 2) Zemes ierīcības komiteja

atzīst, ka iedalītās Pērkonišku sādžas 15. viensētas vērtības pieaugums, salīdzinot ar

agrāko saimniecībai piederošo šņoru zemi, kuru tā atvieto, ir lielāks par Valsts Zemes

bankai par labu nodrošināmo sumu Ls 100,— apmērā.

95) Techniskā komisija 1939. g. 13. oktobra sēdē (98. prot. 16. p.) apsprieda
Abrenes apr. Augšpils pag. Jaškovas sādžas 17., 17.a, 17.b, 18., 18.a un 25. viensētu

īpašnieku, 17.a un 18.a zemes gabalu savstarpējās robežas noteikšanu un Emilovas

saimniecības valsts zemes B.F gabala izslēgšanu no sadalīšanas projekta.
Nolēma: 1) pārgrozot apriņķa mērnieka lēmumu pārsūdzētā daļā, 17.a un 18.a

zemes gabalu savstarpējo robežu apstiprināt saskaņā ar projektu. Pārējo pārsūdzēto

apr. mērnieka lēmuma daļu apstiprināt un 2) uzraudzības kārtībā atcelt apr. mērnieka

lēmumu daļā par 25. viensētas īpašnieku noteikšanu un Emilova saimniecības B.F zemes

gabala ietveršanu sadalīšanā un uzdot apriņķa mērniekam šinī daļā pieņemt jaunu

lēmumu.

Abrenes apriņķa mērnieka š. g. 24. marta 201. lēmums izsludināts 1939. g. 12. jūlija

„Vald. Vēstn." 153'. numurā.

96) Techniskā komisija 1939. g. 13. oktobra sēdē (98. prot. 17. p.) apsprieda:

Daugavpils apr. Līksnas pag. Patmaju sādžas 9. viensētas līdzīpašnieces Juzefas Sar-

kans, dzim. Belinskis, lūgumu neapgrūtināt ar zvejas seivitutu Patmaļu sādžas 9. vien-

sētā iedalītās Līksnas upes daļu.
Nolēma: apstiprināt apr. mērnieka lēmumu, noraidot Juzefas Sarkans iebildu-

mus.

Daugavpils apriņķa mērnieka 1939. g. 27. jūnija 117. lēmums izsludināts ~Vald.

Vēstneša" 1939. g. 22L numurā.

97) Techniskā komisija 1939. g. 13. oktobra sēdē (98. prot. 18. p.) apsprieda
Daugavpils apr. Līvānu pag. Augšmuktu sādžas 11. viensētas īpašnieku maiņu, saskaņā
ar ierakstiem zemesgrāmatās.

Nolēma: pamatojoties uz ierakstiem Daugavpils apriņķa zemesgrāmatu 18398.

nodali jumā un Daugavpils apgabaltiesas 1938. g. 15. novembra lēmumu un piemērojot
Lauksaimniecības nolikuma 190. pantu attiecībā uz Daugavpils apriņķa iznīcinātā zemes-

grāmatas 1047. nodalijumā ierakstīto pirkto zemi, par Augšmuktu sādžas 11. vien-

sētas īpašniekiem noteikt: Andreju Ancānu, dzim. 1907. g. 9. martā Līvānu pagastā;
Jāni Ancanu, dzim. 1911. g. 9. septembrī Līvānu pagastā, un Jāzepu Ancānu, dzim.

1924. g. 14. aprilī Līvānu pagastā, ar tiesībām katru uz % domājamo daļu. Kopīpašuma

gabalos 31,31.a no kopīpašnieku skaita stiīpot Ignatu Pētera d. Ancanu un viņa vietā

par kopīpašniekiem ievest: Andreju Ancānu, dzim. 1907. g. 9. martā Līvānu pagastā,
Jāni Ancānu, dzim. 1911. g. 9. septembrī Līvānu pagastā, un Jāzepu Ancānu, dzim.

1924. g. 14. aprilī Līvānu pagastā, ar tiesībām katru uz 0,011 domājamām daļām.

98) Techniskā komisija 1939. g. 27. oktobra sēdē (100. prot. 19. p.) apsprieda
Kuldīgas apr. Turlavas pag. Pliķu brivciema Leju M 6 māju īpašnieka apstiprināšanas
lietu.

Nolēma: saskaņā ar Kuldīgas apr. mērnieka 1939. g. 28. jūnija lēmumu (9. prot.
111 p.) un ierakstiem Kuldīgas apriņķa zemesgrāmatas 370. nodalijumā, par Leju M 6

māju īpašnieku noteikt Jēkabu Jura dēlu Tontegodi, strīpojot zemes ierīcības projektā
ierakstīto Juri Jēkaba d, Tontegodi.

99) Techniskā komisija 1939. g. 27. oktobra sēdē (100. prot. 23. p.) apsprieda
Daugavpils apr. Ungurmuižas pag. Pāķu sādžas 2.a, 2.6, 2.v, 2.g, 2.e un 2.d viensētas

īpašnieku noteikšanas lietu. Daugavpils apr. mērnieks savā 1939. g. 29. augusta sēdē

(134. lēm.) apspriedis Pāķu sādžas papildu sadalīšanas projektu un, pamatojoties uz

Lauksaimniecības nolikuma 198. pantu, nolēmis:

1) noteiktās ārējās robežas apstiprināt; 2) sadalīšanas projektu apstiprināt ar iz-

maiņām : a) strīpot 2. viensētā Minnu-Annu Ozoliņš, sakarā ar ko Niklasam Ozoliņam
noteikt 2 / 3 domājamās daļas, bet Pēteram Ozoliņam % domājamo daļu, b) zemes

ierīcības projekta 13. panta otro daļu, kura sākas ar vārdiem ~māsai Paulīnei Krieviņš",

strīpot, bet šo pantu papildināt šādi: ~bet ja māsa Alma Bērziņš aizietu no viņa, tad

Eduardam Bērziņam jādod māsai viena slaucama govs, viena tele, 3 aitas, 1 cūka un

500 latu naudā; 3) pai iedalīto viensētu īpašniekiem noteikt:

Lēmums sēdē klātesošiem pasludināts, pārsūdzības termiņš un kārtība ieintere-

sētiem paskaidroti.
Šis lēmums likumīgā laikā un kārtībā pārsūdzēts attiecībā uz 2. viensētas, ar

nosaukumu ~Aivari", īpašnieku noteikšanu, bet pārējā daļā stājies spēkā 1939. g. 30. sep-
tembrī. Daugavpils apr. mērnieks J. Šiliņš.

Nolēma: apstiprināt apriņķa mērnieka lēmumu, noraidot Minnas-Annas Ozoliņš
pārsūdzību.

par iedalīto viensētu īpašniekiem noteikt:

Tēvzemes Brīvībai un Slavai.

Ķoks nekrīt uz pirmo cirtienu, un vēl

■daudz grūtāk ir pārgrozīt tautas domas

un ieskatus, kāpēc bezgalīgi sīkstai >r

jābūt valsts vīra un sabiedriskā darbinieka

pārliecībai un idejām, un tikpat neatlai-

dīgai viņa darbībai, ar kuru viņš savu

pārliecību tin idejas grib tautā ieaudzēt.

To jo labi ir apzinājies arī Kārlis Ulmanis,

jau priekš vairāk kā 30 gadiem uz Ameriku

trimdā no svešām varām no savas dzimte-

nes padzīts, un lai arī daudzus garus gadus
<no 1906.—1913. g. rudenim) nevarēdams

Latvijā atgriezties, tomēr neatlaidīgi par
savu tautu un zemi domādams un tām

savus spēkus, zināšanas un sirdskvēli

krādams un veltīdams. Kādā virzienā

*) Skati ..Valdības Vēstneša" 1940. g. 40.num.

n.*)

Daudz gadu, daudz ceļu, viens mērķis, viens virziens.

Cadustmteņietn ilgi latvietis ir tapis turēts tumsā, gadusimteņiem ilgi
tikai tas tapa labākā stāvoklī, kas vislabāki mācēja kungiem pielabināties, citus

apmelot, mānīt un savējiem ādu pār acīm vilkt nost. Vai verdzības laikos varēja
kaimiņš kaimiņam uzticēties, paļauties uz to, ka viņš nemeklē vienīgi savu

labumu, mīdams sava tuvākā tiesības kājām? Nevienprātība, neuzticēšanās

un kopdarbības trūkums, kā verdzības nenovēršamās sekas, visas šīs lietas

negrozīsies ātrāk uz labo pusi, iekam latvju tautas dvēsele nebūs šķīstīta no

verdzības ļaunajām atliekām, iekam latvieši arī iekšēji, garīgā ziņā
nebūs pacēlušies no kārtas par tautu. Bet tas nav panākams pārmērīgi
īsā laikā, jo ceļš uz šiem dzidrākiem augstumiem ir grūtumu un kavēkļu pilns.

Kārlis Ulmanis 1910. gadā

no trimdas Amerikā atsūtītā rakstā ..Grūtie laiki".

šajos gados ir gājušas Kārļa Ulmaņa
domas un turpmākā darba plāni, tas jo

gaiši ir redzams no tikko minētās viņa
vēstules un viņa iznākušo runu un rakstu

grāmatas. Viņš neslēpj ne sev, ne citiem

neko, un atklāti atzīst rūgto patiesību, ka

latvieši vēl tajā laika sprīdī jūtas nevis

ar kopīgu likteni, kopīgu pagātni un

nākotni, ar kopīgiem mērķiem un izredzēm

par vienu nesadragājamu un nešķelamu
tērauda vai klinšu kalnu saliedēta tauta,

bet ir gan tikai Krievijas valsts provincē

citu turīgāku, varaskārīgāku un viltīgāku
tautu un augstāk uzkundzējušos kārtu

apspiesta, kalpināta un zemākā stāvoklī

turēta kārta.

Bet pretim šim vairāk kā nožēlojamam
stāvoklim un pretim latvju tautas ap-

spiedējām Krievijas caru valsts un vācu

muižnieku stiprām varām un viltum tur

tālajā brīvības un tiesību zemē Amerikā

ceļas brīvā latvieša, citkārt brīvo zemgaļu
pēcnācēja brīvā doma. Šī doma nav

vienas dienas produkts. Kārlis Ulmanis

to ir asinājis jau brīvajā Šveicē studēdams

un tur jau ar nedaudziem saviem draugiem-
latviešiem pārrunādams, ka laiku un no-

tikumu secībā tomēr būs jāpienāk dienai,
kad būs jāsabrūk uz netaisnības un

varmācības dibinātām vācu baronu un

Krievijas caru varām. Tāpat Kārlis

Ulmanis ar saviem draugiem ir jau tad

1902. un vēlākos gados uzdrošinājušies
izdomāt līdz galam šo priekš tiem laikiem
tik pārdrošo domu, proti, ka tādos ap-

stākļos latviešiem un viņu zemei vislabāk

un visizdevīgāk būtu atbrīvoties no visiem

apspiedējiem un kļūt par patstāvīgu
un neatkarīgu valsti.

Kārlis Ulmanis labi zina, ka tas nav

un nebūs ne vienas dienas, ne viena

gada, pat ne viena gadu desmita darbs.

Viņš arī ļoti labi zina, ka par valsti var

kļūt tikai tad un tie ļaudis, kas jūtas
nevis par citu apspiestu ļaužu šķiru, bet

par tautu, kas apzinās savu vēsturisko

pagātni un nākotni, kas zina savu misiju.
Svešu varu apspiešanas dēļ mūsu tauta

šos jautājumus nebija varējusi ne atklāti

pārrunāt, ne arī tikt ar tiem pienācīei
iepazīstināta, kur nu vēl sagatavota toreiz

mums svešajās skolās vai arī nedaudzās

latviešu biedrībās un laikrakstos. Mums

bija trūcis ir saimnieciskās turības, ir

vajadzīgās 'gara gaismas, kas šīs gaišās
lāpas mūsu tautai iededzinātu un rādītu

tai tās mērķus un ceļus, kā tos sasniegt.

Tomēr kā šodien nav, tas rītu, un ja
ne jau ritu, tad parīt vai sliktākā gadījumā
pat pēc gada vai vairākiem gadiem, var

rasties. Vajaga tikai labi daudz iniciatives,

izdomas, uzņēmības un par visām lietām

stipru gribu un tikpat lielu centību un

neatlaidību. Jo veicamais darbs ir tiešām,
kā svešvārdu mīlētāji mēdz teikt

kolosāls, _un es te gribētu teikt arī

stipri grūts, jo tas jāveic divos virzienos:

pirmkārt, jāmodina tautā pašapziņa, jā-
iznīd no vergu laikiem iesakņojusies ne-

uzticība, gļēvums, iniciatives trūkums,
trulā padošanās liktenim, bezdūšīgā vai-

dēšana un gaušanās par visādām likstām

un nelaimēm, bet visvairāk gan pašu

uzņēmības, sirsnības un drosmes trūkums*

Vārdu sako f
,
ir jāpāraudzina viss verdzības

un apspiešanas laikā sagandētais tautas

raksturs. Bet tā kā pie spožās gara gaismas
visu apgaismojošās un sasildošās liesmas

var mūsu pasaulē kādu tautu visā tās

visumā vai arī tās lielāko daļu pievest
tikai tad, kad ir nodrošināta šīs tautas

materiālā labklājība, tad Kārlim Ulmanim

priekšā atklājās nepārredzami plašs darba

lauks divos lielos virzienos ar nesaskai-

Redakcija:

Rīgā, Valdemāra ielā 6, 3. stāvā

Telefons 20032

Runas stundas no pīkst. 9 līdz 12

Sludinājumu un abonementa

pieņemšana no pīkst. 8.30 līdz 15.30

Rīgā, Valdemāra ielā 6, 2. dziv.

Telefons 20031

Zemes gabalu no-

saukums un num.

pēc plāna

Zemes īpašnieku vārdi

un uzvārdi

Dzimšanas laiks un

vieta

E i » 2.

CJ
~

1— V3

•s o> irt

SS'SE
2. '& "5. -2.

■o'S.™ £
■•=3 o £ o
J ■& H t9

Uz

kāda

Lauks,

nol.

panta

pama-

ta

noteikti
īpaš-

nieki.
Aivari 2.a, 2.b,

2.v, 2.g,
2.e, 2

;
d

Medeni 3.a, 3.b,
3.v

Nātras 4.a, 4.b,
4.v, 4.g

Pāķi 5.a, 5.b,
5.v, 5.g,
5.d

Kalni 6.a, 6.b,
6.v, 6.g,
6.d

Niklass Ozoliņš
m

Pētei is Ozoliņš

Auguste Zeltiņš, dz.

Boksberģis

Milda-Marija Pur-

viņš, dzim. Kalniņš
Marta Ošiņš, dzini.

Ozoliņš
Pēteris Bērziņš

Eduards Bērziņš

Berta CatlakŠs, dz.

Bērziņš

1880. g. 8. martā Un-

gurmuižas pag.
1871. g. 4. apr. Ungur-

niuižas pag.
1890. g. 16. aug. Sā-

vienes pag.
1895. g. 23. apr.

Krustpils pag.
1917. g. 5. jūl. Un-

gurmuižas pag.

1867. g. 23. martā

Ungurmuižas pag.

1888. g. 11. nov.

Ungurmuižas pag.
1893. g. 26. martā

Ungurmuižas pag.

2/3

;
' !<3

1

1

ll9/
123

4'
7123

190.

Maksa par „Valdibas Vēstnesi":

ar piesūtīšanu:

par: Ls

gadu 22

/a gadu ....
12

3 mēri 6,—

I 2-

atsevišķu num.
. —,15

bez piesūtīšanas:
(saņemot kantori)

par: Ls

gadu 18,—

>/a gadu ....10,-
3 mēn 5,—

1 >,70

atsevišķu num.
. —,lO

pie atkalpārdev.. —,13

Sludinājumu maksa:

a) tiesu sludināj. līdz 25 vienslej. rind. Ls 6, —

par katru tālāko rindiņu —,29

b) tiesu sludin. par negodīgu un netīrīgu
veikalnieku sodīšanu līdz 25 viensl. r.

„
8, —

par katru tālāko rindiņu —,25

c) citu iestāžu slud. par katru viensl. r.
~ —,30

d) priv.pers. oblig.slud.parkatru viensl. r. ~—,35
e) par nozaud. dok. izslud. par katru dok.

~
1,50

f) par sadegušu dok. izslud. katrai pers.
„

1, —



100) Techniskā komisija 1939. g. 3. novembra sēdē (101. prot. 13. p.) apsprieda

Daugavpils apr. Krustpils pag. Zvidzanu sādžas ārējo robežu nostiprināšanas un papildu

sadalīšanas projektu. Daugavpils apr. mērnieks savā 1939. g. 29. augusta sedē

(131. lēm.) nolēmis:

1) ārējo robežu noteikšanu apstiprināt; 2) sadalīšanas projektu apstiprināt;

3) par iedalīto viensētu īpašniekiem noteikt:

Pētera Stroda, Jura Lipša un citu celtos iebildumus pie projekta priekšā celšanas

atraidīt; tāpat atraidīt Minnas Kjaviņš iesniegto rakstisko iebildumu un viņas vīra

Nikolaja Kļaviņa mutisko iebildumu tanī pašā jautājumā.
Lēmums sēdē klātesošiem pasludināts, pārsūdzības termiņš un kārtība ieintere-

sētiem paskaidroti.
Šis lēmums likumīgā laikā un kārtībā pārsūdzēts un spēkā nav stājies. Daugav-

pils apriņķa mērnieks J. Šiliņš.

Nolēma: apstiprināt apriņķa mērnieka lēmumu, noraidot pārsūdzības.

101) Techniskā komisija 1939. g. 3. novembra sēdē (101, prot. 15. p.) apsprieda
Jāņa Kuģenieka lūgumu pārvest Daugavpils apr. Krustpils pag. Glāznieku sādžas 11.,

ll.b, ll.v viensētu vienīgi uz viņa vārdu, saskaņā ar Daugavpils apgabaltiesas 1. civil-

nodaļas 1938. gada 19. novembra lēmumu par Jēkaba mantinieku ap-

stiprināšanu mantošanas tiesībās.

Nolēma: uzraudzības kārtībā atcelt Daugavpils apr. mērnieka 1939. g. 17. jan-

vāra 11. lēmumu daļā par 11., ll.b, ll.v viensētas īpašnieku noteikšanu un uzdot

šinī daļā taisīt jaunu lēmumu.

Daugavpils apr. mērnieka 1939. g. 17. janvāra 11. lēmums izsludināts ~Vald.

Vēstn." 1939. g. 79. numurā.

102) Techniskā komisija 1939. g. 3. novembra sēdē (101. prot. 16. p.) apsprieda

Abrenes apr. Bērzpils pag. Rubanu sādžas 61. viensētas īpašnieku maiņu, saskaņā

ar ierakstiem zemesgrāmatās.

Nolēma: uzraudzības kārtībā atcelt Abrenes apr. mērnieka 1938. g. 26. augusta

164. lēmumu daļā par Rubanu sādžas 61. viensētas īpašnieku noteikšanu un uzdot

šinī daļā taisīt jaunu lēmumu.

Abrenes apr. mērnieka 1938. g. 26. augusta 164. lēmums izsludināts „Vald.

Vēstn." 1938. g. 246. numurā.

Zemes ierīc. komit. priekšsēdētāja vietnieks A. Līdums.

Sekretārs Ž. Krūmiņš.

par iedalīto viensētu īpašniekiem noteikt:

tatni daudz šķēršļiem, grūtībām, nepa-
tikšanām un ciešanām.

Ja ir taisnība kādam austrumzemes

gudro sakāmvārdam, ka vidējs gars uz-

sāktos darbus beidzot, līdz ko pamanot

ceļā šķēršļus, un tikai lielais gars ejot
darbā, lai pārvarētu šos šķēršļus, tad jau
ar šī lielā darba uzņemšanos vien Kārlis

Ulmanis jau kopš 40 gadiem ir pierādijis,

pie kādiem gariem viņš ir pieskaitāms.
Bet ar šo darbu novešanu līdz galam
viņš ir nevien attaisnojis šo austrumzemju

gudro sakāmvārdu, bet arī uz mūžu

mūžiem ierakstijis par jaunu savu un

savas tautas un valsts vārdu daudzās

vēstures lappusēs.
■ Kā Kārlis Ulmanis šo darbu iesācis un

vadijis cauri diviem gadu desmitiem, to

mums rāda viņa runu un rakstu kopojuma

h sējums, un lūk tāpēc es tik ļoti augsti
cienu šo grāmatu, ka tā atklāj katram •

tās lasītājam, kā un kas ir bijis un ir arī

turpmāk jādara, lai latviešu tautai arī

turpmāk piederētu nākotne un lai latvieši

boiā neaizietu nekad, nekad, kā to Kārlis

Ulmanis ir ne vienreiz vien apgalvojis
savas darbības pagājušos četros gadu
desmitos.

Izejot no tikko minētiem diviem priekš

noteikumiem, un proti, kā jāpāraudzina
mūsu tautas raksturs un jāceļ un

jāvairo tās materiālā labklājība,

Kārlis Ulmanis arī visu savu mūža darbu

ievirza un kas tas galvenais ari iztura

tajā pašā virzienā cauri ilgajiem gadiem
un daudzajiem notikumiem, palikdams

par mūsu laikmeta un savas tautas lielāko

audzinātāju. Pati daba, kā īedzams,

viņu ir apdāvinājusi ar katram labam

audzinātājam vajadzīgām dāvanām: ar sa-

sniedzamo mērķu, arī domu un to izteiksmes

skaidrību, prasmi atrast visīsāko ceļu
uz savu klausītāju sirdīm, ziedošanos

savam tautas audzinātāja darbam, ne-

savtību, nevairīšanos no atbildības, drosmi

raudzīties visiem nelabvēlīgiem apstākļiem

un briesmām taisni acis un, kas tas galve-

na^—nebaidīties notiem,bet ietdrošācīņa

un uzvarēt, un par visām lietām augstāk

stādīt lielu savas tautas un zemes mīlestību,

vārdu sakot, visām tām spējām, kas va-

jadzīgas īstam savas tautas vadonim.

Pirmais mūsu tautas ienaidnieks, ko

Kārlis Ulmanis jau no savas jaunības un

sabiedriskā darbinieka pašām pirmajām
dienām ir ieraudzījis par savu preti-

nieku, kuram jākrīt bez žēlastības,

ir mūsu tautas mazturība un

trūkums, lai to vietā varētu stāties

pārticība un turība, uz kurām, kā uz vis-

drošākā pamata varētu celt mūsu tautas

gara kultūras gaišo ēku. rKā šo ienaidnieku

Kārlis Ulmanis ir apkarojis, to redzam

no viņa runu un rakstu krājumā Tēvzemes

Brīvībai un Slavai ievietotajiem pašiem

pirmajiem rakstiem. Jau 1899., 1902. un

1905. gados, tā tad pirms 35—40 gadiem,

Kārlis Ulmanis, stāvēdams uz vienīgā
pareizā pamata, ka lauki ir mūsu tautas

labklājības pamats un ka latviešu zem-

niekam ir jāpatur sava zeme, jo ~zeme

būs mums līdzeklis arī citām lietām,
kuras ir tikpat nepieciešamas kā maize",
Kārlis Ulmanis savās runās un rakstos

sāk mācīt latviešu lauksaimniekus vai

kā viņus toreiz sauca mazgruntniekus,

iepretim lielgruntniekiem - muižu īpaš
niekiem - vācu muižniekiem, kā pavairot

viņu ienākumus. Par visdrošāko līdzekli

Kārlis Ulmanis bija jau toreiz, 1899. gadā,
atradis lopkopības pacelšanu visās tās

nozarēs. Pats lauksaimniecību līdz ar

praktisko lauk- un lopkopību un pien-
saimniecību teorijā un praksē izstudējis,
un lieliski pārzinādams, Kārlis Ulmanis

jau tad vatēja dot saviem klausītājiem
priekšlasījumos un sarīkojamos piensaim-
niecības kursos tādus norādījumus, kas,

ja tie jau toreiz būtu atsaucīgāki un vispār
čaklāki lietā likti, būtu mūsu tautu daudz

turīgāku padarijuši. Nevaram gan teikt,
ka atsaucība Kārļa Ulmaņa rīkotiem

kursiem un priekšlasījumiem būtu maza

bijusi, jo ar savām lielajām zināšanām,
lielo sirsnību, atklātību un vispusīgas
intereses modināšanas prasmi jau pašos

pirmos gados pirms 1905. gada revolūcijas
Kārlis Ulmanis bija īstais vīrs īstā vietā,
kas nekaunējās, kad vajadzīgs, pats kūtī

iet un govis slaukt, lai parādītu, kā tās

kopjamas, kamēr daža laba pēc „vācu

šnites" audzināta saimniekmeitiņa ~vai

ģībt" taisījusies, kad aiī viņa uzaicināta

pie govju slaukšanas.

Nav tāpēc jābrīnās, ka Kārlis Ulmanis

prata visai īsus, kodolīgus un lietpratīgus

aizrādijumus dot, kā paceļama lauksaimnie-

cību icnesība, kā mūsu laukos iegūstama

lielāka pelņa, kā aiztaupāms darba spēks,

iegādājot mašīnas, darbus pārkārtojot un

ierīkojot kopmoderniecības, kā ražojama

labāka prece, kā iznīcināmi paraziti-starp-

nieki, kā samazināmi ražošanas izdevumi,

kā ieaudzināmas labākas govis, kā ceļama

un stiprināma kopdarbība un mūsu tautas

kopības gars. Te arī redzam, ka Kārlis Ul-

manis jau no pašiem pirmiem savas sa-

biedriskās darbības soliem neaizmirst arī

tautu audzināt un ir jau tad aizrādijis, ka,

ja tikai esot vajadzīgā vienprātī-

ba, tad varot savākt vajadzīgos piena sto-

pus un stāties pie kopmoderniecības dibi-

nāšanas, un ka, „ja vēlāk katrs darīs

savu pienākumu, tad ar panākumiem

būs visi mierā". Šī katra latvieša ieaudzi-

nāšana atbildības un pienākuma apziņā ir

tik neatvairāma visos Kārļa Ulmaņa dar-

bos, ka tādēļ vien jau viņa runu un rakstu

grāmatu vajadzētu izlasīt katram latvie-

tim, bet vēl vairāk katram lauksaimniekam,

jo laba daļa te minēto Kārļa Ulmaņa norā-

dijumu par labākas un ienesīgākas saimnie-

košanas iekārtošanu, par kopdarbības no-

organizēšanu, par biedrību, kopdarbības sa-

biedrību biedru un valdes pienākumiem un

tiesībām, par to, kā tām ir un kā nav jā-

rīkojas, arī vēl šodien šo grāmatu dara ne-

pieciešamu katrā biedrībā, katrā kopdarbī-

bas organizācijā, kur vēl šodien var derēt

Kārļa Ulmaņa norādijumi par to, ka par

kopmoderniecības (bet to jau var attiecināt

arī uz citām kopdarbības un pārējām sa-

biedrībām) pārvaldnieku nevajagot ievēlēt

„kaut kuru, kas tikai māk labi runāt vai

arī ir ar visiem labs draugs. Šis amats ir

tik svarīgs, ka tajā vajadzētu ievēlēt visla-

bāko vīru biedru starpā," kam Jābūt tais-

nam, godīgam, neapvainotam un uzticības

cienīgam vīram. Nevajaga par pārvaldnie-

ku vēlēt cilvēku, kurš nemāk ar citiem cii-

vēkiem apieties, ir ātrs un dusmīgs." Tā-

pat „nevajaga iedomāties, ka kopmoder-

niecības pārvaldnieka amats ir goda

amats". Tāļāk Kārlis Ulmanis šinī no Ame-

rikas 1910. gadā atsūtītā rakstā aizrāda,

ka „visiem biedrības orgāniem jāpilda savi

pienākumi. Meistaram jābūt pārvaldnieka

uzraudzībā, pārvaldnieka rīcību uzraudzīs

padome, un padomi uzraudzīt un pieturēt

pie pienākumu izpildīšanas vajaga visiem

biedriem kopīgi caur pilnām sapulcēm. Un

visos amatos vajaga pieņemt
vai ievēlēt taisnus, godīgus, uz-

ticamus un spējīgus cilvēkus,

algot viņus pienācīgi un nevis pieņemt tā-

dus, kas paši bāžas amatos par velti vai

par pusvelti, bet kuriem trūkst tikumiskā

spēka palikt uz pareizā ceļa un kuri pie

mazākās izdevības nostums malā visu at-

bildību, pienākumu un vīrišķību un skatī-

sies tikai paši uz savu labumu. Arī blē-

dīgie un lun~k a n i e ri ede r šajos

amatos, jo lunkanie ir blēdīgi,

un blēdīgie ir lunkan i".

Jāatzīmē, ka jau tajos pašos savas sa-

biedriskās darbības sākuma gados Kārlis

Ulmanis, kur vajadzīgs, nemaz nebaidās

arī doties cīņā ar visiem tiem, kuru celi iet

šķērsām pāri viņa ceļiem un pret uzstādīto

latviešu tautas labklājības mērķi. Un te

nu Kārlis Ulmanis nepavisam neskatās, pie

kādas šķiras, tautības vai aprindām pieder

tie, kas traucē lielo tautas labklājības cel-

šanas darbu. Tāpēc Kārlis Ulmanis vien-

līdz atklāti un skarbi apsauc ir tos latviešu

lopkopības darbiniekus, kas grib govju su-

gu jautājuma izšķiršanā iet greizus ceļus,

ir vācu muižu īpašniekus, kurus Ulmanis

apvaino mūsu lopkopības attīstības kavē-

šanā un traucēšanā. Un ja Kārlis Ulmanis

latviešiem skaidri un gaiši pasaka, ka „ar

visiem spēkiem jāpretojas" govju sugu

jautājuma izšķiršanai 1 gada laikā, bet tā

jāturpinot „vismaz 3 gadus, jo te ir jā-

izšķir, kurš ir visīsākais un visdrošākais

ceļš Vidzemes lopkopības izkopšanai un

pacelšanai", tad no Leipcigas 1905. gadā

atsūtītā rakstā „Ko muižas dara, lai paceltu

lopkopību" Kārlis Ulmanis pierāda, ka

muižas, atdodamas latvju zemkopjiem au-

Valdības iestāžu paziņojumi.

Meklētizbeidzamo personu

31. saraksts.

311. Antoniņa Antonovs-Jakovļevs. 126/40.

312. Antoniņa Antonovs-Jakovļevs. 1913/39.

313. Antoniņa Antonovs-Jakovļevs. 1845/39.

314. Zālamans Blīdens. 48645/36.

315. Ādams Kozlovskis. 41515/33.

316. Ādams Kozlovskis. 42544/34.
317. Ādams Kozlovskis. 42877/34.
318. Jepistinija Nachodķins. 41/40.
319. Dāvids Švarcs. 42642/34.

320. Dāvids Švarcs. 42750/34.

321. Šmulis-Iciks Vagenheims. 42763/34.
322. Marta Vaselis. 57/40.

323. Pauls-Edgars Vorchs. 52997/38.

Rīgā, 1940. g. 19. februārī.

Kriminālās policijas pārvaldes
priekšnieks J. Silarajs

Darbvedis Hūns

Vietējo iestāžu paziņojumi.

Rīgas pilsētas saistošo būvnoteikumu

papildinājumi,
pieņemti Rīgas pilsētas valdes 1940. g. 19. janv.
sēdē un apstiprināti ar lekšlietu ministra 1940. g.

31. janvāra rezolūciju (lekšlietu ministr. Būv-

niecības depart. 1940. g. 1. februāra 835. raksts).

Rīgas pilsētas saistošie būvnoteikumi

papildināti ar šāda satura jauniem 19.a

un 19.b paragrāfiem:

19.a §. Rajonā, kuru ierobežo: Dau-

gava, Eksporta iela, Vašingtona laukums,

Hanzas, Valdemāra, Aristida Briana, Šar-

lotes, Matīsa, Avotu, Marijas un 13, jan-
vāra ielas, ir noliegts ierīkot no jauna
smēdes, bet pastāvošās var darboties

vienīgi ar Pilsētas valdes piekrišanu katrā

atsevišķā gadijumā.

Sekojošās ielās: Brīvības ielā, Brīvības

gatvē, Kr. Barona ielā, Marijas ielā,
Avotu ielā, Augusta Deglava ielā, Ganību

dambī, Tvaika ielā, Tilta ielā, Duntes ielā,
Šarlotes ielā, Miera ielā. Latgales ielā, Uz-

varas bulvārī, Nameja bulvārī, Vienības

gatvē, Slokas ielā, Jūrmalas gatvē. Kaln-

ciema ielā, Daugavgrīvas ielā, L. Nometņu
ielā, Kandavas ielā, Jelgavas ielā, Bauskas

ielā un Biķernieku ielā jaunas smēdes var

ierīkot tikai izņēmuma veidā ar katrreizēju
Pilsētas valdes atļauju ne tuvāki par

30 metriem no ielas, bet pastāvošas smēdes,
kas ir tuvāki par 30 metriem no ielas būv-

laidas vai redzamas no ielas, var darboties

vienīgi ar Pilsētas valdes piekrišanu katrā

atsevišķā gadijumā.
19.b §. Vecu dzelžu tirgotavas un vecu

dzelžu noliktavas aizliegts ierīkot un turēt

pilsētas centra rajonā, kuru ierobežo Eks-

porta iela, Vašingtona laukums, Hanzas,

Stabu, Avotu, Lāčplēša, Jumaras, Eliza-

betes, Marijas, 13. janvāra ielas un Dau-

gava, ierobežojošās ielas ieskaitot.

Pāiējos apbūvētos gruntsgabalos vecu

dzelžu tirgotavas un vecu dzelžu noliktavas

atļauts ierīkot un turēt tikai pilnīgi slēgtās

telpās noliktavās, kuru būvprojektus

apstiprinājusi pilsētas Būvju pārvalde.

Ārpus slēgtām telpām var turēt vecu

dzelžu noliktavas un tirgotavas tikai izņē-
muma gadijumos ar katrreizēju pilsētas

Būvju pārvaldes atļauju.

Uz neapbūvētiem gruntsgabaliem vecu

dzelžu tirgotavu un Vecu dzelžu noliktavu

ierīkošana pieļaujama tikai ar sevišķu
pilsētas Būvju pārvaldes atļauju, pie kam

vecu dzelžu tirgotavai vai vecu dzelžu

noliktavai jābūt pilnīgi nošķirtai no ielas

un kaimiņu gruntsgabaliem ar ciešu žogu.

Vecu dzelžu tirgotavas un vecu dzelžu

noliktavas, kas neatbilst šiem saistošiem

noteikumiem, kā arī visas pastāvošās

pilsētas centra rajonā jālikvidē līdz 1940.
g.

31. jūlijam.

'•'ie papildinājumi stājas spēkā pēc 2 ne-

dēļām no to izsludināšanas
~
Valdības

Vēstnesī". . ............ . . £

Lielvecākais R. Liepiņš.

Pils. valdes sekretārs K. Mīlenbachsj

Valdības Vēstnesis 41. num., otrdien, 1940. g. 20. februāri
2

Saimniecības

nosaukumi un num.

I p a š nieku
oj F "O

— c«

C ctj
cd

vi
Kfi *V3 CļJ
CCJ

__
o a

Lauksaim-
>

nolikuma pamata

no-

pēc plāna
vārdi un uzvārdi

dzimšanas laiks

un vieta Līdzīp kopīgā pieder mājan
Uz

kād. niecība: panta teikti
I]

Krustpils pag.:

Pludmales 3 Marta Stērstiņš, dz. 1902. g. 17. oktobrī

Ābelīte

Zemīši 4., 4.a, Nikolajs Zemītis 1864. g. 24. maijā ■ 2 /3

4.b Jānis Zemītis 1887. g. 25. martā Yz

Tautvari 5.. Anna Strazdiņš 1906. g. 22. febr. 3 /21

5.a, 5.b Minna Romanovskis, 1896. g. 20. aug. 3/
21

dzim. Strads

Alberts Strads . 1902. g. 7. aprilī 5/
21

Pēteris Strads 1900. g. 13. febr. 5./2l

Jānis Strads 1898. g. 23. febr. 5/2,

Rugāji 6., 6.a, Nikolajs Maksins- 1869. g. 28. martā

6.b, 6.c Maksimovs
1 on

Kauprites 7.,
7

o

Nikolajs Abelits 1878. g. 18. febr.

/ .a

Veczvidzāni 8 Jānis Abēlitis 1860. g. 30. maijā Vi
Alberts Abēlitis 1898. g.

19. febr. Vi
Fazāni 9., 9.a Niklas Abēlitis 1890. g. 7. jūn.

Ojāri 10.. 10.a, Pēteris Abēlitis 1883. g. 1. febr.

10.b

Zvidzāni 11 Jānis Abēlitis 1890. g. 24. martā

Kļāvi 12 Minna Kļaviņš, dz. 1892. g. 30. maijā
y

. 2
.3

Zemite \
IVT līmi

O «n IX 1 11n »1c 1 Qvc
„

o
anr1'K 1/ " I

lNlKOiajS rVjavins io īd. g. o. apnu 73 ■

Senkapi 13 Krustpils Ēv.-lut.

baznīca



dzēt sugas telēnus un tad pēc pāra gadiem

atpirkdamas tos vislabākos no zemnieku

izaudzētiem par 40—50 rubļiem, nepavi-

sam neveicina ne noteiktas sugas lopu, ne

ari vērtīgu īpatņu ieaudzēšanu latviešu kū-

tīs, un nepavisam jau ne latviešu labklā-

jību, bet gan ar latviešu saim-

nieku sviedriem un nabadzību

cenšas vairot muižu bagātību,

noveļot jaunlopu uzaudzināšanu muižu va-

jadzībām uz latviešu mazgruntnieku ple-

ciem, jo muižām šī audzēšana iznāk pārāk

dārga, bet latvju mazgruntnieks, kas neve-

dot rēķinus par savu ražojumu pašizmaksu,

piemaksājot pie katra muižai izaudzināta

teļa dažus desmitus rubļu. Tāpēc Kārlis

Ulmanis kādā citā vietā (Valmierā 1912. g.

izdotās grāmatas „lenesīga piensaimnie-

cība" ievadā) cītīgi mudina lauksaimniekus

vairāk strādāt ar galvu un parēķināt par

savu darbu pašizmaksu un ienākumiem,
rakstīdams šādi: „Vissliktāķais ir tas, ka

mēs nepavisam negribam atzīt rēķināšanas

nozīmi un vajadzību. Mēs strādājam aiz-

kususi, dienas un naktis, bez miera, bez

atpūtas, nomokam savus bērnus, kalpus un

gājējus un galu galā dažu reizi mūsu svied-

ru augļus ievāc citi. Mēs ražojam daudz

un dažādas preces, bet gandrīz nekad ne-

zinām, cik tās mums pašiem izmaksājušas,
un tāpēc arī nezinām, vai esam tās pārde-
vuši ar pelņu vai zaudējumiem. Mēs

visi strādājam bez gala daudz

ar rokām, bet par maz ar galvu,

t. i. pa lielākai daļai bez pama-

tīga aprēķina. Saimniecībā ieguldītā

nauda nesīs tikai tad patiesi lielus augļus,

ja mēs, ieguvuši zināšanas, rīkosimies

arvien pareizi un apzinīgi, arvien pārbau-
dīdami saimniecības gaitu ar rēķinu palī-
dzību."

Ulmaņa asais uzbrukuma raksts muižu

nenoteiktai saimniekošanai lopkopības iz-

kopšanas ziņa ir tik dzīvi uzrakstīts, ka vēl

šodien tas ir lasāms ar vislielāko interesi
ka musu saimnieciskas vēstures izcilus do-

kuments, kadeļ par šo grāmatu jāinteresē-
jas ari skolotajiem un tā nedrīkst trūkt ne-

vienā skolu bibliotēkā. Ar lielu lietpratību,

ar daudzizrakstiem no vācu lauksaimniecī-

bas laikraksta „Baltische Wochenschrift"

1899.—1903. gadiem un ar bagātu skaitļu

materiālu Kārlis Ulmanis pierāda muižu

divkosību, patiesībā krāpšanu, kad tās uz

zemnieku rēķina ceļ muižu lopkopību un

labklājību, bet zemniekiem uzdāvina par

lētu naudu un muižnieku rokas paskūpstī-

šanu muižu izbrāķētos teļus vai arī atstāj

„zemnieka lopu sugas uzlabošanai muižai

nederīgu vērsi, lai ar to zemnieks ceļ pats

savu lopkopību". Kārlis Ulmanis turpre-

tim aicina latvju zemniekus izkopt savus

pašu ceļus, kas celtu un nodrošinātu viņu

saimniecisko dzīvi un „nostādītu to uz dro-

šiem pamatiem", bet „muižnieki un viņu

kalpi to nevar paciest, ka latvju zemnieks

pats sāk meklēt pēc patiesības, pats sāk pē-

tīt, kas viņam nes peļņu, kas zaudējumus".

Pie šīs interesantās cīņas jāpiezīmē, ka

tagad nebūtu nemaz par Jaunu, ja mūsu

lauksaimniecības skolās vismaz šie mate-

riāli tiktu izmantoti skolēnu apcerējumiem

vai arī referātiem. Tas varētu tikai modi-

nāt viņu interesi un pamudināt viņus ro-

sīgāk pētīt mūsu saimniecības uzplaukšanas

gaitu un agrākos laikos tai ceļā liktos šķēr-

šļus.

Ne mazāk ass ir kāds cits Kārļa Ulmaņa

tajā pašā 1905. gadā uzrakstīts un ~Lauks-

aimnieka" 1905. gada 26. nov. 22. nu-

murā ievietots raksts ~Pēdējo dienu no-

tikumi". Patiesībā, tas ir īss pārskats par

to, kas bija noticis 1905. gada rudens

īsajās brīvības dienās, ar toreiz sanākušā

skolotāju un pagastu delegātu kongresu
lēmumu atreferējumiem. Šinī rakstā Kārlis

Ulmanis pārmeta Vidzemes gubernatoram
Zvegincovam, ka viņš ejot vācu muižnieku

pavadā un, paklausīdams viņiem, esot

1905. g. 3. novembrī bez kāda pamata

telegrafējis uz Pēterpili, ka Vidzeme un

Kurzeme gribot atdalīties no Krievijas
un ka tāpēc muižniekiem paklausīgā krievu

valdība esot ievedusi Vidzemē kara stā-

vokli un ~valdībai un muižniekiem par

prieku plūdīs varbūt tūkstošu cilvēku

asinis. Bet labuma viņiem no tam nebūs

nekāda:kara stāvokļa ievešana vēl jo vairāk

pamudinās tautu palikt pie savām pa-

matotām un taisnīgām prasībām un pie-
spiedīs vinu lietot vēl noteiktākus līdzek-

ļus".

Šis Kārļa Ulmaņa paredzējums izrādijās
pareizs un pravietisks. Bet tā kā neviens

pravietis tēvzemē netiek cienīts, tad arī

Kārli Ulmani latviešiem naidīgās varas

lika apcietināt, un droši vien viņu arī

būtu sagaidījis citu mūsu brīvības cīnītāju
liktenis, ja ne kāda latvieša gādība, ar kuru

Kārlis Ulmanis tika izsūtīts uz Pleskavas

cietumu un tā paglābts no nošaušanas.

Tomēr pēc vairāk mēnešu ilgas nosēdē-

šanas Pleskavā Kārlim Ulmanim bija
jādodas trimdā. Šī trimdas laika pirmie

gadi viņa rakstu un runu krājumā iezī-

mējas ar tukšu, baltu vietu no 1905. gada
rudens līdz 1909. gadam. Tas tomēr ne-

nozīmē, ka Kārlis Ulmanis bija savu

tautu un tēvzemi aizmirsis. Nē jau, arī

viņš ir no to pulka, par kuriem mūsu

lielākais dzejnieks-nacionalists J. Rainis

dzied: ~Bet mēs jau tie esam, kas neaiz-

mirst". Un lai arī cik liela var būt kāda

nelaime, neviens nevar apstrīdēt, ka tai

kādreiz nāk arī sava daļa laimes līdzi. Tā

arī Kārlis Ulmanis, trimdā esot, vēl

karstāk cenšas un strādā savas dzimtenes

labā. Viņš neaizmirst to un sūta tai savus

referātus, ko 1908. un vēlākos gados
nolasa nevien Valmieras apkārtnē, bet

nodod arī tālāk citām Vidzemē un Kur-

zemē esošām lauksaimniecības biedrībām

nolasīšanai to sapulcēs. Tā tad vācu un

krievu varmāku un apspiedēju manevris

nav izdevies. Kārļa Ulmaņa gan vairs

nav latviešu zemē un savas tautas vidū,
bet viņa dzīvās domas un dzīvais vārds un

gars arī no Amerikas, pāri tālajām zemēm

un okeāniem, sasniedz to sirdis un ausis,
kas viņu grib dzirdēt un viņa domām un

padomiem sekot. Un tādu visā Latvijā
ir daudz, jo lai arī cik daudz gadi ir pa-

gājuši un cik daudzi un tāli ceļi nostaigāti,
Kārļa Ulmaņa mērķis par savas tautas

labklājības pacelšanu un brīvības izcīnī-

šanu un to virzienu, kā to sasniegt, ir pa-

licis viens un negrozīts.

Iekšzeme.

Ko domā Smiltenes apgabals?

No daudz vietām ienāk iepriecinošas zi-

ņas par plašo piedalīšanos mežu

darbos: koku ciršanā un materiālu iz-

vešanā. Šīs labās ziņas aizēno pretēja

rakstura ziņas, kādas arī sāk ienākt, pie-

mēram, Smiltenes apgabals vēl pilnīgi

atturīgs. Ko tad šādā vietā un citur

dara pilsētu un pagastu pašvaldības, ko

dara visu kopdarbības sabiedrību priekš-

nieki un valdes, arī lauksaimniecības bied-

rības?

Melnās biržas spekulantiem

un slaistiem gādās jaunu ražīgu
darba lauku.

Nav noslēpums, ka, pieaugot pār-

vadājumiem, dažos gadijumos uz mū-

su dzelzsceļiem jau novēroti sastrēgumi.

Labs līdzeklis karot pret to un pacelt

dzelzsceļu pārvadāšanas spējas būtu ma-

teriālu iekraušanas un izkrau-

šanas laika saīsināšana. Viena

iespēja to panākt būtu, ja tiktu noorgani-

zētas Rīgā un citās lielākās piestātnēs pre-

ču iekrāvēju un izkrāvēju komandas (an-

gliski team) no daždažādu sugu tā sauk-

tiem bezdarbniekiem un varbūt arī no īs-

tiem darba cilvēkiem.

Zvejnieku kopdarbības svētīgie

panākumi.
Liepāja, 19. 11. Liepājas jūrmalas

zvejnieku savienība apvieno 426 zvejnie-

kus. Pagājušā gadā Liepājas zvejnieki no-

zvejojuši 2,8 milj. kilo zivju, galvenā kārtā

mencas. Katra zvejnieka izpeļņa apmē-

ram 160 latu mēnesī. Šogad savienība ie-

gādājusi 3 lielos jūras vadus, kuru garums

pārsniedz 900 metrus. Katrs tīkls izmak-

sājis ap 3000 ls. Tīklus savienība nodod

Papes, Nidas un Jūrmalciema zvejniekiem.

Zvejniekiem par tīklu lietošanu savienība

atskaitīs 20% no katra loma vērtības līdz

tīkla galīgai samaksai. Pēc tam tīkli pāries

zvejnieku īpašumā.

Pārrunās zvejnieki ierosināja dibināt pie

savienības jūras mazpulku, kurā varētu

iestāties visi zvejnieku bērni. Tādi maz-

pulki jau noorganizēti Pāvilostā, Nidas un

Papes zvejnieku ciemos.

Zvejnieki nolēmuši piedalī-

ties arī lielajā meža talkā. Tagad

zvejnieki jūrā zvejot nevar, tādēļ brauks

strādāt mežos. Nākošās dienās uz Ruca-

vas mežiem izbrauks 14 zvejnieki. LTA.

Kaimiņu valstis.

Igaunijas valsts svētku svinības,

Tallina, 19. 11. Igaunija 24. februārī

svin valsts dibināšanas gadadienu. Tallinā

svinības sāksies jau 23. februāra vakarā,

kad jaunatnes organizācijas dosies lāpu gā-

jienā uz Brāļu kapiem. Valsts svētku die-

nas rītā visās Tallinas baznīcās notiks

dievkalpojumi. Ja laika apstākli atļaus,

pīkst. 12 Brīvības laukumā notiks kara-

spēka parāde. Pīkst. 13.30 Estonijas zālē

paredzēts svinīgs akts, kurā piedalīsies

visu sabiedrisko organizāciju pārstāvji.

Aktu atklās Tallinas pilsētas vecākais gen.

Tennisons, bet svētku runu teiks ministru

prezidents Uluotss. Svinīgi sarīkojumi no-

tiks arī visās skolās un dažādu organizāciju

mītnēs. Pīkst. 20 Estonijas koncertzālē

notiks svētku koncerts.

Igaunijas valsts svētku gadijumā uz Rīgu

un Kauņu izbrauks Igauņu - latviešu un

Igauņu -
lietuviešu tuvināšanās biedrību

delegācijas, lai piedalītos tur paredzētos

svinīgos sarīkojumos. Delegācijā uz Rīgu

jau piektdien izbrauks 20 personas. LTA.

Igaunija ar 1. martu paaugstina

pasta, telefona un telegrafa taksi.

Jaunie pasta, telefona un telegrāfa ta-

rifi Igaunijā stāsies spēkā 1. martā un dos

valsts kasei 1,3 miljonus kronu jaunus ie-

nākumus. lekšzemes vēstule Igaunijā turp-

māk jāapmaksā ar 15 centu (līdz šim 10

centi), bet pastkarte ar 10 centu past-

marku (5 centi); par telefona tālsarunu

vairāk kā 100 kilom. attālumā būs jāmaksā

60 centi par 3 minūtēm līdzšinējo 40 centu

vietā, bet par telegramas vārdu 10 centi

5 centu vietā.

Māksla.

Nacionālā opera.

Otrdien, 20. februārī, pirmo reizi šinī sezonā

Borodina opera „Kņazs Igors" ar M. Brechmanis-

Štengels, H. Lūsis', A. Kaktiņu, E. Miķelsonu,
G. Neimani galvenās lomas. Diriģents L. Vīgners.
Puscenas ierobežotā skaitā.

Trešdien, 21. februārī ~Tanheizers". Pie-

dalās A. Vāne, M. Brechmanis-Štengels, M. Vētra,

A. Kaktiņš, E. Miķelsons u. c. Izrāde galvenā

diriģenta T. Reitera vadībā.

Ceturtdien, 22. februārī ~Burvju flauta".

Teicēju pirmo reizi tēlos V. Stots. Pārējās lomās:

E. Traviņš, E. Pakuls, E. Pfeifcrs, H. Lūsis,

A. Karps,' O. Blumbergs, A. Priednieks, J. Niedra,

A. Kortans u. c. Diriģents L. Blechs. Puscenas

ierobežotā skaitā.

Piektdien, 23. februārī balets ~Sarkanā

Magone".

Sestdien, 24. februārī ~Trubadūrs". Diri-

ģenta L. Blecha vadībā.

2. simfoniskais koncerts diriģenta Hermaņa
Abendrota vadībā trešdien, 28. februārī. Programā
Brāmsa D-durā, Lista simfoniskais

tēlojums Tasso, Strausa simfon. poēma Don-

žuāns, Vāgnera Tanheizera uvertira. Apvienots
Nacionālās operas un Radiofona simfoniskais

orķestris.

Nacionālais teātris.

Otr dien, 20. febr., pīkst. 19.30, ar L. Štengeli
„Mīlule"; derīgas puscenu kartes.

Trešdien, 21. febr., pīkst. 19.30, „Cilvēks
grib dzīvot".

Aktiera Jāņa Oša 25 gadu darba svētku izrādē

26. febr. Elīnas Zālītes jaunā drāma „Vālodzes
dziesma".

Dailes teātris.

Otrdien, 20.febr., pīkst. 19.30, .Jaunaudze".

Trešdien, 21. febr., pīkst. 19.30, tautas izrādē

~Tīreļpurvs".

Ceturtdien, 22. febr., pīkst. 19.30, .Jaun-
audze".

Piektdien, 23. febr., pīkst. 19.30, .Jaun-
audze".

Sestdien, 24. febr., pīkst. 15, karavīru izrādē

„Tīreļpurvs"; pīkst. 19.30 „Ventas dziesma".

Dailes teātra Mazais ansamblis.

Otrdien, 20. febr., Strazdumuižā

~Strēlnieka līgava".

Trešdien, 21. febr., 2. Valsts ģimnāzijā
~Strēlnieka līgava".

Latvijas Konservatorijas 8. audzēkņu
vakars

trešdien, 21. februārī, pīkst. 19. leeja pret
programām par 30 sant.

Telegramas.

(Latvijas telegrāfa aģentūras telegramas.)

Studentu pateicība un solījums

Valsts Prezidentam Dr Kārlim Ulmanim

Valsts Prezidents Dr Kārlis Ulma-

n i s starp daudzajiem apsveikuma un uz-

ticības apliecinājumiem saņēmis arī seko-

jošo:

„Latvijas Universitātes studentu vienot-

nes „Zelmenis" saimes vārdā vienotnes

15 gadu pastāvēšanas svētku priekšvakarā

sūtam, augsti godājamais tautas vadoni,

vienotnieku sirsnīgākos sveicienus un no-

vēlējumus.

„Vienotne „Zelmenis" izsaka Jums savu

visizjustāko pateicību par Jūsu lielo darbu

latviešu tautas labā un sevišķām rūpēm par

akadēmisko jaunatni. Mēs, zelmenieši, so-

lāmies būt vienmēr savās sargvietās par

latvisku kultūru, brīvu tēvzemi, turēdami

svētu mūsu svinīgā sagaitā doto solijumu

ziedot sevi latviešu tautai un vadonim.

Mēs sekosim Jums."

Valsts Prezidents Dr Kārlis Ulmanis

19. februārī pieņēma privātā audiencē vēst-

nieku Dr Ritteru, kas vadija Vācijas saim-

niecisko delegāciju Maskavā un atceļā uz

Berlīni dažas dienas uzturas Rīgā.

Latvijas filmu izrādīs Igaunijā.

Tallina, 20. 11. Tallinas kinoteātra

„Helioss" vadība panākusi vienošanos' ar

Latvijas Sabiedrisko lietu ministrijas filmu

nozari par „Zvejnieka dēla" izrādēm Tal-

linā. Filmu 3. martā izrādīs Latvijas sūt-

niecības darbiniekiem un preses pārstāv-

jiem, bet 7. martā sāksies kārtējās izrādes.

Laikraksts „Uus Eesti" savā šīsdienas

numurā ievietojis garāku apcerējumu par

Latvijas filmu rūpniecības attīstību un

„Zvejnieka dēla" lielajiem panākumiem.

Zviedrija iesauc jaunas rezervistu

kategorijas.

Zviedrijas admiralitāte 5. martā iesauks

jaunas rezervistu kategorijas. Flotes ierin-

das dienestam iesauc 1935. g. un 1936. g.

rezervistus, bet flotes bazu dienestam

1934. un 1938. gada gājumus.

Anglija 9. martā reģistrēs no

1915.-1920. g. dzimušos.

Oficiāli zino, ka 9. martā būs jāreģistrē-

jas visiem tiem iesaucamiem rekrūšiem,

kas dzimuši no 1915. līdz 1920. g. Paskaid-

ro, ka visus reģistrētos uz reizi neiesauks

ierindā.

Tautu staigāšana.

Ber 11 ne, 19. 11. (DNB). Baltkrievu un

ukraiņu iedzīvotāju repatriācija uz Pa-

domju Savienību no Vācijai pievienotiem

bijušiem Polijas apgabaliem patlaban no-

rit loti dzīvi. Izceļotāju būs 30 līdz 40.000,

un vinu repatriācija noslēgsies jau februārī.

Polu ģeneralgubernaturas apgabalos at-

griezušies ap 60.000 poļu, kas tur dzīvoja

agrāk, bet karam sākoties bija aizbēguši.

Kau ņ a, 19. 11. Reģistrējot Lietuvā ie-

plūdušos bijušās Polijas bēgļus, noskaidro-

jies, ka uz Vācijas okupētiem Polijas ap-

gabaliem nb Lietuvas varētu atgriezties
kādi 8000 polu civilie bēgļi, tomēr tikai ap-

mēram 1000 bēgļi izteikuši gatavību atstāt

Lietuvu un pārcelties atpakaļ uz Vācijas

okupētiem Polijas apgabaliem.

KURSI.

Rīgas biržā 1940. gada 20. februarī.

Devizes: Ls

1 Amerikas dolārs
..... 5,30—5,50

1 Anglijas mārciņa 21,00—22,00
100 Francijas franku 11,85—12,45
100 Beļģijas beigu 90,20—92,20
100 Šveices franku 119,90—122,90
100 Itālijas liru 27,10—27,70
100 Zviedrijas kronu 128,00—131,00
100 Norvēģijas kronu 121,50—124,50
100 Dānijas kronu 103,00—106,00
100 Holandes guldeņu 284,20—290,20
100 Vācijas marku 203,92—205,92
100 Somijas marku 11,25
100 Igaunijas kronu

..... 128,00—131,00
100 Lietavas litu 90,20—92,20

Vērtspapiri:

Latvijas valsts 5% kreditzīmes 99,00—101,00
1931. g. iekš. ceļu aizņēm. oblig. 19,00—20,00
Valsts zemes bankas 4% (6%)

parādu pārjaunoš. II sērijas
ķīlu zīmes 99,00—100,00

6% Latv. hip. bankas ķīlu zīmes

(konvers.) 99,00—100,00

6% Rīgas hip. biedr. ķīlu zīmes 87,50—88,50
6 % Rīgas privātu ķīlu zīmju

kred. biedr. ķīlu zīmes
. . . 88,00—89.C0

5/4% Latvijas hip. bankas ķīlu
zīmes 95,00—96,50

Rīgas biržas kotacijas komisijas
priekšsēdētāja v. V. Gailītis.

Zvērināts biržas mākleris P. Rupners.

41. num., otrdien, 1940. g. 20. februāri Valdības Vēstnesis

Redaktors Jānis Ozols.

Šim numuram 8 lapas puses.

3



TIESU

SLUDINĀJUMI.

Rīgas apgabalt. 3. civilnodala,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1584., 1628.—1631. un 1710. p.,

uzaicina visas personas, kam
būtu kādi iebildumi pret
1940. g. 23. janvāra tiesas sēdē

attaisīto Ritovs, dzim.

Zurinamers, privātā kārtībā

1938. g. 29. jūnijā taisīto testa-

mentu vai kam būtu kādas

tiesības vai prasības uz 1939. g.
26. jūnijā Rīgā mir. Zāras

Ritovs, dzimusi Zurinamers,
dzim. 1864. g., mantojumu kā

mantiniekiem, legatariem, kre-
ditoriem u. t. 1., pieteikt tās

tiesai 3 mēnešu laikā pēc šī

sludinājuma ievietošanas „Val -

dības Vēstnesī" un norāda, ka

personas, kas nebūs pieteikušas

savas tiesības un iebildumus

uzaicinājuma termiņā, atzīs par

tādām, kas zaudējušas šīs tie-

sības vai atteikušās no iebildu-

miem.

1940. g. 12. februārī.

1753. 1. 6279b

Vicepriekšsēd. V. Salmiņš.

Sekretārs E. L a s m a n i s.

Rīgas apgabalt. 3. civilnodala,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1562. pantu, paziņo, ka ar tiesas

1940. g. 30. janvāra lēmumu

ir nodibināta aizgādnība prom-

esošā Johana - Kārļa - Fridricha

Šmčiiņa, dzim. 1851. g. 21. janv.
(v. st.), mantai.

1940. g. 12. februārī.

L. 373./40./11. 6280b

Vicepriekšsēd. V. Salmiņš.
Sekretārs E. Lasma n i s.

Rīgas apgabalt. 3. civllnodala,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1628.—1631., 1636. un 1710. pan-

tiem, paziņo, ka ar še minēto

personu nāvHr atklājušies man-

tojumi un tādēļ uzaicina visas

personas, karn uz šiem manto-

jumiem būtu kādas tiesības vai

prasības kā mantiniekiem, lega-

tariem, kreditoriem' u. t. 1., pie-
teikt tiesai savas tiesības un

prasības 3 mēnešu laikā pēc šī

sludinājuma ievietošanas «Val-
dības Vēstnesī" un norāda, ka

uzaicinājuma termiņā nepieteik-
tās tiesības un prasības atzīs

par zaudētām:

1) 1940. g. 26. janvārī Rīgā
mir. Eižens Eliasovs (Eliašovs)
dzim. 1869. g., Rīgā, 1987. !.;

2) 1939. g. 14. jūnijā Iršu

pag. mir. Johans - Aleksandrs

Dekerts. dzim. 1859. g. 10. nov.,

1697. 1 ;
3) 1928. g. 3. aug. Dzelzavas

pag. mir. Ilze Sprei'is, dzim. Jūra,
dzim. 1855 g. 26. februārī (v. st.},

1838. 1.; '
4) 1939. g. 4. novembrī Rīga

mir. ļānis Hudobkins, dzim.

1879. g\ 18. nov. Rīgā : 1882. 1.;

5) 1939. g. 13. novembrī

Nīgrandes pag. mir. Teodors

Cielava, dzim. 1861. g. 15. maijā,
1860. 1.;

6) 1938. g. 6. aprīlī ar Rīgas
apgabaltiesas 3. civilnod. lēmumu

par mirušu izsludinātais Kārlis
Bērziņš, dzim. 1886. g. 1. janv.
(v. St.), 1874. 1.;

7) 1939. g. 19. septembri
Cēsīs mir. Snricis Beldavs, dzim.

1869. g. 19 martā (v. st.), 1835.1.;

8) 1938. g 30. jūlijā Rīgā
mir. Zelma Panders, dzim.

1902. g. 21. maijā. Aizkraukles

pag., 1834. 1.;

9) 1938. g. 24. jūlijā Ozolu pag.
mir. Mārcis Alksnis, dzim

1877. g. 16. augustā (v. st.),

1839.;
10) 1923. g. 9. jūlijā Rīgā

mir. Anna Kozakevičs, dzim.

Pļadis, 45 g v.; 1919. g. 13. sept.
mir. Roberts Kazakevičs, dzim.

1891. g. 23. jūnijā, Rīgā, un

1934. g. 12. augustā Lietuvā

mir. Jāzeps (Jouzas) Kazakevičs,
45 g. v., 1891. 1.

1940. g. 13. febr. 6439b

Vicepriekšsēd. V. Salmiņš.
Sekretārs E. L a s m a n i s.

Rīgas apgabalt. 4. civilnodala,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1723. pantu, paziņo, ka Šloma-

Hirša Garfinke|a bij. akc. sab.

~Ērglis" dzīvības apdrošināšanas
polises mortifikacijas lietā 1940.g.
27. janvārī tiesa nolēma: atzīt

par iznīcinātu bij. akc. sab.

~Ērglis" dzīvības apdrošināšanas

polisi par 10 400 Šv. frankiem

ar 15319. num.

Rīgā, 1940. g. 8. februārī.

L. 24. 5893b

Vicepriekšsēd. H. Mintāls.

Sekretāra v. A. G r i g o r j e v s.

Rīgas apgabalt. 4. clvilnodala.

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1717. pantu, paziņo, ka Rūdolfa

Runbas hipotekāro parādu dzē-

šanas lietā 1940. g. 27. janvārī
tiesa nolēma: I) atzīt par sa-

maksātu parādu pēc 2 obli-

gacijām par: a) 3800 rbļ. un

b) 15.000 rbļ. abas ar 6°
0 gadā,

kuras izdevis Ezrijs Broide pirmo

Emīlijai Meņģelis, otro Joselim-
Šliomam Glasmanitn par labu

un kas apstiprinātas: a) 1911. g.

24. februārī ar žurn. 755. num.;

b) !914. g. 15. aprilī ar žurn.

1665. num. uz nekustamo īpa-
šumu Rīgas pils. 2. hip. iec.

ar zemes grām. 1644. num.;

2) izsniegt lūdzējam šī lēmuma

norakstu hipotēku dzēšanai zemes

grāmatā.

Rīgā, 1940. g. 8. februārī.

L. 136.'40. 5894b

Vicepriekššēd. H. M i n tā 1 s.

Sekretāra v. A. G r i g o r j e v s.

Rīgas apgabalt. 4. civilnodala,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1717. pantu, paziņo, ka Jūlija

Liepiņa hipotekāro parādu dzē-

šanas' lietā 1940. g. 27. janvārī
tiesa nolēma: 1) atzīt par sa-

maksātu parādu pēc obligācijas

par 1100 rb|., ar 5% gadā, un

mantojuma daļas par 100 rbļ.,

bez %. kuras izdevuši: a) Jēkabs

Liepiņš Šarlotei Vulfs, dzim. Rei-

terns,' Vi!he!minei Volfs, dzim.

Vulfs, Augustei, Ādolfam, Marijai
un Voldemāram Voltiem par

labu, b) saskaņā ar 1907. g.

19. marta dāvinājuma līguma
4. § noteikumu izdota Jānim

Liepiņām par labu un kas ap-

stiprinātas: a) 1894. g. 5. dec.

ar 881. num. ; b) 1907. g. 16. apr.

ar 224. num. uz nekustamo

īpašumu Valkas apr. Gaujienas
pag. Jaunzemnieku mājām ar

zemes grām. 2731. num.; 2) iz-

sniegt lūdzējam šī lēmuma no-

rakstu hipotēkas un mant. daļas
dzēšanai zemes g āmatā.

Rīgā, 1940. g. 8. februārī.

L. 126./40. 5895b

Vicepriekšsēd. H. M i n tā 1 s.

Sekretāra v. A. G r i g o r j e v s.

Rīgas apgabalt. 4. civilnodala.

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1717. pantu, paziņo, ka Kārļa

Rotberga hipotekāro parādu dzē-

šanas lietā 1940. g. 27. janvārī
tiesa nolēma: 1) atzīt par sa-

maksātu parādu pēc obligācijas
par 2500 rbļ., ar 6% gadā,
ko izdevusi Cecilija Mitelhofs

Emmai Šmits par labu un kas

apstiprināta 1913. g. 31. janvārī
ar 112. num. uz nekustamo

īpašumu Ikšķiles saimniecības

Ogres pilsētas zemesgabalu
M XI 35 ar ~B" zemes grāmatu

2542. num.; 2) izsniegt lūdzējam
šī lēmuma norakstu hipotēkas
dzēšanai zemes grāmatā.

Rīgā. 1940. g. 8. februārī

L. 134./40. 5896b

Vicepriekšsēd. H. M i n tā 1 s.

Sekretāra v. A. G r i g o r j e v s.

Rīgas apgabalt. 4. civilnodaļa,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1717. pantu, paziņo,, ka Alek-

sandra-Oskara un Eduarda Jaun-

kampu hipotekāro parādu dzē-

šanas lietā 1940. g. 27. janvāri
tiesa nolēma: 1) atzīt par sa-

maksātu parādu pēc obligācijas
par 1690 rbļ., ar 5% gadā,
kas izdota Bernhardam Volfam

par labu un apstiprināta 1879. g.

6. oktobrī ar 357. num. uz

nekustamo īpašumu Valkas apr.

Ziemeru pag. Stabulnieku JV» 9

mājām,arzemeegrām.l2l l.num.;

2) izsniegt lūdzējam šī lēmuma

norakstu hipotēkas dzēšanai ze-

mes grāmatā.

Rīgā, 1940. g. 8. februārī.

L. 38./40. 5897b

Vicep'riekšsēd. H. M i n tā 1 s.

Sekretāra v. A. G r i g o r j e v s.

Rīgas apgabalt. 4. civilnodaļa,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1693., 1695., 1712. un 1715. p..

saskaņā ar Nikitas Gorelova

lūgumu un savu 1940. g. 3. febr.

lēmuņiu, paziņo, ka parādnieks
Nikita Oorelovs ir samaksājis

parādu pēc obligācijas par 9500

rbļ. ar 6% gadā, kas izdota

Nikolajam-Reinholdam Šillingam
par labu un apstiprināta 1§97. g.
16. septembrī ar žurn. 2146. num.

uz nekustamo īpašumu Rīgas

pilsētas 5. hipotēku iec. ar zemes

grāmatu 472. num., bet šo

obligāciju nevar izsniegt atpakaļ
parādniekam hipotēkas,dzēšanai
zemes grāmatās tādēļ, ka obli-

gācija pazudusi.

Tāpēc apgabaltiesa uzaicina

visas personas, kam būtu tiesības

uz minēto obligāciju, pieteiktie?
tiesā 1 mēneša laikā pēc šī sludi-

nājuma ievietošanas ~Valdības

Vēstnesī". Ja uzaicinātās per-

sonas nepieteiksiesnoteiktā laikā,
obligāciju atzīs par samaksātu

un lūdzējam būs tiesība prasīt
hipotēkas dzēšanu

zemes grā-
matā.

Rīgā, 1940. g. 8. februārī.

L. 160./40. 5898b

Vicepriekšsēd. H. M i n tā 1 s.

Sekretāra v. A. Grigorjevs.

Rīgas apgabalt. 4. civilnodaļa,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1717. pantu, paziņo, ka Lavīzes-

Hildas Gobas hipotekāro parādu
atzīšanas lietā 1940. g. 27. janv.

tiesa nolēma: 1) atzīt par sa-

maksātu parādu pēc obligācijas
par 1000 rbļ. ar 5% gadā, ko

izdevis Jānis Volts Ansim

Skujam par labu un kas ap-

stiprināta 1902. g. 29. oktobrī

ar žurn. 3029. num. uz nekustamo

īpašumu Rīgas pilsētas 4. hipot.
iec. ar zemes grāmatu 351. num.;

2) izsniegt lūdzējai šī lēmuma

norakstu hipotēkas dzēšanai ze-

mes grāmatā.

Rīgā, 1940. g. 8. februārī.

L. 54./40. 5899b

Vicepriekšsēd. H. M i n tā 1 s.

Sekretāra v. A. Grigorjevs.

Rīgas apgabalt. 4. civilnodala,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1693., 1695., 1721. un 1722. p.,

saskaņā ar Rīgas namīpašnieku

savstarpīgās kredītbiedrības lū-

gumu un savu 1940. g. 27. janv.
lēmumu, paziņo, ka lūdzējai
ir pazudušas 2 obligācijas par:

a) 2500 rbļ. atlikumā ar 6% gadā,
b) 3400 rbļ. ar 5% gadā, kuras

izdevuši: a) Anna Attau, dzim.

Baumanis Christoforam Bau-

manim, un b) Mārtiņš Upīts

Annai Attau, pēc pirmā vīra

Bindals, dzim. Baumanis, par

labu, kuri tās cedējuši blanko

un kas apstiprinātas: a) 1898. g.

14. aprilī ar žurn. 949. num.;

b) 1901. g. 28. novembrī ar

žurn 3675. num. uz nekustamo

īpašumu Rīgas pilsētas 3. hipot.
iec. ar zemes grāmatu 2282. num.

Tāpēc apgabaltiesa uzaicina

personas, kuru rokās atrodas

minētās obligācijas, iesniegt tās

tiesai 3 mēnešu laikā pēc šī

sludinājuma ievietošanas Val-

dības Vēstnesī". Ja obligācijas

nebūs iesniegtas noteiktā laikā,

tad tiesa atzīs tās par iznīci-

nātām, un lūdzēja saņems obli-

gāciju norakstus, kas atvietos

oriģinālais.

Rīgā, 1940. g. 8. februārī.

L. 203./40. 5900b

Vicepriekšsēd. H. Min tāls.

Sekretāra v. A. Grigorjevs..

Rīgas apgabalt. 4. civilnodala,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1693., 1695., 1712. un 1715. p.,

saskaņā ar Paulīnes Čonkas lū-

gumu un savu 1940. g. 27. janv.

lēmumu, paziņo, ka parādniece

Paulīne Čortka ir samaksājusi

parādu pēc 3 mantojuma daļām,
divas par 80 rbļ., viena par

50 rbļ., kas izdotas saskaņā
ar 1908. g. 12. decembra dāvinā-

juma līguma 4. § noteikumu

Andrejam Eduardam un Gus-

tavam Čonkam par labu un

kas apstiprināta 1908. g. 15. dec.

ar 850. num'. uz nekustamo

īpašumu Valkas apr. Lejasciema
pag. Kēriku JSTe 22-a mājām ar

zemes grāmatu 3022. num., bet

šis mant. daļas nevar dzēst

zemes grāmatās.

Tāpēc apgabaltiesa uzaicina

visas personas, kam būtu tiesī-

bas uz minētām mant. dalām

pieteikties tiesā 1 mēneša laikā

pēc šī sludinājuma ievietošanas

~Valdības Vēstnesī". Ja uzaici-

nātās personas nepieteiksies, tad

lūdzējai būs tiesība prasīt pa-
rādu dzēšanu zemes grāmatā.

Rīgā, 1940. g. 8. februārī.

L. 202.,'40. 5901b

Vicepriekšsēd. H. M i n tā 1 s.

Sekretāra v. A. Grigorjevs.

Rīgas apgabalt. 4. civilnodala,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1693., 1695., 1721. un 1722. p.,

saskaņā ar Pētera Cerbuļa un

A./S. ~Latvijas kreditbanka" lū-

gumu un savu 1940. g. 27. janv.
lēmumu, paziņo, ka lūdzējiem ir

pazudusi obligācija par 7000 rbļ..
ar 6% gadā, ko izdevis Vladimirs

Bekeris Oskaram Vaid mani m

par labu, kas to cedējis blanko,
un kas apstiprināta 1914. g.
8. jūlijā ar 894. num. uz ne-

kustamo īpašumu Valmieras apr.

Dikļu pag. Kozenu mājām ar

zemes grāmatu 9612. num.

Tāpēc apgabaltiesa uzaicina

visas personas, kuru rokās at-

rodas min. obligācija, iesniegt to

tiesai 3 mēnešu laikā pēc šī

sludinājuma ievietošanas „Vald.

Vēstnesī". Ja obligācija nebūs

iesniegta noteiktā laikā, tad tie-

sa atzīs to par iznīcinātu, un

lūdzēji saņems obligācijas no-

rakstu, kas atvietos oriģinālu.

Rīgā, 1940. g. 8. februārī.

L. 142./40. 5902b

Vicepriekšsēd. H. M i n tā 1 s.

Sekretāra v. A. G r i g o r j e v s.

Rigas apgabalt. 4. civilnodala,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1693., 1695., 1712. un 1715. p.,

saskaņa ar Ernesta lerasta lū-

gumu un savu 1940. g. 27. janv.
lēmumu, paziņo, ka parādnieks
Ernests lerasts ir samaksājis
parādu pēc mantojuma daļas

par 100 rbļ., bez %, kas izdota

saskaņā ar 1897. g. f. maija
dāvinājuma līguma 4. § notei-

kumu Kristīnei Celmiņš par labu

un apstiprināta 1897.'g. 3. nov.

ar 315. num. uz nekustamo

īpašumu Valkas apr. Gaujienas

pag. Kalna-Žagatu JV2 210F mā-

jām ar zemes grām. 1449. num.,

bet šo mant. dalu nevar dzēst

zemes grāmatās, tādēļ ka min.

mant. daļas kreditore ir mirusi

un viņas tiesīgie pēcnācēji nav

zināmi.

Tāpēc apgabaltiesa uzaicina

visas personas, kam būtu tiesī-

bas uz minēto mant. dalu, pie-

teikties tiesā 1 mēneša laikā

pēc šī sludinājuma ievietošanas

„
Valdības Vēstnesī". Ja uzai-

cinātās personas nepieteiksies

noteiktā laikā, mant. dalu atzīs

par samaksātu un lūdzējam būs

tiesība prasīt parāda dzēšanu

zemes grāmatā.

Rīgā, 1940. g. 8. februārī.

L. 175./40. 5903b

Vicepriekšsēd. H. M i n tāls.

Sekretāra v. A. G r i g o r j e v s.

Rīgas apgabalt. 4. civilnodala,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1717. pantu, paziņo, ka Valsts

Zemes bankas hipotekāro parādu
dzēšanas lietā 1940. g. 27. janv.
tiesa nolēma: 1) atzīt par iz-

nīcinātu obligāciju par 365,50 rbļ.,
ar 5% gadā, ko izdevis Jānis
Mīļais Sergejam Šeremetjevam
par labu un kas apstiprināta
1884. g. 12. martā ar 375. num.

uz nekustamo īpašumu Cēsu

apr. Jaunpiebalgas pag. Jaun-
Baltiņu māju ar zemes grām.
3848. num.; 2) izsniegt lūdzējai
šī lēmuma norakstu hipotēkas
dzēšanai zemes grāmatā.

Rīgā, 1940. g. 8. februārī.

L. 53./40. 5904b

Vicepriekšsēd. H. M i n tā 1 s.

Sekretāra v. A. G r i g 0 r i e v s.

Rīgas apgabalt. 4. civilnodala,

uz Lik. par laulību 77. p. pamata,
paziņo, ka tiesa 1940. g. 17. janv.
Irmas-Franciskas Ginters, dzim.

Honigs, prasības lietā pret Kārli-

Gotfrīdu Ginteru par laulības

šķiršanu aizmuguriski nosprieda:
šķirt laulību, kas slēgta 1912. g.

26. martā (v. st.), Rīgas ev.-lut.

Doma draudzē starp prasītāju
Irmu Francisku Ginteru, dzim.

Hanigs, un atbildētāju Kārli-
Gotfrīdu Ginteru, uz Civillik.

77. p. pamata; piedzīt prasītājas
labā no atbildētāja tiesāšanas

izdevumus Ls 175,70.

Ja atbildētājs Civilproc. nolik.

834., 839. un' 859. pantos pa-

redzētā laikā neiesniegs tiesai

atsauksmi vai pārsūdzību, sprie-
dums stāsies likumīgā spēkā.

Rīgā, 1940. g. 13. februārī.

70. 6284b

Vicepriekšsēd. H. M i n tā 1 5.

Sekretāra v. E. Ju 1 ik a.

Rīgas apgabaltiesas 4. clvilnod.,

pamatojoties, uz Civilproc. lik.

397., 399., 401., 413., 416.

pantiem un prasītājas MKijas Ni-

cels, dz. Šurinskis (Šorinskis), lū-

gumu viņas laulības šķiršanas lie-

tā pret atbildētāju Alfonsu Nieelu,
kas dz. 1908. g. Polijā, uzaicina

atbildētāju, kura dzīves vieta

prasītājai_nav zināma, ierasties

tiesā 2 mēnešu laikā pēc šī slu-

dinājuma ievietošanas ./Valdī-

bas Vēstnesī" un uzdot savu

dzīves vietu Rīgas apgabaltie-

sai.

Ja atbildētājs šinī laikā ne-

ieradīsies personīgi vai nesūtīs

pilnvarnieku, pavēstes un citus

papīrus atstās tiesas kanclejā,

bet lietu noliks tiesas sēdē un

izskatīs aizmuguriski.

Prasības lūgumam pievienoti
tā noraksts un prasītājas ie-

sniegto dokumentu noraksti.

Rīgā, 1940. g. 17. februāri.

359. I. 6630

Vicepriekšsēd. H. M i n tā 1 s.

Sekretāra v. E. Jul i ka

Rīgas apgabaltiesas Tirdznie-

cības reģistra nod., saskaņā ar

tirdzniecības reģ. no't. 39. pantu,
paziņo, ka Rīgas apgabaltie-
sas tirdzniecības „A" reģistri
5861. mira., pamatojoties uz

tirdzn. reģ. tiesneša 1940. g.

12. februāra lēmumu, ierakstīts

vienpersonīgs tirgotājs Mārtiņš
Kalniņš ar firmu ~Mārtiņš Kal-

niņš, Cēsīs".

Vienpersonīgs tirgotājs, 1883. g.
17. septembrī Rīgā, dzim. Mār-

tiņš Kalniņš, dzīvo Cēsīs, Prof.

Būmaņa ielā 21.

Uzņēmuma darbība atklāta

1920. g. 1. jūlijā. Uzņēmums,
kura darbības nozare irbūvdarbu
izvešana ārpus mājas, atrodas

Cēsīs, Prof. Būmaņa ielā 21.

Rīgā, 1940. g. 12. februārī.

Tirdzn.reģ.tiesn. M. Grunduls.

Sekretārs E. Andersons.

Rīgas apgabaltiesas Tirdznie-

cības reģistra nod., saskaņā ar

tirdzniecības reģ. not. 39. pantu,

paziņo, ka Rīgas apgabaltie-

sas tirdzniecības „A" reģistri
5862. num., pamatojoties uz

tirdzn. reģ. tiesneša 1940. g.
12. februāra lēmumu, ierakstīts

vienpersonīgs tirgotājs Jān?= 1 {

slēga ar firmu „J. Atslēga".

Vienpersonīgs tirgotājs, 1900.g.

25. jūlijā Allažu pag. dzim. Jānis

Atslēga, dzīvo Valkā, Rīgas ielā 16

Uzņēmuma darbība atklāta

1929. g. 17. oktobrī. Uzņēmums
dažādu preču tirgotava

atrodas Valkā, Rīgas ielā 16.

Rīgā, 1940. g. 12. februārī.

Tirdzn.reģ.tiesn. M. Grunduls.

Sekretārs E. Andersons.

Rīgas apgabaltiesas Tirdznie-

cības reģistra nod., saskaņa ar

tirdzniecības reģ. not. 39. pantu,

paziņo, ka Rīgas apgabaltie-

sas tirdzniecības „A" reģistri

5863. num., pamatojoties uz

tirdzn. reģ. tiesneša 1940. g.
12. februāra lēmumu, ierakstīts

vienpersonīgs tirgotājs Pauls Riže

ar firmu „Pauls Riže".

Vienpersonīgs tirgotājs, 1906.g.
5. janvārī Cirstu pag. dzim. Pauls

Riže, dzīvo Rīgā, Lēdurgas ielā 6,
1. dz.

Uzņēmuma darbība atklāta

1940. g. 4. janvārī.

Uzņēmums 2. šķ. traktieris

ar reibinošiem dzērieniem

atrodas Rīgā, Čiekurkalnā. 1. garā

līnijā 24. 62420

Rīgā, 1940. g. 12. februārī.

Tirdzn.reģ.tiesn. M. Grunduls.

Sekretārs E. Andersons.

Rīgas apgabaltiesas Tirdznie-

cības reģistra nod., saskaņā ar

tirdzniecības reģ. not. 39. pantu,

paziņo, ka Rīgas apgabaltie-
sās tirdzniecības „A" reģistri

5864. num., pamatojoties uz

tirdzn. reģ. tiesneša 1940. g.

12. februāra lēmumu, ierakstīts

vienpersonīgs tirgotājs Leibe Tru-

manis ar firmu „Leibe Trumanis".

Vienpersonīgs tirgotājs, 1910.g.
18. janvārī Lejasciemā dzim.

Leibe Trumanis, dzīvo Alūksnē,
L. Ezera ielā Ba.

Uzņēmuma darbība atklāta

1930. gadā. Uzņēmums, kura

darbības nozareir lopu uzpirškana

atkalpārdošanai visā Latvijā,

atrodas Alūksnē, L. Ezera ielā Ba.

Rīgā, 1940. g. 12. februārī.

Tirdzn.reģ.tiesn. M. Grunduls.

Sekretārs E. Andersons.

Rīgas apgabaltiesas Tirdznie-

cības reģistra nod., saskaņā ar

tiidzniecības reģ. not. 39. pantu,

paziņo, ka Rīgas apgabaltie-

sas tirdzniecības „A" reģistri

5865. num.. pamatojoties uz

tirdzn. reģ. tiesneša 1940. g.

13. februāra lēmumu, ierakstīts

vienpersonīgs tirgotājs Hermanis

Krēsliņš ar firmu „Hermanis

Krēsliņš".
Vienpersonīgs tirgotājs,lB66. g.

13. jūlijā Jaunpiebalgas pag.

dzim. Hermanis Krēsliņš, dzīvo

Jaunpiebalgas ~Viekšelēs".
Uzņēmuma darbība atklāta

1921. gadā. Uzņēmums, kura

darbības nozare ir lauksaim-

niecības ražojumu uzpirkšana at-

kalpārdošanai, atrodas Jaun-
piebalgas pag. ~Viekšelēs".

Rīgā, 1940. g. 13. febr. 6639b

Tirdzn.reģ.tiesn. M. Grunduls.

Sekretārs E. Andersons.

Rīgas apgabaltiesas Tirdznie-

cības reģistra nod., saskaņā ar

tirdzniecības reģ. not. 39. pantu,

paziņo, ka Rīgas apgabaltie-
sas tirdzniecības „A" reģistri
5866. num.. pamatojoties uz

tirdzn. reģ. tiesneša 1940. g.

13. februāra lēmumu, ierakstīts

vienpersonīgs tirgotājs lija Feld-

huns ar firmj ~Ilja Feldhuns,
Alūksnē".

Vienpersonīgs tirgotājs, 1898. g.
28. februārī Jaunjelgavā dzim.

lija Feldhuns, dzīvo Alūksnē,
1. Ezera ielā 14.

Uzņēmuma darbība atklāta

1919. gadā. Uzņēmums, kura

darbības nozare ir lopu uzpirk-
šana atkalpārdošanai Valkas,
Mļdonas un Rīgas apr., atrodas

Alūksnē, I. Ezera ielā 14.

Rigā, 1940. g. 13. febr. 6640b

Tirdzn.reģ.tiesn. M. Grunduls.

Sekretārs E. Andersons.

Rīgas apgabaltiesas Tirdznie-
cības reģistra nod., saskaņā a:

tirdzniecības reģ. not. 39. pantu,

paziņo, ka Rīgas apgabaltie-

sas tirdzniecības „A" reģistri
5867. num., pamataojoties uz

tirdzn. reģ. tiesneša 1940. g.

13. februāra lēmumu, ierakstīts

vienpersonīgs tirgotājs Lipe (Leo-
polds) Levensons ar firmu „L. Le-

vensons".

Vienpersonīgs tirgotājs, 1895.g.
2. janvārī Liepājā dzim. Lipe
(Leopolds) Levensons, dzīvo Rīgā,
Dzirnavu ielā 113, 11. dz.

Uzņēmuma darbība atklāta

1940. g. 9. februārī. Uzņēmums—

trauku un mājsaimniecības piede-
rumu tirgotava atrodas Rīgā,

Audēju ielā 13. 65360

Rīgā, 1940. g. 13. februārī.

Tirdzn. reģ. tiesn. M. Grunduls.

Sekretārs E. Andersons.

Rīgas apgabalt. Tirdzniecības

reģ. nodaļa, saskaņa ar tirdzn.

reģistr. not. 39. pantu, pazi"ņo,

ka tirdzniecības „A" reģistri

38. num ierakstītā firma ~Alf.

Intelmann" (Rīgā, 11. novembra

bulv. 11) uz tirdzn. reģ. tiesneša

1940. g. 15. februāra lēmuma

pamata, tirdzniecības reģistri
dzēsta, jo tās uzņēmuma darbība

izbeigta 1939. g. 16. decembri

īpašnieka repatriācijas dēl.

Rīgā, 1940. g. 15. febr. 6636b
Tirdzn. reģ. tiesn.M. Grunduls.

Sekretārs E. Anderso ns.

Rīgas apgabalt. Tirdzniecības
reģ. nodaļa, saskaņa ar tirdzn.
reģlstr. not. 39. pantu, paziņo,
ka tirdzniecības „A" reģistri
ierakstītas firmas „E. Jakobsons"
(Rīgā, Brīvības ielā 1) reģistra
267. folijā, uz tirdzn. reģ. tiesneša

1940. g. 13. februāra lēmuma

pamata, ierakstīts:

Šī firma 1940. g. 30. janvāri
izbeiguši kungu modes preču
tirdzniecību. 65310

Rīgā, 1940. g. 13, februārī.

Tirdzn. reģ. tiesn.M. Grunduls.

Sekretārs E. Andersons.

Rīgas apgabalt. Tirdzniecības

reģ. nodaļa, saskaņā ar tirdzn.

reģistr. not. 39. pantu, paziņo,

ka tirdzniecības „A" reģistri
277. num. ierakstītā firma

„Foxtrott-Diele Herman s Maksa-

Steinbergs" (Rīgā, Valdemāra

ielā 27/29) uz tirdzn. reģ. tiesneši

1940. g. 15. februāra lēmuma

pamata, tirdzniecības reģistri
dzēsta, jo tās uzņēmuma darbība

izbeigta 1939. g. 11. decembrī

īoašnieka repatriācijas dēļ.
' Rīgā, 1940. g. 15. febr. 6643b

Tirdzn. reģ. tiesn.M. Grunduls.

Sekretārs E. Andersons.

Rīgas apgabalt. Tirdzniecības

reģ. nodala, saskaņā ar tirdzn.

reģistr. not. 39. pantu, paziņo,

ka tirdzniecības „A" reģistri

ierakstītās firmas ~Voldemārs
Pūka" (Rīgā, Brīvības ielā 70)
reģistra 287. fo'iiā, uz tirdzn.

reģ. tiesneša 1940. g. 13. februāra

lēmuma pamata, ierakstīts:

Saskaņā ar paziņojumu, šīs

firmas īpašnieks Voldemārs Pūka

no 1940, g. 6. februāra dzīvo RīgTi.
Stabu ielā 16, 6. dz. 6528j

Rīgā, 1940. g. 13. februārī.

Tirdzn.reģ.tiesn. M. Grunduls.

Sekretārs E. Andersons.

Rīgas apgabalt. Tirdzniecības

reģ. nodaļa, saskaņā ar tirdzn.

reģistr. not. 39. pantu, paziņo,

ka tirdzniecības „A" reģistri
356. num. ierakstītā firma

„Oskars Grauens" (Rīgā, Šķūņu
ielā 6), uz tirdzn. reģ. tiesneša

1940. g. 15. februāra lēmuma

pamata, tirdzniecības reģistri
dzēsta, jo tās uzņēmuma darbība

izbeigta 1939. g. 23. novembrī,

īpašnieka repatriācijas dēl.

Rīgā, 1940. g, 15 febr. 6644b

Tirdzn. reģ. tiesn.M. Grunduls.

Sekretārs E. And erson s.

Rīgas apgabalt. Tirdzniecības

reģ. nodala, saskauā ar tirdzn.

reģistr. not. 39. pantu, paziņo,

ka tirdzniecības „A" reģistri
386. num. ierakstītā firma „G,A,
Ahlers" (Rīgā, L. Pils ielā 18),
uz tirdzn. reģ. tiesneša 1940. g.

15. februāra lēmuma pamata,
tirdzniecības reģistri dzēsta, jo tās

uzņēmuma darbība izbeigta
1939. g. 16. decembrī īpašnieka

repatriācijas dēļ. 65380

Rīgā, 1940. g. 15. februārī.

Tirdzn.reģ.tiesn. M. Grunduls.

Sekretārs E. Andersons.

Rīgas apgabalt. Tirdzniecības

reģ. nodala, saskaņā ar tirdzn.

reģistr. not. 39. pantu, paziņo,

ka tirdzniecības „A" reģistri

625. num. ierakstītā firma „K/S.
Meijers, Runcis un biedri" (Val-

mierā, Diakonatu ielā 2), uz

tirdzn. reģ. tiesneša 1940. g.

13. februāra lēmuma pimata,
tirdzniecības reģistri dzēsta, kā

darbību izbeiguši 1937. g. 30. ok-

tobrī. 654 lz

Rīgā, 1940. g. 13. februārī.

Tirdzn.reģ.tiesn. M. Grunduls.

Sekretārs E. Andersons.

Rīgas apgabalt. Tirdzniecības

reģ. nodaļa, saskaņa ar tirdzn.

reģistr. not. 39. pantu, paziņo,

ka tirdzniecības „A" reģistri

760. num.- ierakstītā firma

„A. Heiselis" (Rīgā, Aspazijas
bulv. 7), uz tirdzn. reģ. tiesneša

1940. g. 15. februāra lēmuma

pamata, tirdzniecības reģistri

dzēsta, jo tās uzņēmuma darbība

izbeigta 1939. g. 11. novembrī,

īpašnieka repatriācijas dēl.

Rīgā, 1940. g.
15.'febr. 6638b

Tirdzn.reģ. tiesn.M. Grunduls.

Sekretārs E. Andersons.

Rīgas apgabalt. Tirdzniecības

reģ. nodala, saskaņā ar tirdzn.

reģistr. not. 39. pantu, paziņo,

ka tirdzniecības „A" reģistri

ierakstītās firmas „A. M. Kuzu-

bovs" (Centrāltirgū, sakņu nod.

67/68) reģistra 9-11. folijā, un

tirdzn. reģ. tiesneša 1940. g.

13. februāra lēmuma pamata,
ierakstīts:

Prokūristi: 1) 1940. gadam
Boriss Azelickis un 2) 1940.,

1941. un 1942. gadiem Nadežda

Kuzubovs, katrs ar atsevišķu

pilnvaru-prokuru. 6522

Rīgā, 1940. g. 13. febr. 6522b

Tirdzn. reģ. tiesn. M. G r un d u I s.

Sekretārs E. Andersons.

Valdības Vēstnesis 41. num., otrdien, 1940. g. 20. februārī
4



Rīgas apgabalt. Tirdzniecības

j-eg. nodaļa, saskaņa ar tirdzn.

reģistr. not. 39. pantu, paziņo,

ka tirdzniecības „A" reģistri

1091. num. ierakstītā firma

~Fridrichs- Vilhelms Kornhubers"

(Rīgā, Tērbatas ielā 68), uz

tirdzn. reģ. tiesneša 1940. g.
15. februāra lēmuma pamata,

tirdzniecības reģistri dzēsta, jo
tās uzņēmuma darbība izbeigta
1939. g. 23. novembrī īpašnieka

repatriācijas dēļ.

Rīgā, 1940. g. 15. febr. 6634b

Tirdzn.reģ. tiesn.M. Grunduls.

Sekretārs E. Andersons.

Rīgas apgabalt. Tirdzniecības

reģ. nodala, saskaņa ar tirdzn.

reģistr. not. 39. pantu, paziņo,

ka tirdzniecības „A" reģistri

ar firmu „Wilhelm Japhe" ie-

rakstītās atklātās sabiedrības

reģistra 1163., folijā, uz tirdzn.

reģ. tiesneša 1940. g. 15. febr.

lēmuma pamata:

1) ierakstīta šāda grozīta firma:

~S-ba „Wilhe!m Japlie";

2) ierakstīts: a) šīs sab. at-

klātie biedri ir: 1) 1876. g.

29. janvārī Jelgavā dzim. Vil-

helms Jafe (Japhe), dzīvo R'gā,
Tomsona ielā 2, 5. dz., un

2) 1908. g. 20. jūlijā Talsos

dzim. Efraims Hiršsons, dzīvo

Rīgā, Tomsona ielā 2, 26. dz.;

b) Atklātā sab. nodibināta

1940. g. 12. janvārī un tās

darbība atklāta tad pat, sa-

biedrības mājoklis un uzņēmums,
kura darbības nozare ir aģen-
tūra un komisija (tekstilpreces),

atrodas Rīgā, Šķūņu ielā 17, 2. dz.

c) pēc paša paziņojuma, Efrai-

mam Hiršsonam pieder vēl galan-

tērijas preču aģentūras uzņē-

mums Rīgā, Šķūņu ielā 17, 2. dz.

Rīgā, 1940. g. 15. febr. 6641b

Tirdzn.reģ. tiesn.M. Grunduls.

Sekretārs E. Andersons.

Rīgas apgabalt. Tirdzniecības

reģ. nodala, saskaņā ar tirdzn.

reģistr. not. 39. pantu, paziņo,

ka tirdzniecības „A" reģistri
ierakstītās firmas ~A. Perkevics"

<Rīgā, Kalēju ielā 66) reģistra
1289. folijā, uz tirdzn. reģ.
tiesneša 1940. ģ? 13. februāra

lēmuma pamata/ierakstīts:

Pēc paziņojuma, pēc namu

numerācijas pārkārtošanas Bram-

berģes ielā, Rigā, šīs firmas

īpašnieka Anša Perkevica dzīves

ivieta ir Rīgā, Bramberģes ielā 41.

Rīgā, 1940. g. 13. febr. 6529b

"Tirdzn. reģ. tiesn. M. G run duIs.

Sekretārs E. Andersons.

Rīgas apgabalt Tirdzniecības

Treģ. nodaļa, saskaņā ar tirdzn.

reģistr. not. 39. pantu, paziņo,
ka tirdzniecības „A" reģistri

. , 1294. num. ierakstītā firma

„A. Līvs un A. Vīganti" (Rīgā,
Tirgoņu ielā 3), uz tirdzn. reģ.
tiesneša 1940. g. 15. februāra

lēmuma pamata, tirdzniecības re-

ģistri dzēsta, jo tās uzņēmuma

darbība izbeigta 1939. g.' 10./27.
novembrī īpašnieku repatriā-
cijas dēļ. 6632

Rīgā, 1940. g. 15. februārī.

Tirdzn. reģ. tiesn.M. Grunduls.

Sekretārs E. Andersons.

Rīgas apgabalt. Tirdzniecības

Tei. nodala, saskaņā ar tirdzn.

reģistr. not. 39. pantu, paziņo,

lca tirdzniecības „A" reģistri
1376. num. ierakstītā firma

„,Katrīnes Glauberts (Rīgā Kr.
Barona ielā 33/35), uz tirdzn.

reģ. tiesneša 1940. g. 15. febr.

lēmuma pamata, tirdzniecības

reģistri dzēsta, jo tās uzņēmuma
darbība izbeigta 1939. g. 5. dec.

īpašnieces repatriācijas dēļ.

Rīgā, 1940. g. 15. febr. 6533b

Tirdzn.reģ.tiesn. M. Grunduls.

Sekretārs E. A n d e r s o n .".

Rīgas apgabalt. Tirdzniecības

reģ. nodala, saskaņā ar tirdzn.

•reģistr. not. 39. pantu, paziņo,
ka tirdzniecības „A" reģistri
1420. num. ierakstītā firma

~,A. Hoppe" (Rīgā, Tirgoņu ielā 18)

uz tirdzn. reģ. tiesneša 1940. g.

15. februāra lēmuma pamata,
tirdzniecības reģistri dzēsta, jo
tās uzņēmumu darbība izbeigta
1939. g. 15. novembrī īpašnieka

repatriācijas dēļ.

Rīgā, 1940. g. 15. febr. 6635b

Tirdzn.reģ. tiesn.M. Grunduls.

Sekretārs E. Andersons.

Rīgas apgabalt. Tirdzniecības

reģ. nodala, saskaņā ar tirdzn.

reģistr. not. 39. pantu, paziņo,
ka tirdzniecības „A" reģistri
ierakstītās firmas „Kārlis Nei-

!ands" reģistra 1617. folijā, uz

tirdzn. reģ. tiesneša 1940. g.
13 februāra lēmuma pamata,
ierakstīts:

No 1940. g. 6. janvāra uz-

Tīēmums I. šķ. ēdienu veikals

atrodas Rīgā, Kalpaka bulv. 2.

Rīgā, 1940. g. 13. febr. 6530b

: Tirdzn.reģ. tiesn.M. Grunduls.
Sekretārs E. Andersons.

Rigas apgabalt. Tirdzniecības

reģ. nodala, saskaņā ar tirdzn.

reģistr. not. 39. pantu, paziņo,

ka tirdzniecības „A" reģistri

ierakstītās firmas „Vulfs Hariks"

reģistra 1790. foļijā, uz tirdzn.

reģ. tiesneša 1940. g. 15. febr.

lēmuma pamata, ierakstīts:

1) Saskaņā ar paziņojumu,

šis firmas īpašnieks Vulfs Hariks

no 1939. g. 10. jūlija dzīvo

Rigā, Vienības gatvē 20.

2) Saskaņā ar paziņojumu,
šīs firmas uzņēmums mašīnu

un mechaniska darbnīca 1939. g.

1. decembrī pārvietots Vienības

gatvē 20, Rīgā.

Rīgā, 1940. g. 15. febr. 6540b

Tirdzn.reģ. tiesn.M. Grunduls

Sekretārs E. Andersons.

Rīgas apgabalt. Tirdzniecības

reģ. nodala, saskaņā ar tirdzn.

reģistr. not. 39. pantu, paziņo,

ka tirdzniecības „A" reģistri
ierakstītās firmas „I. H. Pod-

radciks" reģistra 2758. folijā,
uz tirdzn. reģ. tiesneša 1940. g.

13. februāra lēmuma pamata,

ierakstīts:

Šīs firmas uzņēmuma Rīgā,
Valdemāra ie'ā 57/59, 44. dz.

darbības nozare ir aģentūra (ga-
lantērijas un citas preces, arī

apdrošināšanas aģentūra pie Ap-

drošināšanas akciju sabiedrības

~Drošība").
Rīgā, 1940. g. 13. febr. 6532b

Tirdzn.reģ. tiesn.M. Grunduls.

Sekretārs E. A n d e r s o n s.

Rīgas apgabalt. Tirdzniecības

reģ. nodaļa, saskaņā ar tirdzn.

leģistr. not. 39. pantu, paziņo,

ka tirdzniecības „A" reģistri

3051. num. ierakstītā firma ~Arv-

ids-Viktors Šefelis" (Rīgā, Rē-
veles ielā 31, 12. dz.), uz tirdzn.

reģ. iesneša 1940. g. 15. febr.

lēmuma pamata, tirdzniecība

reģistri dzēsta, jo tās uzņēmuma
darbība izbeigta 1939. g. 7. dec.

īpašnieka repatriācijas dēļ.

Rīgā, 1940. g. 15. febr. 6535b

Tirdzn. reģ. tiesn.M. Grunduls.

Sekretārs E. Andersons.

Rīgas apgabalt. Tirdzniecības

reg. nodala, saskaņā ar tirdzn.

reģistr. not. 39. pantu, paziņo,

ka tirdzniecības „A" reģistri

3674. num. ierakstītā firma

„Reinholds Gaiļus" (Rīgā, Pei-

tavas ielā 9/11, 1. dz.), uz tirdzn.

reģ. tiesneša 1940. g. 15. febr.

lēmuma pamata, tirdzniecības

reģistri dzēsta, jo tās uzņēmuma
darbība izbeigta' 1939. g. 14. dec,

īpašnieka repatriācijas dēļ.
Rīgā, 1940. g.

15.'febr. 6645b

Tirdzn. re*. tiesn.M. Grunduls.

Sekretārs E. Andersons.

Rīgas apgabalt. Tirdzniecības

reģ. nodaļa, saskaņā ar tirdzn.

reģistr. not. 39. pantu, paziņo,

ka tirdzniecības „A" reģistrī

3938. num. ierakstītā firma ~Opt-
iķis Heinr. Gernsdorfs" (Rīgā,

Šķūņu ielā 16), uz tirdzn. reģ.
tiesneša 1940. g. 15. februāra

lēmuma pamata, tirdzniecības

reģistrī dzēsta, jo tās uzņēmuma
darbība izbeigta 1939. g. 16. nov.

īpašnieka repatriācijas dēļ.
Rīgā, 1940. g. 15. febr. 6534b

Tiidzn. reģ. tiesn.M. Grunduls.

Sekretārs E. Andersons.

Rīgas apgabalt. Tirdzniecības

reģ. nodaja, saskaņā ar tirdzu.

reģistr. not. 39. pantu, paziņo,

ka tirdzniecības „A" reģistrī
4090. num. ierakstītā firma

„Lūcija Ozols" (Rīgā, Tērbatas

ielā 26), uz tirdzn. reģ. tiesneša

1940. g. 15. februāra lēmuma

pamata, tirdzniecības reģistrī
dzēsta, jo tās uzņēmums darbību

izbeidzis 1939. g. 31. decembrī.

Rīgā, 1940. g. 15. febr. 6539b

Tirdzn. reģ. tiesn.M. Grunduls.

Sekretārs E. Andersons.

Rīgas apgabalt. Tirdzniecības

reģ. nodaja, saskaņa ar tirdzn.

reģistr. not. 39. pantu, paziņo,
ka tirdzniecības „A" reģistrī

ar firmu „Ogres koku apstrādā-
šanas darbnīca J. Stārķis un

B. Spēlmanis" ierakstītās atklātās

sabiedrības reģistra 4318. folijā,
uz tirdzn. reģ. tiesneša 1940. g.
15. februāra lēmuma pamata,
ierakstīts:

Saskaņā ar paziņojumu, šīs

sab. mājoklis un uzņēmums
koku zāģētava un galdnieku
darbnīca no 1940. g. 10. febr.

atrodas Ogrē, L. Dārzu ielā 5.

Rīgā, 1940. g. 15. febr. 16537b

Tirdzn. reģ. tiesn.M. Grunduls.

Sekretārs E. Andersons.

Rīgas apgabalt. Tirdzniecības

reģ. nodaja, saskaņa ar tirdzn.

reģistr. not. 39. pantu, paziņo,

ka tirdzniecības „A" reģistrī

ierakstītās firmas „N. Richters"

(Rīgā. Brīvības iela 29) reģistra
4504. folijā, uz tirdzn. reģ.
tiesneša 1940. g. 15. februāra

lēmuma pamata, ierakstīts:

Prokūristam Meijeram Rich-

teram pilnvara-prokura izdota

arī 1940 , 1941. un 1942. gadiem.

Rīgā, 1940. g. 15. febr. 6633b

Tirdzn. reģ. tiesn.M. Grunduls.

Sekretārs E. Andersons.

Rīgas apgabalt. Tirdzniecības

reģ. nodala, saskaņā ar tirdzn.

reģistr. not. 39. pantu, paziņo,

ka tirdzniecības „A" reģistri
4702. num. ierakstītā firma

„Andre]s Hike (Huecke)" (Rīgā,
Vaļņu ielā 20), uz tirdzn. reģ.
tiesneša 1940. g. 15. februāra

lēmuma pamata, tirdzniecības

reģistri dzēsta, jo tās uzņēmuma
darbība izbeigta 1939. g. 24. nov.

īpašnieka repatriācijas dēļ.

Rīgā, 1940. g. 15. febr. 6637b

Tirdzn. reģ. tiesn.M. Grunduls.

Sekretārs E. Andersons.

Rīgas apgabalt. Tirdzniecības

reģ. nodaļa, saskaņā ar tirdzn.

reģistr. not. 39. pantu, paziņo,

ka tirdzniecības „A" reģistri

5138. num. ierakstītā firma

„H. Hāze" (Rīgā, Tē batas

ielā 33'35), uz tirdzn. reģ. ties-

neša 1940. g. 15. februāra lēmuma

pamata, tirdzniecības reģistri
dzēsta, jo tās uzņēmuma darbība

izbeigta 1939. g. 15. novembrī,

īpašnieka repatriācijas dēļ.

Rīgā, 1940. g. 15. febr. 6642b

Tirdzn. reģ. tiesn.M. Grunduis.

Sekretārs E. Andersons.

Rīgas apgabalt. Tirdzniecības

reģ. nodaļa, saskaņā ar tirdzn.

reģistr. not. 39. pantu, paziņo,
ka tirdzniecības „A" reģistri

ierakstītās firmas „Morduchs

Helermans" (Rīgā, Valguma ielas

un Uzvaras bulv. stūrī, 49. gr.

101. num.) reģistra 5740. folijā,
uz tirdzn. reģ. tiesneša 1940. g.

13. februāra lēmuma pamata,
ierakstīts:

Šis firmas uzņēmuma darbības

nozare ir koku un būvmateriālu

tirdzniecība.

Rīgā, 1940. g. 13. febr. 6524b

Tirdzn. reģ. tiesn.M. Grunduls.

Sekretārs E. Andersons.

Rīgas apgabalt. Tirdzniecības

reģ. nodala, saskaņā ar tirdzn.

reģistr. not. 39. pantu, paziņo,

ka tirdzniecības „B" reģistri

ar firmu ./Tirdzniecības akciju
sabiedrība ~Merkatura" ierak-

sttās akciju sab : edrības reģistra
75. folijā, uz tirdzn. reģ. tiesneša

1940. g. 13. februāra lēmuma

pamata, ierakstīts:

Saskaņā ar paziņojumu, šīs

sab. mājoklis un uzņēmums,
kura darbības nozare ir aģentūra
un komisija (dzelzs, manufak-

tūra u. c. preces) un apdrošinā-
šanas aģentūra, 1940. g. 10. febr.

pārvietotiSmilšu ielā 28/30, Rīgā.

Rīgā, 1940. g. 14. febr. 6525b

Tirdzn. reģ. tiesn.M. Grunduls.

Sekretārs E. Andersons.

Rīgas apgabalt. Tirdzniecības

reģ. nodaja, saskaņa ar tirdzn.

reģistr. not. 39. pantu, paziņo,

ka tirdzniecības „B" reģistri

ar firmu ~Akciju sabiedr. ~šokol-
ādes un konfekšu fabr.

„
Union"

(Rīgā, Pērses ielā 10/12) ierak-

stītās akciju sabiedrības reģistra
98. folijā, uz tirdzn. reģ. tiesneša

1940. g. 13. februāra lēmuma

pamata, ierakstīts:

Saskaņā ar protokoliem:
1) 1940. g. 9. februārī šīs sab.

akcionāru ārkārtējā pilnā sa-

pulcē no valdes izstājies Haims

Himmelhochs un par valdes locekli

ievēlēts Lietuvas pilsonis Eižens

Mariasins (Eugenijus Mariasinas),

dzīvo Rīgā, Brīvības ielā 28,
20. dz.;

2) 1940. g. 10. februārī min.

sab. valdes sēdē par valdes

priekšsēdētāju ievēlēts Aleksandrs

Vestermanis un par valdes priekš-

sēdētāja vietnieku Korpels

Judins.
Rīgā, 1940. g. 13. febr. 6523b

Tirdzn. reģ. tiesn.M. Grunduls.

Sekretārs E. Andersons.

Jelgavas apgabalt. civilnodala,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1628.—1631., 1636. un 1710. p.,

paziņo, ka ar Tijas Übelis, dzim.

1863. g. 19 septembri, mi-

rusi 1934 g. 19. februārī, nāvi

ir atklājies mantojums un tādēļ

uzaicina visas personas, kam

uz šo mantojumu būtu kādas

tiesības vai prasības kā manti-

niekiem, legatariem, fideikomi-

sariem u. t. 1., pieteikt tiesai

savas tiesības un prasības

3 mēnešu laikā pēc šī sludinā-

juma ievietošanas «Valdības

Vēstnesī" un norāda, ka uzai-

cinājuma termiņā nepieteiktas

tiesības un prasības atzīs par

zaudētām.

Jelgavā, 1940 g. 8. februārī.

L. 630'40. 5818 v

Priekšsēd. v. K. K 1 a v i o š.

Sekretāra p. i. P. Gulbis.

Jelgavas apgabalt. civilnodala,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1628.—1631., 1636. un 1710. p.,

paziņo, ka ar Marijas Hen-

ninjš, dzim. Freībergs, mi-

rusi 1926. g. 3. maijā, nāvi

ir atklājies mantojums, un tādēļ

uzaicina visas personas, kam

uz šo mantojumu būtu kādas

tiesības vai prasības kā manti-

niekiem, legatariem, fideikomi-

sariem u. t. 1., pieteikt tiesai

savas tiesības un prasības

3 mēnešu laikā pēc šī sludinā-

juma ievietošanas „Valdības

Vēstnesī" un norāda, ka uzai-

cinājuma termiņā nepieteiktās

tiesības un prasības atzīs par

zaudētām.

ļelgavā, 1940. g. 8. februārī.

L.' 593/40. 5819 v
Priekšsēd. v. K. K 1 a vi ņ š.

Sekretāra p. i. P. Gulbis.

Jelgavas apgabalt. civilnodala,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1717. pantu, paziņo, ka 1940. g.

8. februārī tiesa nolēma: 1) at-

zīt par iznīcinātu parāda rakstu,

kas izdots 1930. g. 9. maijā
Robertam-Kasparam Fogelim

par labu, kas to blanko ce-

dējis un kas nostiprināts 1930. g.

12. maijā ar 3355. num.

uz nekustamu īpašumu Valgundes

pag. zemesgabala ar zemes grā-

matu 2179. num.; 2) izsniegt

lūdzējam šī lēmuma norakstu

hipotēkas dzēšanai zemes grā-
matā.

Jelgavā, 1940. g. 9. februārī.

0.1. 156/40. 5921 r

Priekšsēd. v. Alf. V a g a I s.

Sekretāra p. i. P. Gulbis.

Jelgavas apgabalt. civilnodala,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1717. pantu, paziņo, ka 1940. g.

8. februārī tiesa nolēma: 1) at-

zīt par iznīcinātu obligāciju, kas

izdota 1910. g. 21. augustā

Ventspils latviešu krājaizdevu sa-

biedrībai par labu un kas no-

stiprināta 1910. g. 26. augustā
ar 1512. num. uz nekustamu īpa-
šumu Tukuma apr. Smārdes pag.

Neļķu mājām ar zemes grāmatu
2950. num.; 2) izsniegt lūdzējam
šī lēmuma norakstu hipotēkas
dzēšanai zemes grāmatā.

Jelgavā, 1940. g. 9. februārī.

O."1.264/40. 5922r

Priekšsēd. v. Alf. V a g a 1 s.

Sekretāra p. i. P. G u 1 b i s.

Jelgavas apgabalt. civilnodala,

pamatojoties uz Civilprocesa
lik. 1717. pantu, paziņo, ka

1940. g. 8. februārī tiesa nolēma:

1) atzīt par samaksātu parādu:

1) pēc Jaunjelgavas-Ilūkstes l.iec.

miertiesneša izpildu raksta par

505 kr. c. rbļ., kas izdots 1910. g.

11. decembrī Andrejam Sku-

drem un 2) pēc parāda raksta par

3000 kr. c. rb]., kas izdots

1912. g. 9. aprilī Fricim Mazu-

lānatn par labu, kas to cedējis
blanko un kas nostiprināti:

1) 1911. g. 13. maijā ar 1184. num.

un 2) 1912. g. 30. aprilī ar 965. n.

uz nekustamu īpašumu Ābeļu
pag. Dūķernieku mājām ar zemes

grāmatu 3282. num.; 2) izsniegt
lūdzējam šī lēmuma norakstu

hipotēkas dzēšanai zemes grā-
matā.

Jelgavā, 1940. g. 9. februāri.

0.1.261/40. 5923r

Priekšsēd. v. Alf. V a g a I s.

Sekretāra p. i. P. Gulbis.

Jelgavas apgabalt. civilnodala,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1717. pantu, paziņo, ka 1940. g.

8. februārī tiesa nolēma: 1) atzīt

par samaksātu parādu pēc obli-

gācijas par 2000 kr. c. rbļ.,
kas izdota 1911. g. 2. decembrī

Jēkabam Cīrulim par labu un

kas nostiprināta 1911. g. 2. dec.

ar 2024. num. uz nekustamo

īpašumu Smārdes pag. Mežmaču

mājām ar zemesgrām. 4059. num.

un ar 1935. g. 13. jūlija no-

stiprinājumu 2819. num. pār-
vesta uz nekustamo īpašumu
Smārdes pag. Āboltiņu mājām
ar zemes grāmatu 5451. num.

2) izsniegt lūdzējam šī lēmuma

norakstu hipotēkas dzēšanai ze-

mes grāmatā.

Jelgavā, 1940. g. 9. februārī.

O. 1. 262./40. 5924b

Priekšsēd. v. Alf. V a g a 1 s.

Sekretāra p. i. P. G u 1 b i s.

Jelgavas apgabalt. civilnodala,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1628.—1631., 1636. un 1710. p.,

paziņo, ka ar Malvīnes Zentelis

(Zenters), pēc pirmā vīra Gasiņš,
dzim. Auritis, dzim. 1897. g. 23.

dec.,mir.l93B.g. 22. dec., nāvi

ir atklājies mantojums, un tādēļ

uzaicina visas personas* kam

uz šo mantojumu būtu kādas

tiesības vai prasības kā manti-

niekiem, legatariem, fideikomi-

sariem u. t. 1., pieteikt tiesai

savas tiesības un prasības
3 mēnešu laikā pēc šī sludinā-

juma ievietošanas «Valdības

Vēstnesī" un norāda, ka uzai-

cinājuma termiņā nepieteiktās

tiesības un prasības atzīs par

zaudētām.

Jelgavā, 1940. g. 9. februārī.

467/40. 5925z

Priekšsēd. v. Alf. V a g a 1 s.

Sekretāra p. i. P. Gulbis.

Jelgavas apgabalt. civilnodala,

izskatījusi Edas Dāvids lūgumu
izsludināt par mirušu Pēteri Dā-

vidu, ari Pīpiku, kas dzimis

1870. g. 25 iūlijā, pamatojoties

uz Civilproc. lik. 1565.—1568.

pantiem un savu 1940. g. 8. febr.

lēmumu, uzaicina nozudušo Pē-

teri Dāvidu, arī Pīpiku, ierasties

vai dot tiesai drošas ziņas par

sevi 1 gada laikā pēc šī sludinā-

juma ievietošanas ~ValdībasVēst-

nesī"; tāpat ari uzaicina visas

citas personas, kam ir drošas zi-

ņas par nozudušā uzturēšanās

vietu vai nāvi, iesniegt šīs ziņas
tiesai un aizrāda, ka, nesaņēmusi
šai laikā drošas ziņas par to, ka

nozudušais ir dzīvs, tiesa, saskaņā

ar Civilproc. lik. 1569. p., izslu-

dinās nozudušo par miruši.

Jelgavā, 1940. g. 10. februārī.

O. 385. 1. 5977z

Priekšsēdētāja v. G. V o i t k u 5.

Sekretāra p. i. P. Gulbis.

Jelgavas apgabalt. civilnodala,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1584., 1628.—1631. un 1710. p..

uzaicina visas personas, kam

būtu kādi iebildumi pret

1940. gada 8. februāra tiesas

sēdē attaisīto un nolasīto mir.

Jāņa-Indrika Miklona testamentu

vai kam būtu kādas tiesības,

vai prasības uz mirušā Jāņa-

Indriķa Miklona mantojumu kā

mantiniekiem, legatariem, fidei-

komisariem, kreditoriem u. t. 1.,

pieteikt tās tiesai 4 mēnešu laikā

pēc šī sludinājuma ievietošanas

..Valdības Vēstnesī" u<n norāda,

ka personas, kas nebūs pietei-
kušas savas tiesības un iebildu-

mus uzaicinājuma termiņā, atzīs

par tādām, kas zaudējušas šīs

tiesības vai atteikušas no iebil-

dumiem.

Jelgavā, 1940. g. 10. febr.

634. m. 1. 6079

Priekšsēdētāja v. G. V o i t k u s.

Sekretāra p. i. P. Gulbis.

Jelgavas apgabalt. civilnodala,

pamatojoties uz Civilproc. lik

1584., 1628.—1631. un 1710. p.,

uzaicina visas personas, kam

būtu kādi iebildumi pret

1940. g. 18. janvāra tiesas sēde

attaisīto un nolasīto mir. Pētera

Osīša testamentu vai kam būtu

kādas tiesības, vai prasības uz

mir. Pētera Osīša mantojumu kā

mantiniekiem, legatariem. fide:-

komisariem, kreditoriem u. t. 1.,

pieteikt tās tiesai 3 mēnešu laika

pēc šī sludinājuma ievietošanas

„Valdības Vēstnesī" un norada,

ka personas, kas nebūs pietei-

kušas savas tiesības un iebildu-

mus uzaicinājuma termiņā, atzīs

par tādām, kas zaudējušas šis

tiesības vai atteikušās no iebil-

dumiem.

Jelgavā, 1940. g. 10. febr.

L 566/40 6080

Priekšsēdētāja v. G. V o i t k u s.

Sekretāra p. i. P. Gulbis,

Jelgavas apgabalt. civilnodala,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1628.—1631., 1636. un 1710. p.,

paziņo, ka ar Emilijas-Elizabetes

Konstances Šmits, dzim. Upīte

(Upitis), dzim. 1871. g. 12. sept.,
inir. 1939. gada 15. maijā, nāvi

ir atklājies mantojums, un tādēļ

uzaicina visas personas, kam

uz šo mantojumu būtu kādas

tiesības vai prasības kā manti-

niekiem, legatariem, fideikomi-

sariem u. t. 1., pieteikt tiesai

savas tiesības un prasības
3 mēnešu laikā pēc šī sludinā-

juma ievietošanas «Valdības
Vēstnesī" un norāda, ka uzai-

cinājuma terminā nepieteiktās
tiesības un prasības atzīs par

zaudētām,

Jelgavā, 1940. g. 10. febr.

642. 1. 6081

Priekšsēdētāja v. G. V o i t k u s.

Sekretāra p. i. P. Gulbis.

Jelgavas apgabalt. civilnodala,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1628.—1631., 1636. un 1710. p.,

paziņo, ka ar Emī'ijas Šaubergs,
dzim. Kūms, dz. 1870. g. 19. apr.,

ipir. 1937. gada 22. jūlijā, nāvi

ir atklājies mantojums, un tādēļ
uzaicina visas personas, kam

uz šo mantojumu būtu kādas

tiesības vai prasības kā manti-

niekiem, legatariem u. t. 1., pie-

teikt tiesai savas tiesības un

prasības 3 mēnešu laikā pēc šī

sludinājuma ievietošanas „Val-

dības Vēstnesī" un norāda, ka
uzaicinājuma" termiņā nepie-

teiktās tiesības_ un prasības
atzīs par zaudētām.

Jclg vā, 1940. g. tO. febr.
646. 1. 6082

Pi iekšsēdētāja v. G. V o i t k u s.

Sekretāra p. i. P. Gulbis.

Jelgavas apgabalt. civilnodala,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1628.—1631., 1636. un 1710. p.,

paziņo, ka ar Viļa Māldera, arī

Māla, uzim. 1874. g. 18. nov.,

mir. 1939. gada 6. jūnijā, nāvi

ir atklājies mantojums, un tādēļ

uzaicina visas personas, kam

uz šo mantojumu būtu kādas

tiesības vai prasības kā manti-

niekiem, legatariem, fideikomi-

sariem u. t. 1., pieteikt tiesai

savas tiesības un prasības
3 mēnešu laikā pēc šī sludinā-

juma ievietošanas „Valdības
Vēstnesī" un norāda, ka uzai-

cinājuma terminā nepieteiktas

tiesības un prasības atzīs par

zaudētām.

Jelgavā, 1940. g. 10. febr.

652. 1. 6083

Priekšsēdētāja v. G. V o i t k u $.

Sekretāra p. i. P. Gulbis.

Jelgavas apgabaltiesas civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1628.—1631., 1636. uti 1710. p.,

paziņo, ka ar Kristapa Viganta,
dzini. 1857. g. 6. jinvarl,
mir. 1939. g. 17. oktobri, nāvi

ir atklājies mantojums, un tādēt
uzaicina visas personas, kam

uz šo mantojumu būtu kādas

tiesības vai prasības kā manti-

niekiem, legatariem u. t. 1., pie-

teikt tiesai savas tiesības un

prasības 3 mēnešu laika pēc ši

sludinājuma ievietošanas „Val-

dības Vēstnesī" un norada, ka

uzaicinājuma termiņā nepie-

teiktās tiesības_ un prasības
atzīs par zaudētam.

Jelgavā, 1940. g. 10. februāri,

L. 635/40. 6C84

Priekšsēdētāja v. G. V o i t k u s.

Sekretāra p. i. P. Gulbi*.

Jelgavas apgabali civilnodala,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1628.—1631., 1636. un 1710. p..

paziņo, ka ar Jura Bērznieka,

dzim. 1887. g. 16. novembri,

mir. 1938. g. 15. martā, nāvi

ir atklājies mantojums, un tādēt
uzaicina visas personas, kara

uz šo mantojumu būtu kādas

tiesības vai prasības kā manti-

niekiem, legatariemi u. t. 1., pie-
teikt tiesai savas tiesības un

prasības 3 mēnešu laika pēc ši

sludinājuma ievietošanas „Vai-

dības Vēstnesī" un norada, ka

uzaicinājuma termiņā nepie-

teiktās tiesības_ un prasības
atzīs par zaudētām.

Jelgavā, 1940. g. 10. februāri,

L. 631/40. 6035

Priekšsēdētāja v. G. V o i t k u s.

Sekretāra p. i. P. Gulbis.

Jelgavas apgabalt. civilnodala,

pamatojoties uz Civiliproc. lik,

1584., 1628.—1631. un 1710. p..

uzaicina visas personas, kam

būtu kādi iebildumi pret

1940. g. 8. februāra tiesas sēdē

attaisīto un nolasīto Jāņa Dudara

testamentu vai kam būtu kādas

tiesības, vai prasības uz Jāņa
Dudara mantojumu kā

mantiniekiem, legatariem, fidei-

komisāriem, kreditoriem u. t. \-

pieteikt tās tiesai 3 mēnešu laikā

pēc šī sludinājuma ievietošanas

~Valdības Vēstnesī", un norāda,

ka personas, kas nebūs pietei-

kušas savas tiesības un iebildu-

mus uzaicinājuma termiņa, atzīs

par tādām, kas zaudējušas šīs

tiesības vai atteikušas no iebil-

dumiem.

Jelgavā, 1940. g. 12. februarļ,

L. 648./40. 6077b

Priekšsēdētāja v. J. LecL.
Sekretāra p. i. P. Gulbis.

Jelgavas apgabalt. civllnodaļa.

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1584., 1628.—1631. un 1710. p..

uzaicina visas personas, kam
būtu kādi iebildumi pret

1940. g. 8. februāra tiesas sēdē

attaisīto un nolasīto mir. Mārtiņa
Brigena testamentu vai kam

būtu kādas tiesības, vai prasības
uz mir. Mārtiņa Brigena mant. kā

mantiniekiem, legatariem, fidei -

komisāriem, kreditoriem u. t. 1..

pieteikt tās tiesai 3 mēnešu laikā

pēc šī sludinājuma ievietošanas

«Valdības Vēstnesī", uti norāda,
ka personas, kas nebūs pietei-

kušas savas tiesības un iebildu-

mus uzaicinājuma termiņā, atzīs

par tādām, kas zaudējušas šīs

tiesības vai atteikušās no iebil-
dumiem.

Jelgavā, 1940 g 12. februaiļ.

Ml. 651. 6078b

Priekšsēdētāja v. J. L e ci s.

Sekretāra p. i. P. Gulbi».

Jelgavas apgabalt. civilnodala.

pamatojoties uz CivUproc. lik.

1628.—1631., 1636. un 1710. p,

paziņo, ka ar Leizera Krāmera,
mir. 1916. g. 9. nov. Krievijā, nāvi

ir atklājies mantojums, un tādēļ

uzaicina visas personas, kam

uz šo mantojumu būtu kādas

tiesības vai prasības kā manti-

niekiem, lesatariem u. t. 1., pie-
teikt tiesai savas tiesības un

prasības 3 mēnešu laikā pēc šī

sludinājuma ievietošanas „Val-
dības Vēstnesī", un norāda, ka

uzaicinājuma terminā nepie-

teiktās tiesības un prasības

atzīs par zaudētām.

Jelgavā, 1940. g. 12. februāri.

653. I. 6324b

Priekšsēdētāja v. J. Lecis.

Sekretāra p. i. P. Gulbis.

Jelgavas apgabalt. civilnodala,

pamatojoties uz Civilproc. lik.
1562. pantu, paziņo, ka ar tiesas

1940. g. 25. janvāra lēmumu

ir nodibināta aizgādnība prom-
esošā Kārļa Anša d. Pūliņa man-

tai. Viņa pēdējā zināmā dzīves

vieta bij Dundagas pag.

ļelgavā, 1940. g. 13. februārī.

O. 320. 1. 6328b

Prieks? v. G. Beim u t s,

Sekretāra p. i. P. Gulbis.

41. num., otrdien, 1940. g. 20. februārī Valdības Vēstnesis 5



Jelgavas apgabalt. civilnodala,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1628.—1631., 1636. un 1710. p.,

paziņo, ka ar Friča Kaijas,
dzim. 1858. gada 22. novembrī,

mir. 1939. gada 11. februāri, nāvi

ir atkrājies mantojums, un tādēļ

uzaicina visas personas, kam

uz šo mantojumu būtu kādas
tiesības vai prasības kā manti-

niekiem, legatariem u. t. L, pie-

teikt tiesai savas tiesības un

prasības 3 mēnešu laikā pēc šī

sludinājuma ievietošanas «Val-
dības Vēstnesī" un norāda, ka

teiktās tiesības un prasības
uzaicinājuma termiņā nepie-
atzīs par zaudētām.

Jelgavā, 1940. g. 12. februārī.

641. 1. 6325b

Priekšsēdētāja v. J. Lecis.

Sekretāra p. i. P. Gulbis.

Jelgavas apgabalt. civilnodala,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1628.—1631., 1636. un 1710. p.,

paziņo, ka ar Uldriķa Kuģenieka,
dzim. 1872. gada 14. septembrī,
mir. 1939. g. 7. janvārī, nāvi

ir atklājies mantojums, un tādēļ

uzaicina visas personas, kam

uz šo mantojumu butu kādas

tiesības vai prasības kā manti-

niekiem, legatariem, fideikomi-

sariem u. t. 1., pieteikt tiesai

savas tiesības un prasības

3 mēnešu laikā pēc šī sludinā-

juma ievietošanas „Valdības

Vēstnesī" un norāda, ka uzai-

cinājuma termiņā nepieteiktās

tiesības un prasības atzīs par

zaudētām.

Jelgavā, 1940. g. 12. februārī.

633. 6326b

Priekšsēdētāja v. J. Lecis.

Sekretāra p. i. P. Gulbis.

Jelgavas apgabalt. civilnodala,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1570. pantu, paziņo, ka izskati-

jusi Zelmas Luba un Lības

Bāriņš lūgumu izsludināt par

mirušo nozudušo Kārli Bāriņu,
tiesa 1940. g. 25. janvārī nolēma:

izsludināt par mirušu Kārli Bā-

riņu, kas dzim. 1891. g. 21. janv.
(v! st).

. Jelgavā, 1940. g. 13. februārī.

O. 71/. 1. 6327b

Priekšs. v. G. Beim u t s.

Sekretāra p. i. P. Gulbis.

Jelgavas apgabalt. civilnodala,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1562. pantu, paziņo, ka ar tiesas

1940. g. 8. februāra lēmumu

ir nodibināta aizgādnība prom-
esošā Jāņa Pētera d. Andersona

mantai.
'

Viņa pēdējā zināmā

dzīves vieta bij Dignājas pag.

Jelgavā, 1940. g. 13. februārī.

O. 308. 1. 6329b

Priekšs. v. G. Beimuts.

Sekretāra p. i. P. Gulbis.

Jelgavas apgabalt. Tirdzniec.

reģ. nod., pamatojoties uz tirdz-

niec. reģ. not. 39. p., paziņo, ka,

saskaņā ar tirdzniec. reģ. ties-

neša 1940. g. 12. februāra lēmumu

(1940. g. 91. žurn. num.), Jelga-

vas apgabaltiesas tirdzniecības

reģistra ~A" daļas 1136. reģ.
numurā ir ierakstīta firma Ru-

benis Jakohsons".
Rubenis Jakobsons dzim. 1903.

g. 7. jūlijā Ventspilī un dzīvo

Ventspilī, Ganību ielā 8.

Uzņēmums atrodas Ventspilī,
Ganību ielā 8, un tā darbība at-

klāta 1938. g. 2. septembrī; dar-

bības nozare: kokmateriālu uz-

pirkšana un pārdošana.

Jelgavā, 1940. g. 12. februārī.

1136. 1. 6333z

Tirdzniec. reģ. tiesnesis

V. K1 einbe r g s.

Sekretāra v. i. M. R u ģ e i 1 i s.

Jelgavas apgabalt. Tirdzniec.

reģ. nod„ pamatojoties uz tirdz-

niec. reģ. not. 39. p., paziņo, ka,

saskaņā ar tirdzniec. reģ. ties-

neša 1940. g. 12. februāra lēmumu

(1940. g. 93. žurn. num.), Jelga-
vas apgabaltiesas tirdzniecības

reģistra ~A" daļas 1137. reģ. nu-

murā ir ierakstīta firma „Tirgus
aptieka farm. mag. J. Valdma-

nis".

Jevdokija Valdmanis, dzim. Va-

siljevs, dzimusi 1899. g. 24. febr.

Tverā (Krievijā) un dzīvo Bauskā,

Vienības ielā 42.

Uzņēmums normalaptieka—-
atrodas Bauskā, Aizsargu ielā 12,
un tā darbība atklāta 1940. g.

3. februārī.

Jelgavā, 1940. g. 12. februārī.

„A" 1137. 1. 6332z

Tirdzniec. reģ. tiesnesis

V. Kleinbergs.

Sekretāra v. k M. Ruģelii

Jelgavas apgabalt. Tirdzniec.

reģ. nod., pamatojoties uz tirdz-

niec. reģ. not, 39. p., paziņo, ka,

saskaņa ar tirdzniec. reģ. ties-

neša 1940. g. 12. februāra lēmumu

(1940. g. 92. žurn. num.), Jelga-

vas apgabaltiesas reģistra ~A"

daļas 678. reģ. numurā firma

„Kino „Modern" īp. Marija Prie-

dītis" labota uz „Kino „Teika",

īp. Marija Priedītis" un firmas

ziņās ierakstīts, ka Marija Prie-

dītis kopš 1940. g. 9. februāra

dzīvo Jelgavā, Pētera ielā 10,

9. dzīv., un ka firma labota

sakarā ar kino nosaukuma maiņu
1940. g. 5. februārī.

Jelgavā, 1940. g. 12. februārī.

„A" 678. I. 6331z

Tirdzniec. reģ. tiesnesis

V. Kleinbergs.

Sekretāra v. i. M. R u k e 1 i s.

Liepājas apgabalt. civilnodala,

saskaņā ar š. g. 29. janvāra
lēmumu, uzaicina ar Liepājas

apgabaltiesas 1939. g. 22. maija

lēmumu par mirušu atzītās Annas

Marijas-Almines Andersons, dzim.

Birks, dzim. 1895. g. 9. februārī,

mantiniekus, kreditorus, legata-

rus un personas, kam butu kādas

tiesības vai prasības uz atstāto

mantojumu, pieteikt tādas tie-

sības un prasjbas tiesai 3 mē-

nešu laikā pēc šī sludinājuma

ievietošanas ~Vald. Vēstnesī".

Laika nepieteiktas tiesības un

prasības atzīs par zaudētam uz

visiem laikiemi

Liepājā, 1940. g. 8. februārī.

L. 508m/40. 5825b

Priekšsēdētājs M. Bērziņš.

Sekretārs E. Speķis

Liepājas apgabalt. civilnodala,

saskaņā ar š. g. 29. janvāra
lēmumu, uzaicina 1933. g.

20. septembrī mirušās Trīnes

(arī Katrīnes) Perševics, dzim.

Pukšis, dzim. 1880. g. 1. febr.

un 1936. g. 4. jūt. mir. Margrietas

Perševics, dzim. 1913. g. 16. dec,

mantiniekus, kreditorus, legata-

rus un personas, kam butu kādas

tiesības vai prasības uz atstato

mantojumu', pieteikt tādas tie-

sības un prasības tiesai 3 mē-

nešu laikā pēc šī sludinājuma

ievietošanas „Vald, Vēstnesī".

Laika nepieteiktās tiesības un

prasības atzīs par zaudētām uz

visiem laikiem.

Liepājā, 1940. g. 8. februārī.

L. 628m/40. 5826b

Priekšsēdētājs M. Bērziņš.

Sekretārs E. Speķi ?.

Liepāias civilnodala,

saskaņā ar Civilproc. Lik. 1575. p.,

paziņo, ka 1940. g. 7. martā,
atklātā tiesas sēdē attaisīs un

nolasīs 1939. g. 17. novembrī

mirušā Jāņa Buka, dzim. 1865. g.
20. februārī, testamentu.

Liepājā, 1940. g. 16. februārī.

L. 588. m. 6653b

Priekšsēdētājs M. Bērziņi
Sekretārs E. Speķis

Liepājas apgabaltiesa,

sakarā ar Melanijas-Emilijas Bet-

chens lūgumu, 1940. g. 5. febr.

nolēma: atzīt nozudušo, 1888. g.

22. janvārī Kaunas guberņā dzim.

Ādolfu
- Leonu Betchenu par

mirušu.

Liepājā, 1940. g. 12. februārī.

A. 18. 6118b

Priekšsēdētājs M. Bērziņš.
Sekretāra v. A. S mi t s.

Liepājas apgabaltiesa,

sakarā ar Miķeļa Spaļa lūgumu,
1940. g. 5. februārī nolēma:

atzīt nozudušo, 1895. g. 26. jūn.
(v. st.) Lutriņu pagastā dzimušo

Frici Spali par mirušu.

Liepājā, 1940. g. 12. februārī.

A. 15. 6119b

Priekšsēdētājs M. Bērziņš.

Sekretāra v. A. Šm 11 s.

Liepājas apgabaltiesa,

pamatojoties uz lizes Taures

lūgumu, š. g. 5. februārī nolēma:

1) atzīt par samaksātu sekošu

hipotekarisku obligāciju, kura

apgrūtina Ilzei Taure, dzim.

Prūsis, piederošo nekustamo

mantu Liepājā, ar zemes grām.
502. num. un nostiprināta 1911. g.
8. jūnijā ar žurn. 667. num.

par 4.000 rbļ., ar 6% gadā,
uz Minnas-RašesRabinsons, dzim.

Zarche, vārda;
2) atvēlēt lūdzējai pieprasīt

zemes grāmatu nodaļā minētās

hipotekariskas obligācijas dzēšanu

no zemes grāmatām un

3) iemaksāto naudu glabāt
tiesas depozita un izmaksāt mi-

nētā prasības dokumenta iesnie-

dzējam.

Liepājā, 1940. g. 12. februārī.

L. 72./40. 6120b

Priekšsēdētājs M. Bērziņš.

Sekretāra v. A. Žmits.

Liepājas apgabaltiesa.

pamatojoties uz Zāmueļa Dobeļa
lūgumu, š. g. 5. februārī nolēma:

1) atzīt par samaksātām seko-

šas hipotekariskas obligācijas,
kuras apgrūtina Zāmuelim Dobe-

lim piederošo nekustamo mantu

Liepājā, ar zemesgrām. 1675.num.
un nostiprinātas: a) 1889. g.
23. janvārī uz G. L. Cimmermana

vārda par 2000 rbļ. ar 6%,
b) 1891. g. 23. janvārī ar 34. num.

uz Kārļa Kronberga vārda par
1700 rbļ. ar 6%, kāda obligācija
pārgājusi Gotlība-Didricha Meiera

īpašumā, c) 1902. g. 24. aprilī
ar žurn. 389. num. uz Hirša
Rostovska vārda par 1000 rbļ.
ar 9%, d) 1908. g. 2. jūlijā ar

žurn. 543. num. uz Nikolaja
Grāmotiņa (Grāmatiņa) vārda par

1000 rbļ. ar 8% un e) 1913. g,

26. janvārī ar žurn. 165. num.

uz Hirša Rostovska vārda par

1000 rbļ. ar 8% gadā.;
2) atvēlēt lūdzējam pieprasīt

zemes grāmatu nodaļā minētās

hipotekariskās obligācijas dzē-

šanu no zemes grāmatām un

3) iemaksāto naudu glabāt tie-

sas depozitā un izmaksāt minētā

prasības dokumentu iesniedzējam.

Liepājā, 1940. g. 12. februārī.

L. 36../40. 6121b

Priekšsēdētājs M. Bērziņš.

Sekretāra v. A. Ž m i t s.

Liepājas apgabaltiesa,

pamatojoties uz Anetes un Ar-

nolda Matutu unVilmas Cinovskis

lūgumu, š. g. 5. februārī nolēma:

1) atzīt par samaksātu sekošu

hipotekarisku obligāciju, kura

apgrūtina Anetei Matuts, dzim.

Spāre, Arnoldam Matutam un

Vilmai Cinovskis, dzim. Matuts,

piederošo nekustamo mantu Lie-

pājā, ar zemes grām. 3547. num.

un nostiprināta 1909. g. 2. maijā
ar žurn. 339. num. uz Jevgeņija
Bēra vārda 870 rbļ. lielumā,

ar 6% gadā;
2) atvēlēt lūdzējiem pieprasīt

zemesgrāmatu nodaļā minētās

hipotekariskās obligācijas dzē-

šanu no zemes grāmatām.

Liepājā, 1940. g. 12. februārī,
L. 80./40. 6122b

Priekšsēdētājs M. Bērziņš.

Sekretāra v. A. Š m i ts.

Liepājas apgabaltiesa,

pamatojoties uz tirdzniecības un

rūpniecības akc. sab. ~Dzirnavn-
ieks" lūgumu, š. g. 5. februārī

nolēma:

1) atzīt par samaksātu sekošu

hipotekarisku obligāciju, kuras

apgrūtina tirdzniec. un rūpniec.
akc. sab. ~Dzirnavnieks" pie-
derošas nekustamas mantas Lie-

pājā, ar zemes grām. 754. un

1374. num. un nostiprināta
1910. g. 20. janv. ar žurn. 69.num.

par 10000 rbļ., ar 8% gadā,
uz Chona (Aleksandra) Duna-

jevska vārdā;
2) atvēlēt lūdzējai pieprasīt

zemes grāmatu nodaļā minētās

hipotekariskās obligācijas dzē-

šanu no zemes grāmatām un

3) iemaksāto naudu glabāt tie-

sas depozitā un izmaksāt minētā

prasības dokumenta iesniedzē-

jam.
Liepājā, 1940. g. 12. februārī.

L. 69./40. 6123b

Priekšsēdētājs M. Bērziņš.

Sekretāra v. A. Šmits.

Liepājas apgabaltiesa,

pamatojoties uz Emilijas-Kristi-
nes Fēge lūgumu, š. g. 5. febr.

nolēma:

1) atzīt par samaksātām seko-

šas hipotekariskas. obligācijas,
kuras apgrūtinaEmilijai-Kristinei
Fēge, dzim. Bijelskis, piederošo
nekustamo mantu Liepājā, ar

zemes grām. 1150. num. un

nostiprinātas: 1) par 1500 rbļ.
ar 8% uz Joela-Davida Leven-

šteina vārda 1903. g. 9. augustā

ar žurn. 865. num., šī obligācija
pārgājusi Emilijas Fēge īpašumā,
un 2) par 1300 rbļ. ar 9% uz

Emilijas Fēge, dzim. Bijelskis,
vārda 1909. g. 18. jūlijā ar

žurn. 677. num.;

2) atvēlēt lūdzējai pieprasīt
zemes grāmatu nodaļā minēto

hipotekarisko obligāciju dzēšanu

no zemes grāmatām un

3) iemaksāto naudu glabāt tie-

sas depozitā un izmaksāt minēto

prasības dokumentu iesniedzē-

jam.
Liepājā, 1940. g. 12. februārī.

L. 62./40. 6124b

Priekšsēdētājs M. Bērziņš.

Sekretāra v. A. š m i t s.

Liepājas apgabaltiesa,

pamatojoties uz Alises Kretul-

nieks, dzim. Aldzers, lūgumu,
š. g. 5. februārī nolēma:

1) atzīt par samaksātu sekošu

hipotekarisku obligāciju, kura

apgrūtina Alisei-Emilijai Kretul-

nieks, dzim. Aldzers, piederošo
nekustamo mantu Liepājā, ar

zemes grām. 3629. num. un

nostiprināta 1911. g. 26. martā

ar žurn. 348. num. uz Kārļa
Klingo vārda 1500 rbļ. lielumā

ar 6% gadā;
2) atvēlēt lūdzējai pieprasīt

zemesgrāmatu nodaļā minētās

hipotekariskās obligācijas dzē-

šanu no zemes grāmatām.

Liepājā, 1940. g. 12. februārī.

L. 58./40. 6125b

Priekšsēdētājs M. Bērziņš.
Sekretāra v. A. Ž m i t s.

Liepājas apgabalt. Tirdzniec

reģ. tiesnesis, pamatojoties uz

tirdzniec. reģ. not. 39. pantu,
paziņo, ka, saskaņā ar tiesneša
1940. g. 13. februāra lēmumu

(žurn. 1511. num.), Liepājas ap-

gabaltiesas tirdzniecības reģistra
„A" daļas 850. reģ. numurā

ierakstīta vienpersonīga tirgotāja
Helene Zaķis ar firmu „Helene
Zaķis".

Helene Zaķis (Zakke), dzim.

1890. g. 8. jūlijā Besarabijā, dzīvo

Kudīgā, Bērzu ielā 4.

Uzņēmums alus lielnoliktava

alus, portera un medus kvasa

pārdošanai vienīgi promnešanai,
lielumā atrodas Kudīga,
Bērzu ielā 4. 6334z

Liepājā, 1940. g. 13. februārī.

Tirdzn. reģ. tiesu. K. Kalniņš.

Sekretāra v. V. Helmuts.

Daugavpils apgabalt. l.civilnod.,

pamatojoties uz Civiiproc. lik.

1717. p., paziņo, ka Ludvigas
Markovskis hipotekārā parāda
dzēšanas lietā, tiesa 1939. g.

5. decembrī nolēma: 1) atzīt

par samaksātu parādu pēc pirku-

ma līguma, pirkumu sumas at-

likumu par 1300 bij. kr. cara

rubļiem, Ilūkstes Romas-

katoļu baznīcai par labu, kas no-

stiprināts 1899. g. 14. jūlijā uz

Ilūkstes apr. Pilskalnes pag.

Gu'ani II mājām, ar zemes grā-
matas nodalijuma 175. num.,

2) izsniegt lūdzējai šī lēmuma no-

rakstu hipotēkas dzēšanai zemes-

grāmatā.

Daugavpilī, 1940. g. 8. febr.

L. 2264a/39. 5981 r

Vicepriekšsēdētājs N. Ķ i g u r s.

Sekretārs K. Kang u r s.

Daugavpils apgabalt.l.civilnod.,

pamatojoties uz Civiiproc. lik.

1717. p., paziņo, ka Valsts Zemes

bankas hipotekārā parāda dzēša-

nas lietā, 1940. g. 16. janvārī tiesa

nolēma: 1) atzīt par anulētu

parādu par 1050 bij. kr. cara rbļ.

pēc pirkuma līguma Michailam

Plateram-Zibergam par labu, kas

nostiprināts 1878. g. 27. februārī

uz Ilūkstes apr. Sventes pag.

Burtnieku (agr. Hodkeviču) mā-

jām ar žurn. 154. num. un B

zemes grāmatas nodalijuma 1245.

num.; 2) izsniegt lūdzējai šī

lēmuma norakstu hipotēkas dzē-

šanai zemes grāmatā.

Daugavpilī, 1940. g. 10. februārī.

L. 488a/40. 6127z

Vicepriekšsēd. N. Kigu r s.

Sekretārs K. Kang u r s.

Daugavpils apgabalt.l.civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1717. p., paziņo, ka Valsts Zemes

bankas hipotekārā parāda dzē-

šanas lietā, 1940. g. 16. janvārī
tiesa nolēma: l)..atzīt par anulētu

parādu par 100 kr. rbļ. pēc pir-
kuma līguma Michailam Plateram

Zibergam par labu, kas nostipri-
nāts 1878. g. 27. februārī ar žurn.

157. num., uz Ilūkstes apr. Sven-

tes pag. Sarmas (agrāk Križanka

M 21) mājām ar ~B" zemes grā-

matas nodalijuma 1248. num.;

2) izsniegt lūdzējai šī lēmuma

norakstu hipotēkas dzēšanai ze-

mes grāmatā.

Daugavpilī, 1940. g. 10. februārī.

L. 465a/40. 6128z

Vicepriekšsēd. N. Ķ i g u r s.

Sekretārs K. Kangurs.

Daugavpils apgabalt.l.civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1562. p., paziņo, ka ar tiesas

1939. g. 29. decembra lēmumu

nodibināta aizgādnība promesošā
Romāna Artamonova mantai.

Romāns Artamonovs dzimis

1904. g. 25. novembrī Mali-

novas pag., un viņa pēdējā
zināmā dzīves vieta bija Višķu
pag. Malinovas s. 97. un 97-a

viens.

Daugavpilī, 1940. g. 12. febr.

1186a. 1. 6335b

Vicepriekšsēdētājs N. Ķ i g u r s.

Sekretāra v. J. Ka m pa n s.

Daugavpils apgabalt.l.civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1562. p., paziņo, ka ar tiesas

1940. g. 4. janvāra lēmumu

nodibināta aizgādnība nozudušā

Ignata Koņuševska mantai. Ig-
nata Koņuševska pēdējā zināmā

dzīves vieta bija Dagdas pag.

Skudriku m.

Daugavpilī, 1940. g. 12. febr.
1034a. 1. 6336b

Vicepriekšsēdētājs N. Ķ i g u r s.

Sekretāra v. J. Ka m pa n ?

Daugavpils apgabalt.l.civilnod.,

saskaņā ar Civilproc. lik. 1575. p.,

paziņo, ka 1940. g. 27. februārī

minētās nodaļas atklātā tiesas

sēdē attaisīs še minēto mirušo

personu testamentus:

1) Augusta Rubina, dzim.

1864. g., mir. 1940. g. 24. janv.
Rudzētu pag., L. 1968a/40.;

2) Jāņa Bļudzina (Bļudina),
dzim. 1865. g., mir. 1940. g.
13. janvārī Krāslavas pag.,

L. 1976a/40.;
3) Jura Zāles (Zālīša), dzim.

1850. g. 6. aprilī, mir. 1938. g.
22. decembrī Ungurmuižas pag.,

L. 1977a/40.;
4) Antona Lozdas, dzim. 1887.g.

3. augustā, mir. 1939. g. 7. nov.

Kalupes pag., L. 1984a/40.;
5) Augusta Griudena, dzim.

1879. g., mir. 1939. g'. 22. dec.

Rudzētu pag., L. 1985a/40.;
6) JānaStašulana, dzim. 1875.g.

26. oktobrī, mir. 1939. g. 24. dec

Līksnas pag., L. 1987a/40.;

7) Ignata Upenieka, dzim.

1841. g. 11. augustā, mir. 1939. g.
4. aprilī Vārkavas pagastā,

L. 1992a/40.;

8) Vincenta (Vikentija) Klau-

cana, dzim. 1861. g. 8. novembrī,

mir. 1940. g. 17. janvārī Līksnas

pag., ' L. 1995a/40.;
9) Lukerijas Ivanovs, dzim.

1861. g., mir. 1939. g. 6. oktobrī

Preiļu pag.,
L. 1996a/40.;

10) Dārtas Utināns, dzim.

1856. g., mir. 1939. g. 30. dec.

Jāsmuižas pag., L. 1997a/40.;

11) Pētera Ūsara, dzim. 1863. g.

5. februārī, mir. 1938. g. 1. jūlijā,
Līvānu pag., L. 1871a/40.

Daugavpilī, 1940. g. 16. febr.

Vicepriekšsēdētājs N. K i g u r s

Sekretāra v. V. Bite.

Daugavpils apgabalt.3. civilnod.,

pamatojoties uz Civiiproc. lik.

1562. p., paziņo, ka ar tiesas

1940. g. 20. janvāra lēmumu no-

dibināta aizgādnība promesošā
Aleksandra Smirnova mantai.

Promesošais Aleksandrs Smir-

novs dzimis 1918. g. 20. augustā
Gauru pagastā.

Daugavpilī, 1940. g. 8. febr.

1859.a 1. 5986r

Pi iekšsēdētājs O. Dz i n te rs.

Sekretārs J. Tiltiņš.

Daugavpils apgabalt. 3. civilnod.

paziņo, ka 1936. g. 7. augustā

mirušā Jāņa Stoga 1936. g. 5. au-

gustā sastādītais privattesta-
ments ar apgabaltiesas 1937. g.

7. maija lēmuma apstiprināts iz-

pildīšanai.

Daugavpilī, 1940. g. 8. febr.

L. 872a/37. 5987r

Priekšsēdētājs O. Dzinters.

Sekretārs J. Tiltiņš.

Daugavpils apgabalt. 3.civilnod,

izskatijusi Annas Hochlovs lū-

gumu izsludināt par mirušu Jāni

Hochlovu, kas dzim. 1890. gadā,
pamatojoties uz Civiiproc. !ik.

1565.—1568. pantiem un savu

1940. g. 20. janvāra lēmumu, uz-

aicina nozudušo Jāni Hochlovu

ieiasties tiesā vai dot tiesai dro-

šas ziņas par sevi 1 gada laika

pēc šī sludinājuma ievietošanas

..Valdības Vēstnesī"; tāpat ari

uzaicina visas citas personas,

kam ir drošas ziņas par nozu*

dušā dzīves vietu vai nāvi, ie-

sniegt šīs ziņas tiesai un aiz-

rāda, ka nesaņēmusi sludinā-

juma termiņā drošas ziņas par

to, ka nozudušais ir dzīvs, tie-

sa, uz ieinteresēto personu lū-

gumu un saskaņā ar Civiiproc.
lik. 1569. p., izsludinās nozu-

dušo par mirušu.

Daugavpilī, 1940. g. 9. februārī.

1643a 1. 6129z

Priekšsēdētājs O. Dzi n te rs.

Sekretārs J. Tiltiņš.

Daugavpils apgabalt. 3. civilnod.,

pamatojoties uz Civilpror. lik.

397., 399
, 401., 405., 413., 416.

pantiem un prasītājas Janinas

Voguļs lūgumu viņas laulības

šķiršanas lietā pret atbildētāju
Pēteri Voguļu, kas dzim. 1904. g.

4. maijā Kapiņu pagastā, uz-

aicina atbildētāju, kura dzīves
vieta prasītājai nav zināma, ie-

rasties tiesā 2 mēnešu laikā pēc
šī sludinājuma ievietošanas

«Valdības Vēstnesī" un uzdot

savu dzīves vietu Daugavpilī.

Ja atbildētājs šinī laikā neiera-

dīsies perfoņīgi vai nesūtīs

pilnvarnieku, tad pavēstes un

citus rakstus atstās tiesas kan-

clejā, bet lietu noliks tiesas sē-

dē un izskatīs aizmuguriski.

Prasības lūgumam pievienoti

tā noraksts un prasītājas ie-

sniegto dokumentu noraksti.

Daugavpilī, 1940. g. 9. febr.

205p/40. 6130

Priekšsēdētājs O. D zi n te rs.

Sekretāra v. N. Harl ap s.

Daugavpils apgabalt. 3. civilnod.

paziņo, ka 1930. g. 12. jūlijā
mirušā Franča Priževoita 1930. g.

5. jūlijā sastādītais privātais
testaments ar apgabaltiesas 1931.

g. 6. februāra lēmumu apstipri-
nāts izpildīšanai.

Daugavpilī, 1940. g. 9. februārī.

L. 647a/31. 6131z

Priekšsēdētājs O. Dzi n te rs.

Sekretārs J. Tiltiņš.

Rīgas 6. iec. miertiesnesis,

paziņo, ka 1940. g. 29. janvārī
Sarās Kravecs pilnv. Hiršs Kra-

vecs iesniedzis prasības sūdzību

par Ls 125,— pret Anastasiju
un Dmitriju Lazareviem, pie
kam Dmitrija Lazareva dzīves

vieta prasītājai nav zināma, kā-

dēļ uz prasītājas pilnvarnieka
lūgumu un Civilproc. lik. 74.,
75., 401., 413.—416. pantu pa-
mata miertiesnesis uzaicina Dmit-

riju Lazarevu 2 mēnešu laikā

pēc šī sludinājuma ievietošanas

dienas ~Valdības Vēstnesī" ie-

rasties miertiesneša kamerā Rīga,

Andr. Pumpura ielā 1, vai pa-

ziņot miertiesnesim savu adresi.

Ja Dmitrijs Lazarevs neieradī-

sies un savu adresi minētā laikā

nepaziņos, pavēstes un uz viņu
attiecošos rakstus atstās tiesas

kanclejā, bet lietu izspriedīs bez

vina.

Rīgā, 1940. g. 12. februārī.

Cv. 1. 331. 6132b

Miertiesnesis R. Vijums.
Sekretāre E. Āboliņš.

Rīgas pils. 11. iec. miertiesnesis,
uz Civilproc. lik. 75. p. un

prasītāja Voldemāra Hermansona
lūgumu viņa prasības lietā pret
Jakobini-Idu Stebners un Rū-
dolfu Stebneri par Ls 260,—
uzaicina atbildētājus Jakobini-
Idu Stebners un Rūdolfu Stebneri,
kuru dzīves vietas prasītājam
nav zināmas, ierasties tiesā 2 mē-
nešu laikā pēc šī sludinājuma
ievietošanas „Valdības Vēstnesī"

un uzdot savas dzīves vietas.

Ja atbildētāji Jakobine - Ida
Stebners un Rūdolfs Stebners
šinī laikā neieradīsies vai nesūtīs

pilnvarnieku,
_

pavēstes atstās

tiesas kancleja, bet lietu noliks

tiesas sēdē un izskatīs aizmugu-
riski.

1940. g. 9. februārī.

281. 1. 5990b

Miertiesnesis A. Dābolinš

Rīgas pils. 11. iec. miertiesnesis,

uz Civilproc. lik. 75. p. un pra-

sītāja Voldemāra . Hermansona

lūgumu viņa prasības lietā pret
Jakobini-Idu Stebners par Ls

140,— uzaicina atbildētāju Ja-
kobini-Idu Stebners, kuras dzīves

vieta prasītājam nav zinama
r

ierasties tiesā 2 mēnešu laikā pēc
šī sludinājuma ievietošanas ~Vald-
ības Vēstnesī" un uzdot savu.

dzīves vietu.

Ja atbildētāja Jakobine-Ida
Stebners šinī laikā neieradīsies
vai nesūtīs pilnvarnieku, pavēstt
atstās tiesas kanclejā, bet lietu

noliks tiesas sēdē un izskatīs

aizmuguriski.

1940. g. 9. februārī.

282. 1. 5991z

Miertiesnesis A. Dāboli ņ š.

Rigas apgabaltiesas Cesu apr.
tiesu izpildītājs, kura kanclejā

ir Cēsīs, Raunas ielā 10, pamato-

joties uz Civilproc. lik. 1280.

līdz 1306. pantiem, paziņo, ka:

1) Valsts Zemes bankas iz-

sniegtā Ls 5920,— aizdev. ne-

nomaksāto termiņmaksu un;

Pētera Zirņa Ls 112,—■ ar proc.

un izdev. prasības piedzīšanai
1940. g. 12. oktobrī, pīkst. 10

r

Rīgas apgabaltiesas sēžu zāle

1. publiskā izsolē pārdos Jāņa
Baltgaiļa nekustamu īpašumu,
kas atrodas Cēsu apr. Vecpie-
balgas pag., ierakstīts zemes

grāmatas 886. nodalijumā un

sastāv no Vec-Purgaiļu Nr. 367»

mājām;

2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība Ls 6000,—;

3) tam ir hipotēku parādi

Ls 10.481

4) solītājiem jāiemaksā Ls

600,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustamā īpa-

šuma iegūšanai tajos gadījumos,,

kad šāda atļauja ir vajadzīga

pēc likuma;

5) nek,ustama_īpaš iuma zemes

grāmatu ved Cēsu-Madonas ze-

mes grāmatu nodaļā.

Līdz izsoles dienai jāpieteic-

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpašu-

ma dokumentos, kas ir tiesu iz

pildītāja rīcībā, var ieskatīties

viņa kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Rīgas

apgabaltiesas 3. civilnodalas

kanclejā.

133. 1. 6346

Tiesu izp. O. Žte 11 mach e r s.

Rīgas apgabaltiesas Valkas

apr. 1. iec. tiesu izpildītājs
(kanclejā Alūksnē, Dārza ielā4),
pamatojoties uz Civilprocesa

lik. 1280.—1306. p., paziņo, ka:

1) Latvijas Hipotēku bankas,

prasībā 1940. g. 30. martā,,

pīkst. 10, Rīgas apgabaltiesas
sēžu zīlē 3. publiskā iz olē pār-
dos Konstantīna Mjaetālo ne-

kustamo īpašumu, kas atrodas

Alūksnē, Valmieras pulka ielā 73,

ierakstīts zemes grāmatas 250,

nodalijumā un sastāv no 88 F

zemes gabala, 3143 kv. metri*

platībā;
2) nekustamā īpašuma izsoles

vērtība ir Ls 3200,—;

3) tam ir hipotēku parāds
Ls 4000,;

4) solītājiem pirms izsoles-

jāiesniedz nodrošinājums

Ls 320, novērtējuma desmitā

daļa un jāuzrāda tiesliettt

ministra atļauja nekustama īpa-

šuma iegūšanai tajos gadijumos,

kad šāda atļauja ir vajadzīga

pēc likuma;

5) nekustamā īpašuma zemes

grāmatu ved Valkas zemes grā-

matu nodaļā.

6) tiesības, kas novērš par

došanu, jāpieteic līdz izsoles

dienai;

7) nekustamā īpašuma doku-

mentos, kas ir tiesu izpildītāja
rīcībā, var ieskatīties viņa

kanclejā, bet 2 nedēļas pirms

izsoles dienas Rīgas apgabal-
tiesas 3. civilnodalas kanclejā.

1940. g. 15. feb.uarī.

L. 48/34. 6469

Tiesu izpild. L. Kokle.

Valdības Vēstnesis 41. num., otrdien, 1940. g. 20. februārī6



Jelgavas apgabaltiesas Jelga-

vas pils. tiesu izpildītājs Kārlis

Burda i s (kanclejā Jelgava,

Kazarmu iela 1) paziņo, ka:

1) Latvijas Kreditbankas pras.

piedzīšanai no Annas-Paulines

Duncis 1940. g. 8. maijā, pīkst. 10,

Jelgavas apgabaltiesas civilnod.

sēžu zālē 2. publiskā izsolē

pārdos Annas-Paulines Duncis,
dzim. Martinsons, Jelgavaspilsētas
nekustamo mantu, Vidus ielā 23

ar zermsgrāmatureģ. 11307. num.

2) nekustamā manta novērtēta

par Ls 720,;

3) nekustamai mantai ir hipo-

tēku parādi Ls 3700,;

4) solītājiem jāiemaksā drošī-

bas nauda novērtējuma des-

mitā daļa un jāiesniedz Ties-

lietu ministrijas atļauja iegūt

pārdodamo nekustamo mantu;

5) šīs nekustamās mantas

zemes grāmatas ved Jelgavas-

Bauskas zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas novērš šīs ne-

kustamās mantas pārdošanu, jā-

pieteic līdz izsoles dienai.

Visos šīs nekustamās mantas

dokumentos var ieskatīties Jel-

gavas pilsētas tiesu izpildītāja

kanclejā, bet 2 nedēļas pirms

izsoles Jelgavas apgabaltiesā.

Jelgavā, 1940. g. 9. februārī.

Tiesu izpild. K. B u r d a i s.

Jelgavas apgabaltiesas Jelga-

vas apr. 2. iec. tiesu izpildītājs,

kura kanclejā ir Jelgavā, Annas

ielā 7, 2. dz., pamatojoties uz

Civilproc. lik. 1280.—1306. p.,

paziņo, ka:

1) Latvijas Hipotēku bankas

prasības par Ls 1176,50 ar proc.

un izdevum. piedzīšanai, 1940. g.

22. maijā, pīkst. 10, Jelgavas
apgabaltiesas sēžu zālē pārdos
1. publiskā izsolē Helenes Zie-

melis nekustamu īpašumu, kas at-

rodas Jelgavas apr. Auces pilsētā,

Lejas ielā 9, ierakstīts zemes grā-
matā ar 251. num. un sastāv no

zemes gabala, 4162 kv. m platībā;

2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība ir Ls 1300,—;

3) tam ir hipotēku parādi
Ls 5200,— ar proc;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

130, drošības naudas pār-
dodamās domātās daļas no-

vērtējuma desmitā daļa un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustamā

īpašuma iegūšanai tajos gadī-

jumos, kad šāda atļauja ir va-

jadzīga pēc likuma;

5) nekustamā īpašuma zemes

grāmatu ved Tukuma - Talsu

zemes grāmatu nodaļā.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpašu-

ma dokumentos, kas ir tiesu iz-

pildītāja rīcībā, var ieskatīties

viņa kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Jelgavas

apgabaltiesas civilnodalas kan-

clejā.

Jelgavā* 1940. g. 16. februārī.

252. 1. 6686

Tiesu izpild. G. Freigangs.

Jelgavas apgabaltiesas Bauskas

apr. tiesu izpildītājs paziņo, ka

Valdības Vēstneša" 1940. g.
22. janvāra 17. num. izsludinātā

izsole par Alisei Gilberts pie-
derošā nekustamā īpašuma, Baus-

kas apr. Ceraukstes pag. ~Vec
Talonu" māju ar zemes grāmatu
reģ. 1417. num. pārdošana 1940. g.
27. martā, atcelta.

Bauskā, 1940. g. 17. februāri.

362. 1. 6690b

Tiesu jzpild. A. V ī g a n ts.

Jelgavas apgabalt. Jēkabpils

apr. tiesu izpildītājs, kura kan-

cleja ir Jēkabpilī, Brīvības
iela 175, pamatojoties uz Civil-

proc. lik. 1280—1306. p. pa-

ziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Jelga-
vas nod. prasības Ls 733,57 ar

proc. un Krišjāņa Lapiņa prasī-
bas Ls 1180,45 ar proc. un izdev.

piedzīšanai 1940. g. 27. martā,
pīkst. 10, Jelgavas apgabaltiesas

■sēžu zālē pārdos 2. publiskā izsolē

Jorģa Vītoliņa nekust. īpašumu,
kas atrodas Jēkabpils apr. Ne-

jetas pag., ierakstīts zemes grā-
matu reģistri ar 7154. num. un

sastāvno Lejiņu mājām;
2) nekustamā īpašuma izsoles

-vērtība Ls 495,—;
3) tam ir hipotēku parādi

Ls 4104,26 un Annai Markevičs

nostiprināts mūža uzturs 1930. g
7. jūlijā žurn. 2570 num.;

4) solītājiem jāiemaksā Ls
49,50 drošības nauda no-

verteļuma desmitā daļa un
jāuzrada tieslietu ministra at-

ļauja pārdodama nekustama īpa-
šuma iegūšanai tajos gadijumos,
kad šada atļauja ir vajadzīga
pec likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Jēkabpils zemes

grāmatu nodala.
Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama
īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpašu-

ma dokumentos, kas ir tiesu iz-

pildītāja rīcībā, var ieskatīties

viņa kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Jelgavas

apgabaltiesas civilnodalas kar.

clejā.

Jēkabpilī, 1940. g. 11. febr.

579. I. 6144

Tiesu izpild. J. Veinbergs.
i

Liepājas apgabaltiesas Liepā-

jas lauku iecirkņa tiesu iz-

pildītājs 2. Kinen s, kura

kanclejā ir Liepājā, Dzintaru

ielā 9, pamatojoties uz Civilpr.

lik. 1280.—1306. pantiem, pa-

ziņo, ka:

1) Jakera Novožeņeca prasības
par Ls 788.16 ar 'proc. piedzī-
šanai 1940. g. 4. oktobrī, pīkst. 10,
apgabaltiesas sēžu zālē 1. pub-
liskā izsolē pārdos Žaņa Jēkaba
d. Ribenieka nekustamo īpašumu,
kas atrodas Liepājas apr., Aiz-

viķu pag., ierakstīte zemes grā-
matu reģistri ar 944. num. un

sastāv no Ribsnieku mājām, ap-

tver 55,16 ha;

2) nekustamā īpašuma izsoles

vērtība Ls 7100,;

3) tam ir hipotēku parādi
Ls 25.500, ;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

710,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustamā

īpašuma iegūšanai tajos gadī-

jumos, kad šāda atļauja ir

vajadzīga pēc likuma;
5) nekustamā īpašuma zemes

grāmatu ved Liepājas-Aizputes

zemes grāmatu nodaļa.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustamā

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustamā īpa-
šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītāja rīcībā, var ieskatīties

viņa kanclejā. bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Liepājas

apgabaltiesas civilnodalas kan-

clejā.

Liepājā. 1940. g. 12. febr.

L. 74/40. 6142

Tiesu izpildītājs Ž. K i ne n s.

Liepājas apgabaltiesas Liepā-

jas lauku iecirkņa tiesu iz-

pildītājs Ž. Kinen s, kura

kancleja ir Liepājā, Dzintaru

ielā 9, pamatojoties uz Civilpr.
lik. 1280.—1306. pantiem, pa-

ziņo, ka:

1) Matisa Cvirnis un Mag'ietas
Snngalis prasības p:ir Ls 2022 60

piedzīšanai 1940. g. 4. oktobrī,

pīkst. 10, apgabaltiesas sēžu

zālē 1. publiskā izsolē pārdos
Lības Cvirnis, dzim. Sproģis ne-

kustamo īpašumu, kas atrodas,

Liepājas apr. Kalētu pag., ie-

rakstīts zemes grāmatu reģistri
ar 1863. num. un ?astāv no Ma-

jaušku mājām, aptver 17,4 ha;

2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība Ls 4570,;

3) tam ir hipotēku parādi

Ls 7905,60;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

457,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustamā

īpašuma iegūšanai tajos gadī-
jumos, kad šāda atļauja ir

vajadzīga pēc likuma;

5) nekustamā īpašuma zemes

grāmatu ved Liepājas-Aizputes

zemes grāmatu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustamā

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustamā īpa-

šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītāja rīcībā, var ieskatīties

viņa kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienās—Liepājas

apgabaltiesas civilnodalas kan-

clejā.

Liepājā, 1940. g. 12. febr.

L. 619/39. 6143

Tiesu izpildītājs Ž. K i ne n s.

Daugavpils apgabalt. Daugav-
pils 2. iecirkņa tiesu izpildītājs,
kura kancleja ir Daugavpilī,
Nometņu iela 7, pamatojoties uz

Civilprocesa likuma 1280.—1306.

pantiem, paziņo, ka:

1) Latgales kopējās slimo kases

prasības par Ls 704,11 piedzī-
šanai * 1940. g. 27. aprilī,
pīkst. 10, Daugavpils apgabal-
tiesas sēžu zālē pārdos 1. pub-
liskā izsolē Icika Kvina nekus-

tama īpašuma 5/
28

domātās daļas,
kas atrodas Daugavpilī, Saules

ielā 42, ierakstīts zemes grāmatas
1589. nodalijumā un sastāv no

Daugavpils pilsētas 32. kvartāla

4-a apbūves gabala, 73'/2 kv. asu

platībā ar ēkām;

2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība Ls 1420,;

3) tam ir hipotēku parāds
Ls 4000,;

*

4) solītājiem jāiemaksā Ls

25,36 drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jauzrada_ tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustamā
īpašuma iegūšanai tajos gadī-

jumos, kad šada atļauja ir va-

jadzīga pec likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Daugavpils-Ilūk-
stes zemes grāmatu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpa-

šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītāja rīcībā, var ieskatīties

viņa kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Daugavpils
apgabaltiesas 1. civilnodalas

kanclejā.

Daugavpilī, 1940. g. 12. febr.

L. 835/39. 6345

Tiesu izpild. E. B u d 1 e v s k i s-

Daugavpils apgabalt. Abrenes

iec. tiesu izpildītājs, kura kan-

clejā ir Abrenē, Lāčplēša ielā 7,

pamatojoties uz Civilprocesa

lik. 1280.—1306. pantiem, pa-

ziņo, ka:

1) Abrenes krājaizdevu sabied-

rības prasības par Ls 45,— pie-
dzīšanai 1940. gada 5. oktobrī,

pīkst. 10, Daugavpils apgabal-
tiesas sēžu zālē 1. publiskā iz-

solē pārdos Michaila (Miķela)
Grigorjeva tiesības uz domājamo

pusi nekustamā īpašumā, kas

atrpdas Abrenes apr., Augšpils
pag. 2. hipot. iecirknī, ierakstīts

zemes grām. 7778. nodalijumā
un sastāv no Zeiranu mājām,
7,624 ha platībā;

2) visa nekustama īpašuma

izsoles vērtība Ls 2200, ;

3) tam ir hipotēku parāds
Ls 1000,— Valsts zemes bankai;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

110,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustamā

īpašuma iegūšanai tajos gadī-

jumos, kad šāda atļauja ir va-

jadzīga pēc likuma;

5) nekustamā īpašuma zemes

grāmatasved Rēzeknes-Ludzas-

Abrenes zemes grāmatu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustamā īpa-

šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītāja rīcībā, var ieskatī-

ties virja kanclejā, bet 2 nedē-

ļas pirms izsoles dienas Dau-

gavpils apgabaltiesas 3. civilno-

dalas kanclejā.

1940. g. 13. februārī,
362. 1. 6471

Tiesu izp. v. i. J. B 0 r m a n i s.

Daugavpils apgabalt. Abrenes

iec. tiesu izpildītājs, kura kan-

cleja it Abrenē, Lāčplēša ielā 7,

pamatojoties u'z Civilprocesa

Tik. 1280.—1306. pantiem, pa-

ziņo, ka:

1) Jāzepa Boguševiča prasības

par Ls 680, piedzīšanai 1940. g.

5. oktobrī, pīkst. 10, Daugavpils

apgibaltiesas sēžu zālē l. pub-
liskā izsolē pārdos Georga Smir-

nova tiesības uz ! /3 domājamo
daļu nekustamā īpašumā, kas

atrodas Abrenes apr. Purvmalas

pag.', 2. hipot. iecirknī, ierakstīts

zemes grāmatas 7123. nodalījumā
un sastāv no 2. F zemes gabala
ar nosaukumu Stimulēja",
14,69 ha platībā, izņemot uz

zemes augošo mežu, kas pieder
valstij;

2) visa nekustama īpašuma
izsoles vērtība Ls 1050,;

3) tam ir hipotēku parāds
Ls 300'— Valsts Bankai;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

35, —
drošības naudas no-

vērtējuma desmitā daļa un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustamā

īpašuma iegūšanai tajos gadī-

jumos, kad šāda atļauja ir va-

jadzīga pēc likuma;

5) nekustamā īpašuma zemes

grāmatas ved Rēzeknes-Ludzas-

Abrenes zemes grāmatu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustamā īpa-
šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītāja rīcībā, var ieskatī-

ties vina kanolejā, bet 2 nedē-

ļas pirms izsoles dienas Dau-

gavpils apgabaltiesas 3. civilno-

dalas kanclejā.

Abrenē, 1940. g. 13. februārī.
25. 1. 6472

Tiesu izp. v. i. J. B o r m a n i s.

Daugavpils apgabalt. Ludzas

iec. tiesu izpildītājs paziņo, ka

..Valdības Vēstneša" 1940. g.
19." num., 11. lappusē, 4. slejā
iespiestā sludinājumā par Jāņa
Tircana nekustamā īpašuma pār-
došanu 1940. g. 30. marta izsolē

ir kļūdaini nodrukāts, ka Jāņa
Tircana nekustams īpašums sa-

stāv nozemes gabala ar 307. num.,

jālasa: no zemes gabala ar

30F. num.

Ludzā, 1940. g. 15. februārī.

6692b Tiesu izp. Ķ. Markvarts.

Rīgas notārs Verners Blūms,
pamatojoties uz Notāru lik.

121. p. un Martas Stikuts, dzīvo-

jošas Rīgā, Kalnciema ielā 100,
22. dz., lūgumu paziņo, ka

Marta Stikuts atsauc visas zvēri-

nātam advokātam Mārtiņam Legz-

diņam izdotās pilnvaras līdz ar

tālākpilnvarojumiem.
6698b Notārs V. Blūms.

CITU IESTĀŽU

SLUDINĀJUMI.

Nodokļu departamenta nodokļu

piedzinējs paziņo, ka 1940. g.
28. februārī, pīkst. 11, Rīgā, Eli-

zabetes ielā 81, veikalā, vairāk-

solīšanā pārdos Irmas Breicis

9 portfeļus un dāmu 30 rokas

somas, kas novērtēti par Ls

307,
—, viņas % peļņas nodokļu

parāda piedzīšanai. 6572z

Nodokļu piedz. E. Birk e.

Nodokļu depart. nodokļu pie-

dzinējs paziņo, ka 1940. gada

29. februārī, pīkst. 11, Rīgā,

Marijas ielā 18, 2. dz., vairāk-

solīšanā pārdos Adelhaides un

Morducha Čerfas-Vendelis mēbe-

les, kas novērtētas par Ls 400,—,

viņu nodokļu parāda piedzīšanai.

Nod. piedz. V. Krūmiņš

Nodokļu depart. nodokļu pie-

dzinējs paziņo, ka 1940. gada
29. februāri, pīkst. 11, Rī;ā,

Audēju ielā 21, veikalā, vairāk-

so'īšanā pārdos Izaka Bauma

dažādas galantērijas preces, kas

novērtētas par Ls 4663, , viņa
ienākuma un proc. peļņas nodokļu

parāda piedzīšanai. 6707

Nodokļu piedz. E. B i rk e.

Nodokļu depart. nodokļu pie-

dzinējs paziņo, ka 1940. gada,

29. februāri, pīkst. 11, Rīgā,
Kaļķu ielā 23, 1. dz., vairāk-

solīšanā pārdos Ovseja Gervaša
dāmu mēteļus, kas novērtēti par

Ls 5630,—, viņa nodokļu parāda
piedzīšanai. 6708

Nod. piedz. V. Krūmiņš.

Nodokļu depart. nodokļu pie-

dzinējs paziņo, ka 1940. gada

29. februārī, pīkst. 11, Rīgā,
Elizabetes ielā 91/93, 2. dz.,
vairāksolīšanā pārdos Soloma

Kagana, arī Kahana, mēbsles un

sudrablietas, kas novērtētas par

Ls 261, viņa dažādu nodokļu
parāda piedzīšanai. 6709

Nodokļu piedz. E. Bir k e

Galvaspilsētas Rīgas aizgādības
pārvalde izsludina par nederīgām
nozaudētās šīs pils. valdes darba

nod. izdotās darba grāmatiņas:
1) R76109/79200. gr., kas 1932. g.

18. jūl. izdota Kārlim Ābelēm;

2) R 23204/8214., 1932. g. 7. jūn.
Evdokiiai Aleksandrovs, dzim.

Carevs; 3) R127117/124756, 1932.

g. 15. jūlijā Arvīdam-Leopoldam
Sirmovičam; 4) R 166259/166074,
1934. g. 27. jūnijā Leonīdam

Simanovičam;s)Rl3776s/139728,
1932. g. 14. sept. Jāzepam Beina-

ram; 6) R 133120/135249, 1932.g.
9. aug. Mošem Markuševičam:

7) R 95025/101530, 1932. g.

28. jūnijā Oūtmanim-Dāvidam

Ichlovam; šīs pārvaldes izdotās:

8) R 183261/184669, 1935. g.

30. augustā Voldemāram Lazdi-

ņam; 9) R 187294/188267, 1935.g.
2. decembrī Francim Malnačam;

10) R 211782/212510, 1937. g.
29. sept. Feigei Klors; 11) 543.

gr., ko Taurkalnes pag. valde

1937. g. 16. okt. izdevusi Jānim

Šķiliņam; 12) L 06656/46. gr., ko

Naujienes pag. valde 1932. g.

16, jūn. izd. Jānim Škerbim;
13) 12792. gr., ko Zvārtavas pag.

valde 1932. g. 7. novembrī izde-

vusi Voldemāram Lācim, arī

Kachrim; 14) 05974. gr., ko

Zeltiņu pag. valde 1932. g. 15.

jūn. izdevusi Marijai Tilts, dzim.

Anšmits; 15) 19508. gr., ko Krust-

pils pils. valde 1932. g. 15. jūn.
izdevusi Albertam Bārzdainim;

16) 443. gr., ko Lestenes pag.
valde 1937. g. izdevusi Mildai

Stiere; 17) 123. gr., ko Vecsaules

pag. valde 1932. g. 16. jūn. iz-

devusi Marijai Lavenieks; 18) V

77947/398. gr., ko Allažu pag.

valde 1934. g. 20. sept. izdevusi

Kārlim Pidrem; 19) 157. gr., ko

Valmieras pag. valde 1932. g.
10. jūn. izdevusi Antonijai Plo-

ciņš; 20) grām. ar nezināmu

num., ko Liepājas pils. valde

izdevusi Elzai
-

Annai
- Emilijai

Sveilis; 21) Z 39614. gr., ko

Zasas pag. valde 1932. g. 10. jūn.
izdevusi Jānim Markevičam; 22)
338. gr., ko Salienas pag. valde

1934. g. 11. okt. izdevusi Marijai
Pečonka; 23) L 63529/11422. gr.,

ko Daugavpils pils. valde 1933. g.

17. okt. izdevusi Antoniņai Gri-

gorjevs; 24) 40833/562. gr., ko

Rīgas-Jūrm. pils. valde 1932. g.

!3. jū!. izdevusi Marijai Juze-
fovičs; un 25) 538. gr., ko Sarkan-

muižas pag. valde 1934. g. 31.dec.

izdevusi Andrev Zeme! (ZeTnmcl).

Rīgas pilsētas lombards
Zirgu ielā 12/14,

1940. g. 28., 29. februārī un

1. martā, pīkst. 18,

izūtrupēs
zeltu, sudrabu, apģērbus, ādas,

traukus un citas nepagarinātas

un neizpirktas mantas, kas ie-

ķīlātas no 1939. gada 30. aprija
līdz 11. maijam iesk.,

ar F. 5D621Z. STdZ 517076. nani.

un mantas. Kas ieķīlātas uz 1
mēnesi no 1939. g. 15. novembra

līdz 27. novembrim iesk.,

ar F. 624139. līdz 630421. nam„

tānat a
_

i dažād. man as kas nodo-

tas pārdošanai vairāksolīšanā,

saskaņā ar noteikumiem par

Rīgas pilsētas ūtrupnieku.

Nosolītās platinas un zelta lie-

tas, kas smagākas par 15 gra-

miem, un dārgakmeņus, kuru

vērtība pārsniedz Ls 300,—,
varēs

saņemt tikai tās personas, kas

3 dienu laikā pienesīs cenu

inspektora atļauju. 6622

Rīgas pils. lombarda valde.

Lienājas pilsētas lombards
Liepājā, Baznīcas ielā 4,

izūtrupēs
1940. g. 28. februārī, pīkst. 9

Liepājas pilsētas lombarda telpās
Baznīcas ielā 4 drēbes, veļu,
apavus, kažokus, kažokādas, radio

aparātus, patafonus, dažādus mū-

zikas instrumentus, dažādus māj-
turības piederumus, velosipēdus,
motociklus, mēbeles u. c. ne-

izpirktas un nepagarinātas ķīlas,
kas ieķīlātas līdz 1939. g. 24. au-

gustam ar termiņu 1939. g. 24.

decembrī līdz 58132. num., pa-

garinājuma 7859 E. un sudraba

un zelta lietas, pulksteņus, dārg-
akmeņus u. c. neizpirktas un ne-

pagarinātas vērtslietas, kas ieķī-

lātas līdz 1939. g. 24. augustam
ar termiņu 1939. g. 24. decembrī

līdz 35595. num., pagarinājuma
29345. num.

Ķīlas jānokārto līdz 1949. g.

24. februārim.

Ūtrupes dienā lombards kār-

tējiem darījumiem slēgts.
662 lz Valde.

Galvaspilsētas Rīgas Aizgā-
dības pārvalde izsludina par ne-

derīgām nozaudētās šīs pils.
valdes darba nod. izdotās

darba grāmatiņas: 1) R 134980-'

13644. gr., kas' 1932. g. 22. aug.

izdota Rūdolfam Sniedzinam;
2) R 14204/4452, 1932. g. 5. jūn.
Kārlim-Arnoldam Simtniekam;
3) R 19318/29458, 1932. g. 6. jūn.
Indriķim Muceniekam; 4) R

69828/69177, 1932. g. 18. jūn.
Mirdzai-Marijai-Ernai Ozoliņš;

5) R 53675/54557, 1932. g. 14.

jūn. Oļģertam Rudzītim; 6) R

27706/26544, 1932. g. 9. jūn.
Emmai Rābe, dzim. Bisenieks;
7) R 108043/83567, 1932. g.
29. jūn. Valerianai Naglai; 8) R

154426/155570, 1933. g. 9. aug.

Kazimiram Naglim; 9) R 151397/
152815, 1933. g. 20. maijā Iraidai

Kaļiņins; 10) R 92711/87454,
1932. g. 27. nov; Hiršam Kapu-
ļinam; 11) R 154446/155586,
1933. g. 10. aug. Ignatijam
Sivicikm, šīs pārvaldes izdotās:

12) R 216931/217446, 1938. g.

3. februārī Ernestam-Vilhelmam

Kamergrauzim; 13) R 192294/
192521, 1936. g. 8. maijā Jūlei
Vārtukapteinis, dzim. Meisters;
14) R 177445/177634, 1935. g.
25. martā Vērai-Matildei Erma-

nis; 15) R 188127/188628, 1936.g.
2. janv. Jāzepai-Marijai Marja-

novskis; 16) V 70806., ko Ādažu

pag. valde izd. Marijai Bēr-

ziņš, dzim. Štolcers; 17) Z 38577/
47., ko Vilces pag. valde

1932. g. 9. jūnijā izdevusi

Jānim Melderim; 18) 39415/

Latvijas universitāte izsludina

par nederīgu nozaudēto 18971.
studentu karti, kas izdota Ansim

leviņām. 6701b

Latvijas universitāte izsludina

par nederīgu nozaudēto 78. pa-

gaidu apliecību par komerc. no-

daļas kursa beigšanu, ko bij.
Rīgas Politechniskais institūts
1916. g. 3. jūn. izdevis Jēkabam
Dambim. 6702b

Abrenes pasta un telegrāfa kant.

izsludina par nederīgu nozaudēto

radio abonem. 667. atļauju, kas

1938. g. 23. decembrī izdota

Sīmanim Ivanovatn. L 747 6626b

Izglītības min. Skolu departaments
1940. g. 29. februāri, pīkst. 11, Rīgā. Vaļņu ielā 2, Būvniecības

birojā, 141. istabā,

rakstiskā sacensībā

izdos elektriskās instalācijas darbus:
1) Mazirbes valsts pamatskolā, drošība Ls 150, ;

2) Rītupes valsts pamatskolā, drošība Ls 250,—.'
Rakstiski piedāvājumi, ar Ls 2, zīmognodevu un Nodokļu

departamenta apliecību, saskaņā ar sacensības noteikumiem, jāie-
sniedz Būvniecības birojam līdz minētam laikam. L 740' 6623

Tuvāki paskaidrojumi un noteikumi turpat darba laikā.

Šoseju oi zemes v$ desartameota 6. rajona inženieris
š. g. 27. februāri, pīkst. 11, savā kanclejā Rēzeknē, Atbrīvošanas
alejā 80/84, noturēs

rafesfisfzos sacensības

20,20 m gara koka tilta būvei pār Melmutes upi.
pie Zeltakalna, uz Rz. 131. Lēdzīšu kps.-Ze!takalna 3. šk. ceļa
Rēzeknes apr. Varakļānu pag. Nodrošinājums Ls 155,—.

'

Jāuzrāda Nodokļu departamenta apliecība.
Tuvākas ziņas rajona kanclejā. Ļ 743 6624

240., ko Cīravas pag. valde 1932.

g. 30. jūl. izdevusi Borisam Drink-

manim; 19) K 80481/23987. gr. 1,
ko Liepājas pils. valde 1935. g!
21. jūn. izdevusi Ludmillai-Ednai

Janševskis; 21) Z 81616/7512-D.

gr., ko Jelgavas pils valde iz-

devusi Venerai Olechnovičs; 21)
41550/1285. gr., ko Rīgas- ļūrm.
pils. valde' 1932. g. 15. jūn. iz-

devusi Teodoram-Žanim Jukām;
22) L 602711/1111. gr., ko Grīvas

pils. valde 1932. g. 14. jūti. izde-

vusi Benjamiņam Ščebakovskim;
un 23) L 63596/11489. gr., ko

Daugavpils pils. valde 1933. g.
9. nov. izdevusi Jaņinai Onoško.

Cēsu apr. poiic. 2. iec. priekšn.
izsludina par nozaudētu Jēkaba-
Oskara Lapiņa ~Mausera" sist.

6,35 kal., 618140. pistoli, kas

atradējam jānododpolicijai 6393b

Dagdas pasta un telegrāfa kant.

izsludina par nederīgu "nozaudēto

radio abonem. 362.' atļauju, kas

izdota Francim Plotkam, Dag-
das pag. Ozoliņos. L 749

Elejas pasta un telegrāfa kant.

izsludina par nederīgu nozaudēto

radio abonem, 835. atļauju, kas

izdota Kārlim Viterungam Vilces

pag. Klētniekos. L 746 6625b

Engures pag. valde izsludina

par nederīgām nozaudētas šīs

pag. valdes izdotās: 1) 2. grupas
129733. petrolejas atļfuju, kas

izdota 1939. g. Valdai Freimanis,
dzim. Freibergs, un 2) un 3)144/
3626. un 139./3621. zirga pases,
kas 1925. g. 5. decembrī izdotas

Džemsam Lambsdorfam. 4001b

Jēkabpils pils. valde izsludina

par nederīgu nozaudēto V. 63601.

darba grām., ko Siguldas pils.
valde 1932. g. 10. jūnijā izdevusi

Marijai Zvaigzne. 6374b

Liepājas-Aizputes apr. pblic.
2. iec. priekšn. izsludina par

nederīgu nozaudēto 28462. velosi-

pēda braukšanas apliecību, ko

Bunkas-Krotes pag. polici virs-

kārtībnieks 1938. g. 3. jūl. izdevis

Fricim Bērziņam. 5396b

Līvānu pasta un telegrāfa kant.

izsludina par nederīgu nozaudēto
radio abonem. 1069. atļauju,
kas izdota Valteram Hilvigam
Līvānu pag. Vanagos. L.,748

Naukšēnu pag. valde izsludina

par nederīgu nozaudēto V 60998/
103. darba grām., ko Ķoņu pag.
valde 1932. g. 14. jūn. izdevusi

Kārlim Celmiņam. 6398b

Pustiņas pag. valde izsludina

par nederīgām nozaudētās: 1)
Rīgas prefekt. 1927. g 12. okt.

Emilijai Sivocha, dzim. Suško
izdoto Latv. iekšz. pasi AK
020138/249467. un 2) Eleonorai

Ļackis Pustinas pag. valdes 1939.

g. 21. martā izdoto L 118985/713.
darba grāmatiņu. 6419z

Sabiles pilsētas vecākais izslu-
dina par nederīgu nozaudēto

petrolejas iegādes atļauju (num.
nezināms), ko viņš izdevis Pau-

linai Jachimovičs'. 6370z

Sakstagala pag. valde 1) izslu-

dina par nederīgu sadegušo Latv.

iekšz. pasi T N 014794/6744, ko

šī pag. valde 1939. g. 30. janv.
izdevusi Emilijai Lemps, un 2) at-

sauc savu ~Vald. Vēstn." 1936.g.
183. num. ievietoto sludinājumu
par Latv. iekšz. pases ZT013290/
5140, kas izdota 1933. g. 5. apr.
Vladislavam Dzenim.nozaudēšanu

jo pase atrasta. 6416z

Skujenes pag. valde izsludina

par nederīgu nozaudēto 42. labī-

bas grām., ko šī pag. valde izde-

vusi Alvinai Liepiņlauskis/ 6428z

Valmieras pils. vecākais iz-

sludina par nederīgām nozaudētās

darba grāmatiņas: 1) V. 79186/

1929. grām., ko šī pils. valde

1932. g. 20. jūl. izdevusi Her-

manim Zālītēm, 2) R/56147.

grām., ko Rīgas pils. valdes

darba nodaļa 1933. g. 29'. sept.

izdevusi Austrai-Antonijai Ošiņš.

41. num., otrdien, 1940. g. 20. februāri Valdības Vēstnesis 7



J£ļudtā isalabojums.

Rijas pilsētas Nekustamu īpašumu pārvalde
ar io izlabo savu „Valdības Vēstneša" 1939. g. 271. numurā

ievietoto sludinājumu, un proti:

a) minētā sludinājuma 82. kārtas numurā, kur par 49. grupas

95. gruntsgabala mirušā līdzīpašnieka Ludviga Jansona

mantojuma masas aizgādni izsludināts Eduards Zviedrs,

bet jābūt: mir. Ludviga Jansona mantinieki: 1) Klāra Jansons,

2) Bruno Jansons, 3) Elfrīda Zviedrs, 4) Ine-Henriette

Vichmans, 5) Hildegarde Jansons; un 83. kārtas numurā, kur

b) par 49. grupas 117. gruntsgabala mirušā īpašnieka Miķe|a

Struģa mantiniekiem minēti: 1) Klāra Jansons, 2) Bruno

Jansons, 3) Elfrīda Zviedris. 4) Ine-Henriete Vichmans,

5) Hildegarde Jansons, bet jābūt: mirušā Miķeļa Struģa

mantojuma masas aizgādnis Kārlis Jeremics, Rīgā, Akmeņu

ielā 10, U dz. 6496

Pārvaldes priekšnieks, pilsētas vecākais Ed. Laimiņš.
Administr. daļas vad. T. Baltpurviņš.

Rīgas pilsētas nekustamu īpašumu pārvalde,Risas pilsētas nekustamu īpašumu pārvalde,
izpildot pilsētas valdes rīkojumu, paziņo, ka Rīgas pilsētas valde ar domes tiesībām, pamatojoties uz Likumu par dalītu īpašuma tiesību atcelšanu („Vald. Vestn." 1938. g.

286. numurā), ir noteikusi šinī sarakstā minētiem nekustamiem īpašumiem šādas izpirkuma maksas,

pie kam, ja kāda no turpmāk minētām personām ir tikai atsevišķas ideālās daļas īpašniece, tad viņai jāmaksā izpirkuma maksas tāda daļa, kāda ideālā daļa viņai pieder

nekustamā īpašumā. ,•" ty ': :>:~- ■' • -'.

2- noT«fes«

Pārvaldes priekšn. pilsētas vecākais Ed. Laimiņš.

6495 Administr. daļas vad. T. Baltpurviņš.

šinī sarakstā minētiem nekustamiem īpašumiem šādas izpirkuma maksas,

DAŽĀDI

SLUDINĀJUMI.

Maksātnespējīgās parādnieces

A./S. Siriuss zvēr. aizgādnis uz-

aicina minētās akciju sabiedrības

kreditorus uz

kreditoru pilnsapulci
š. g. 28. februārī, pīkst. 18,

Rīga, Zigfr. Meierovica bulv. 6,
7. dz.

Dienas kārtība:

11 zvērin. aizgādņa ziņojums;

2) zvērin. aizgādņa atalgojums;

3) konkursa valdes vēlēšana un

4) dažādi jautājumi

Zvērin. aizgādnis zvēr. adv.

6696b pal. A. Reins.

Rīgas Jūrmalas savstaroigās

pilna sapufce
notiks š. g. 12. martā, pīkst. 14.30,

Rīgas-Jūrmalā, Dubultu pros-

pektā 19.

Dienas kārtība:

1) sapulces darbinieku vēlēšana;

2) 1939. gada darbības pārskats
ar reviz. komisijas atsauksmi

un padomes at/inumu; pār-
skata apstiprināšana;

3) 1939. g. pelnās sadalīšana;
4) 1940. g. budžets;
5) ziņojumi un priekšlikumi;
6) vēltšanas;
7) protokola nolasīšana un pie-

ņemšana.
6565 Valde.

Dundagas jūrmalas zvejnie-
cības biedrība „Kala"

apvienojas ar Dundagas lauk-

saimniecības biedrību, kādēļ bie-

drības debitori, kreditori un

mantas turētāji tiek uzaicināti

1 mēneša laikā pēc šī sludinā-

juma ievietošanas „Vaidibas

Vēstnesi" pieteikties likvidācijas

valdei Dundagas pagasta Pitraga

ciema Kurgatu mājās.

Šinī laikā nepieteiktas prasības

un saistības netiks atzītas.

5860 Likvidācijas valde.

Andrupenes pag. valde izsludina

par nederīgu sadegušo zirga pasi,
ko izdevusi Maltas pag. valde;

numurs, kad un kam nav zināms,

zirgs balts, krēpes u labo pusi,

apm. 15 g. vecs. 5731b

Slēgtās Iršu krājaizd. sah. likvidators

R. Pūce uzaicina visus min. sab.

debitorus un kreditorus pieteik-
ties un iesniegt savas prasības

un atmaksāt savus aizņēmumus
sabiedrībā likvidatoram 1 mē-

neša laikā pēc šī sludinājuma

ievietošanas ~Vald. Vēstn.".

Likvidators uzteic visus no-

guldijumus un paziņo, ka aug|us

par noteikta laika noguldijumiem

pēc termiņa notecēšanas un ci-

tāda veida noguldijumiem

saskaņā ar statūtu § 18. vairs

nemaksās. 6349

Likvidators R. Pūce.

Adr.: Liepkalnē, c. Vecliepkalni.

Ivandes pag. valde izsludina

par nederīgu nozaudēto 217.

kumeļu reģistr. zīmi, ko šī pag.

valde 1932. g. 28. jūl. izdevusi

Andrejam Valciņam. 5401b

Valdības Vēstnesis 41. num., otrdien, 1940. g. 20. februārī

lespiests Valsts tipogrāfijā.

8

—.

3 ICO

6* Hipotēku iecirknis
un

nod.
Pēc

pilsētas iedalijuma grupa/grunts īpašuma

atrašanās vieta

Rīgā Platība kv.

mtr. īpašnieks Izpirkuma maksas
kop-

suma
par

visu

īpašumu
Ls

i 1-2 7/25 11. novembra 346 nepilngad. Georga Andersona aizbildnis:

bulvārī 15 1) Alfons Philipps, dzīv. Rīgā, Marijas

ielā 24, 25. dz., 2) Miķelis Pevecners,

dzīv. Rīgā, Trijādības ielā 22 . . . 3529,20

2 B-469 12/96 Katrinas dambī 20 19328,1 mir. Marijas Zake mantinieks Pēteris

Zaķis, dzīvo Rīgā, Ieroču ielā

5798,43

3 11-1262 15/73 Hapsalas ielā 5 1515,9 mir. Joliana Kuplastes mant. masas aiz-

gādnis Anna Oriniņš, dzīv. Rīgā,

Hapsalas ielā 32, 12. dz. 363,82

4 11-383 23/43 Palīdzības ielā 14 473,4 nozūd. Matildes Bachs mantas aizgādnis,
zv. adv. pal. Alfons Reins, dzīv. Rīgā,

Rodenburgas ielā 1, 6. dz 1022,54

5 11-1021 28/24 Tērbatas ielā 88 2240 mir. Jāna Bulle mantinieki: 1) Sigurds
Bullis (Bulle), 2) Austra Irbe, dzīv.

Rīgā, A. Deglava ielā 22, 1. dz.,

3) Elvira Freivalds, dzīv. Rīgā, Aiz-

sargu ieiā 71, 16. dz 4032
—

6 III-175 30/106 Lāčplēša ielā 68 1475 nozūd. Ernestines Šneiders mantas aiz-

gādnis, zvēr. adv. Lidija Krastinš,

dzīv. Rīgā, Lāčplēša ielā 22, 1. dz. 6372
—

7 111-85 35/85 Terēzes ielā 10 683 mir. Helenes Vabulis mantinieki: 1) Ri-

819,60chards Vabulis, 2) Kurts Vabulis .

7a 111-1908 45/94 M. Kalnu ielā 28 459,8 mir. Grigorija Maksimova mantinieki:

1) Pankratijs Maksimovs, Rīgā, Ludzas

ielā 79, 6. dz., 2) Kristine Maksimovs 275,88

8 II1-1946 46/18 Ludzas ielā 79 910,4 mir. Grigorija Maksimova mantinieki:

1) Pankratijs Maksimovs, Rīgā, Ludzas

ielā 79, 6. dz., 2) Kristine Maksimovs 349,59

9 IM-2020 46/32 L. Kalnu ielā 66 717 nozūd. Andreja Abrandta mantas aiz-

gādnis, zvēr. adv. pal. Leons Rozen-

tals, dzīv. Rīgā, Baznīcas ielā 27/29,

6. dz 258,12

9a II1-2020 46/32 L. Kalnu ielā 66 717 nozūd*. Ivana Baumaņa mantas aizgād-
nis, zvēr. adv. pal. Leons Rozentāls,
dzīv. Rīgā, Baznīcas ielā 27/29, 6. dz. 258,12

10 111-2020 46/32 L. Kalnu ielā 66 717 nozūd. Leonida Vitvicka mantas aizgād-
nis, zvēr. adv. pal. Vladimirs Naumovs

dzīv. Rīgā, Elija ielā 19, 11. dz. . .
258.12

11 II1-2020 46/32 L. Kalnu ielā 66 717 nozūd. Jurija Lazdiņa mantas aizgādnis,
zvēr. adv. pal. Vladimirs Naumovs,

dzīv, Rīgā, Elija ielā 19, 11. dz. .
.

258,12

12 II1-1627 47/34 Lubānas ielā 9 2422 mir. Eifrosinijas Bārtuls mantojuma
masas aizgādnis Glikerija Semjonovs,

871,92dzīv. Rīgā, L. Lubānas ielā 9, 3. dz.

13 IV-2321 53/245 Āpšu ielā 2 1904,7 nozūd. Margaretas Mežaks mantas aiz-

gādnis Alfrēds Mežaks, dzīv. Rīgā,

IV~-2321
Āpšu ielā 2, 2. dz 685,69

14 53/245 Apšu ielā 2 1904,7 nozūd. Vilhelma Mežaka mantas aizg.,

Alfrēds Mežaks, dzīv. Rīgā, Āpšu
ielā 2, 2. dz 685,69

15 IV-2321 53/245 Āpšu ielā 2 1904,7 mir. Eduarda Mežaka mant. masas aiz-

gād., Alfrēds Mežaks, dzīv. Rīgā,

685,69

16 IV-298 55/13 Kāpu ielā 5 1366 mir. Ābrama Danemana mant. masas

aizgād., zv. adv. pal. Mendelis Garbers,

dzīv. Rīgā, Ģertrūdes ielā 16, 6. dz. 573,72
17 IV-613 56/46 Pilsoņu ielā 4 846,7 mir. Icika Havešona mant. masas aizgād.

Meiers Blumenaus, dzīv. Rīgā, Valde-

māra ielā 34, 20. dz 355,61
18 IV-1240 62/65 M. Balasta ielā 6 910 mir. Kristijana Hermaņa mant. masas

aizgād., zvēr. adv. pal. Jēkabs Dzelzī-

tis, dzīv. Rīgā, Valdemāra ielā 27/29,
10. dz 327,60

19 1V-1108 63/11 Riekstu ielā 6 248,3 nozūd. Marijas Maistrenko mantas aiz-

gādnis Kazimirs Kovaļevskis, dzīv.

Rīgā, L. Kandavas ielā 5, 22. dz.
.

59,59

20 IV-1143 63 21 Riekstu ielā 8 589,9 nozūd, Marijas Maistrenko mantas aiz-

gādnis Kazimirs Kova|evskis, dzīv.

Rīgā, L. Kandavas ielā 5, 22. dz. . 141,58
21 IV-1017164/23 ļ Dārza ielā 32 3997 mir. Augusta Oša mantinieki: 1) Jānis-

| Mārtiņr Osis, 2) Herberts-Gustavs

Osis, dzīv, Rīgā, Dārza ielā 32, 1. dz.,

719,46

22 V1-392 65/6 Slokas ielā 101 3404,7 mir. Jāņa Genclera mant. masas aizgād.,

Kurtš Rings, dzīv. Rīgā, Hospitāļu
817,13

23 V1-536 65/22 Durbes ielā 1 2731,2 nozūd. Helenes Kālis mantas aizgād.,
zvēr. adv. pal. Jānis Stepans, dzīv.

Rīgā, Vaļņu ielā 4, 5. dz 393,29

24 VI-216 66/67 Embūtes ielā 681,8 uozud. Annas Višņevskajas mantas aiz-

gādnis, zvēr. adv. pal. Kārlis Gulbis,

dzīv. Rīgā, Blaumaņa ielā 29, 5. dz. 163,63

25 V1-770 66/115 Skrundas ielā 2 178,5 mir. Augusta Oša mantinieki: 1) Jānis-
Mārtiņš Osis, 2) Herberts-Gustavs

Osis, dzīv. Rīgā, Dārza ielā 32, 1. dz.,

3) Valija Osis 42,84

26 VI-187 66/120 Skrundas ielā 355,2 nozūd. Joliana Upīts-Bacha mantas aiz-

gādnis, zvēr. adv. pal. Lidija Opss,
dzīv. Rīgā, Blaumaņa ielā 28, dz. 4 85,25

27 B-820 68/107 Ezera ielā 25 1820,8 mir. BertasSmitcs mantinieki: 1) Jozefi-

ne Vržecions, 2) Kārlis Smies, 3) Bruno

Šmics, 4) Gertrūde Šeflers, dzīv. Rīgā,

L. Altonavas ielā 15d, 2. dz.
. . . 393,29

re

Hipotēku iecirknis
un

nod.
ētas runts īpašuma

, 3

O..S2 </>

re o > j

Numur pēc

kāri

Pēc

pilsiedaliju: grupa/g
atrašanās vieta

Rīgā Platība kv.

mti īpašnieks

Izpirkun maksas suma
pai

īpašumu
28 B-507 68/116 Ezera ielā 7 2021,1 mir. Urzulas Erasmus mant. masas aiz-

gādnis, zvēr. adv. Nikolajs Valters,

dzīv. Rīgā, Kr. Barona ielā 3, 3. dz. 485,06
29 B-508 68/117 Ezera ielā 5a 1820,8 mir. Urzulas Erasmus mantojuma masas

aizgādn., zvēr. adv. Nikolajs Valters,

Šķirotavas ielā 1

dzīv. Rīgā, Kr. Barona ielā 3, 3. dz. 436,99 j
30 V-446 72/84 2167 mir. Ferdinanda Heizes mant. masas aiz-

gādn. Aleksandrs Dargelis, dzīv. Rīgā,

Latgales ielā 275, 7. dz 156,02 I

156,02 '

31 V-446 72/84 2167 mir. Kārļa Heizes mant. masas aizgādn.,
Aleksandrs Dargelis, dzīv. Rīgā, Lat-

gales ielā 275, 7. dz

32 V-446 72/84 2167 mir. Vilhelma Heizes mant. masas aiz-

gādn. Aleksandrs Dargelis, dzīv. Rīgā,

Latgales ielā 275, 7. dz 15u,02

33 V-446 72/84 2167 mir. Oskara Heizes mant. masas aizgādn.
zvēr. adv. pal. Zālamans Tulbovičs,
dzīv. Rīgā, Skolas ielā 14, 4. dz.. . 156,02- :

34 V-858 72/175 Latgales ielā 244 6318 nozūd. Artura Popa mantas aizgādn.,
zvēr. adv. Arturs Birkmanis, dzīv.

Rīgā, Blaumaņa ielā 9, 23. dz.
.

. 682,34

35 VI-1657 75/242 Spāres ielā 8 1755 mir. Jūlijas Grāvelis mant. masas aiz-

gādnis, Pauline Celms, dzīv. Rīgā,
Spāres ielā 8, 1. dz 252,72

36 - VI-1657 75/242 1755 mir. Ernesta Grāveļa mant. masas aiz-

gādn., Pauline Celms, dzīv. Rīgā,
Spāres ielā 8, 1. dz 252,72-' 1

37 76/44 Kandavas ielā 5909 mir. Jēkaba Grīnupa mant. masas aiz-

gādn. Elza Tauriņš, dzīvo Rīgā, Ta-

pešu ielā 23, 1. dz 496,36
38 IV-2216 76/345 M. Kandavas ielā 1074 nozūd. Anastasijas Kuzņecovas mantas

aizgādnis, zvēr. adv. Boriss Karcevs,
dzīvo Rīgā, Baznīcas ielā 8, 20. dz. 193,32

39 IV-2217 76/346 M. Kandavas ielā 970 nozūd. Anastasijas Kuzņecovas mantas

aizgādnis, Boriss Karcevs, dzīvo Rīgā,
Baznīcas ielā 8, 20. dz 151,32.

40 IV-1433 76/102 M. Kandavas ielā 5 1561 mir. Gustava Reimaņa mant. masas

aizgādn., zvēr. adv. Boriss Karcevs,
dzīvo Rīgā, Baznīcas ielā 8, 20. dz. 337,18

41 IV-2216 76/345 M. Kandavas ielā 1074 mir. Gustava Reimaņa mant. masas aiz-

gādn., zvēr. adv. Boriss Karcevs,
dzīvo Rīgā, Baznīcas ielā 8, 20. dz. 193,32

41 IV-2217 76/346 M. Kandavas ielā 970 mir. Gustava Reimaņa mant. masas aiz-

gādn. zvēr. adv. Boriss Karcevs, dzīvo

Rīgā, Baznīcas ielā 8, 20. dz. . . . 151,32

42 78/90 Dreiliņu pag. ,.Cī-

ruļos"

26903,8 mir. Jāņa Cīruļa mantinieki: 1) Matilde

322,85

Cīrulis, dzīvo Dreiliņu pag. ,,Cīruļos",

2) Ženija-Katrīna Zeibots, dzīvo Zau-

bes pag. ,,Lejas-FriIečos", 3) Rozalija-
Leontine Cīrulis, dzīvo Dreiliņu pag.

„Cīruļos", 4) Amalija-Konsta'nce Cī-

43 V-167 78/95 Prūšu ielā 13 16350.3 mir. Jāņa Ozoliņa mant. masas aizgādn.
zvēr. adv. pal. Jēkabs Dzelzītis, dzīvo

Rīgā, Valdemāra ielā 27/29, 10. dz. 392,41
44

— 79/25 Katlakalna pag. 2824,2 mir. Jēkaba Straupes mant. masas aiz-

gādn. Karlīne Šermanis, dzīvo Rīgā,
Bauskas ielā 103, 4. dz 13,56»

45 —1 79/30 Katlakalna pag.

,,Straupes" m.

9690,6 mir. Miķeļa Straupe mant. masas aiz-

gādnis Anna Straupe (Strauss), dzīvo

Rīgā, Bauskas ielā 10a, 6. dz. . . . 46,51

46 79/65 !> »
18573,2 mir. Reinholda Eglīša mantiniece Emi-

lija-Arvīda Slulte, dzīvo Doles pag.

133,73
47 V1-787 79/73 >' īt

22287,8 mir. Jāņa Krimberga mantinieki:

1) Anete Krimbergs, 2) Natālija Gīs-

Katlakalna pag.

„Titurgās"

lers, 3) Berta Krimbergs 187,22'
48 V1-1337 79/122 18573,2 mir. Jāņa Pētersona mantinieki:

1) Līze Pētersons, 2) Katrīne Para-

siņš, dzīvo Doles pag. ,,Paegļu
krogā" 111,44

49 V1-1450 79/246 Misas ielā 21 2180 mir. Aleksandra Treis mantinieki:

1) Anna Treijs, dzīvo Rīgā, Misas

ielā 21, 2) Anna-Marija Rozītis,

3) Marija-Karolīne Kauliņš, 4) Au-

Šmita ielā 5

gusts-Eduards Treijs 183,12
50 V1-982 80/109 2731,3 mir. Katrīnes Ozoliņš mant. masas aiz-

gādn., Jānis Ozoliņš, dzīvo Rīgā,
Blaumaņa ielā 25, 24. dz 262,20

51 V-1558 86/106 Ropažu ielā 51 993,2 mir. Emili jas Bitmanis ,mant. masas aiz-

gādn. Kārlis Bitmanis, dzīvo Rīgā,
214,53-

52 V-1467 86/123 Kaukāza ielā 9 963,6 mir. Emmas Skujas mant. masas aiz-

gādn. Fricis Skuja, dzīvo Rīgā,
208,14

53 V-474 91/5 Ropažu ielā 89 1857,2 mir. Anša Grikmaņa atstātās mantas

mūža valdītāja un lietotāja: Marija

Grikmanis, dzīvo Rīgā, Akmeņu ielā

401,16'


	Valdības Vēstnesis no. 41 20021940�Ⴄ�ଘ�$桭瑸쎘㥏
	Title
	Saturā�����
	Valdības rīkojumi un pavēles.���40�Ⴄၐ阛塐阛����
	Zemes ierīcības iestāžu lēmumi.��������������������

	Tēvzemes Brīvībai un Slavai.�塍䱎佄䔱〳㔴㌠�䘇送䘇〳〳㌀
	Valdības iestāžu paziņojumi.��塍䱎佄䔱〳㔴㌠�䘇送䘇〳〳
	Meklētizbeidzamo personu 31. saraksts.�送䘇〳〳

	Vietējo iestāžu paziņojumi. Rīgas pilsētas saistošo būvnoteikumu papildinājumi,�豀Ⰽ�鈸������������������������������
	Iekšzeme.
	Ko domā Smiltenes apgabals?�����
	Melnās biržas spekulantiem un slaistiem gādās jaunu ražīgu darba lauku.�Ȁఀ鄁ࠇ肼衋쨛Ѐ錀ఇ頁䘇遈鈛̀��
	Zvejnieku kopdarbības svētīgie panākumi.�줕�검줕쒀줕킕㜎뢀줕��挎��咗줕

	Kaimiņu valstis.�〰‴⸸㈠
	Igaunijas valsts svētku svinības,�佒堭ㅜ䑗卲瘴屃浤*
	Igaunija ar 1. martu paaugstina pasta, telefona un telegrafa taksi.

	Māksla.�猀㜵〰㙥
	Telegramas.
	Studentu pateicība un solījums Valsts Prezidentam Dr Kārlim Ulmanim�얅ﭬ萕ზ㬎钼ท얅ﭬ䁷ᬗࢭ딕
	Valsts Prezidents Dr Kārlis Ulmanis�ㅜ䑗卲瘴
	Latvijas filmu izrādīs Igaunijā.�0�Ⴄࡼ蜛偼蜛�������
	Zviedrija iesauc jaunas rezervistu kategorijas.
	Anglija 9. martā reģistrēs no 1915.-1920. g. dzimušos.�萛ꁋ萛렑��錛䁢錛戁ഇ健
	Tautu staigāšana.�ࡢ霛�

	KURSI. Rīgas biržā 1940. gada 20. februarī.�倕갛頕갛��������>‼
	TIESU SLUDINĀJUMI.�����
	CITU IESTĀŽU SLUDINĀJUMI.�შ輛����0㑤0
	Rīgas pilsētas nekustamu īpašumu pārvalde,��검줕쒀줕킕㜎뢀줕��挎��咗줕
	DAŽĀDI SLUDINĀJUMI.�Ѐ���㈰㔲��Ȁ
	Section

	Advertisements
	Adv. 1 Page 1
	Adv. 2 Page 1

	Tables
	par iedalīto viensētu īpašniekiem noteikt:�蜛�蜛��������>
	par iedalīto viensētu īpašniekiem noteikt:�㣩룩���������
	šinī sarakstā minētiem nekustamiem īpašumiem šādas izpirkuma maksas,�S梂딖頽ᜁ��������Ā�뀽ᜁ������Ā


